

## รายงานรายละเอียดประมาณการรายจ่ายงบประมาณรายจ่ายทั่วไป

ประจำปีงบประมาณ พ.ศ. 2561

องค์การบริหารส่วนตำบลปาลัก

อำเภอ เชียงแสน จังหวัด เชียงราย

ประมาณการรายจ่ายรวมทั้งสิ้น 47,000,000 บาท จ่ายจากรายได้จัดเก็บเอง หมวดภาษีจัดสรรและหมวดเงินอุดหนุนทั่วไป แยกเป็น

### แผนงานบริหารงานทั่วไป

งานบริหารทั่วไป	รวม	11,190,320 บาท
งบบุคลากร	รวม	6,591,520 บาท
เงินเดือน (ฝ่ายการเมือง)	รวม	3,089,520 บาท
เงินเดือนนายก/รองนายก	จำนวน	514,080 บาท
<p>ตั้งงบประมาณเพื่อจ่ายเป็นเงินเดือนนายกองค์การบริหารส่วนตำบล เดือนละ 20,400 บาท จำนวน 12 เดือน เป็นเงิน 244,800 บาท และรองนายกองค์การบริหารส่วนตำบล จำนวน 2 คน เดือนละ 11,220 บาท ต่อคน จำนวน 12 เดือน เป็นเงิน 269,280 บาท ตามระเบียบกระทรวงมหาดไทย ว่าด้วยเงินค่าตอบแทนนายกองค์การบริหารส่วนตำบล รองนายกองค์การบริหารส่วนตำบล ประธานสภาองค์การบริหารส่วนตำบล รองประธานสภาองค์การบริหารส่วนตำบล สมาชิกสภาองค์การบริหารส่วนตำบล เลขานุการนายกองค์การบริหารส่วนตำบล และเลขานุการสภาองค์การบริหารส่วนตำบล พ.ศ. 2554</p>		
เงินค่าตอบแทนประจำตำแหน่งนายก/รองนายก	จำนวน	42,120 บาท
<p>ตั้งงบประมาณเพื่อจ่ายเป็นเงินค่าตอบแทนประจำตำแหน่งนายกองค์การบริหารส่วนตำบล เดือนละ 1,750 บาท จำนวน 12 เดือน เป็นเงิน 21,000 บาท และรองนายกองค์การบริหารส่วนตำบล จำนวน 2 คน เดือนละ 880 บาท ต่อคน จำนวน 12 เดือน เป็นเงิน 21,120 บาท ตามระเบียบกระทรวงมหาดไทย ว่าด้วยเงินค่าตอบแทนนายกองค์การบริหารส่วนตำบล รองนายกองค์การบริหารส่วนตำบล ประธานสภาองค์การบริหารส่วนตำบล รองประธานสภาองค์การบริหารส่วนตำบล สมาชิกสภาองค์การบริหารส่วนตำบล เลขานุการนายกองค์การบริหารส่วนตำบล และเลขานุการสภาองค์การบริหารส่วนตำบล พ.ศ. 2554</p>		
เงินค่าตอบแทนพิเศษนายก/รองนายก	จำนวน	42,120 บาท
<p>ตั้งงบประมาณเพื่อจ่ายเป็นเงินค่าตอบแทนพิเศษนายกองค์การบริหารส่วนตำบล เดือนละ 1,750 บาท จำนวน 12 เดือน เป็นเงิน 21,000 บาท และรองนายกองค์การบริหารส่วนตำบล จำนวน 2 คน เดือนละ 880 บาท ต่อคน จำนวน 12 เดือน เป็นเงิน 21,120 บาท ตามระเบียบกระทรวงมหาดไทย ว่าด้วยเงินค่าตอบแทนนายกองค์การบริหารส่วนตำบล รองนายกองค์การบริหารส่วนตำบล ประธานสภาองค์การบริหารส่วนตำบล รองประธานสภาองค์การบริหารส่วนตำบล สมาชิกสภาองค์การบริหารส่วนตำบล เลขานุการนายกองค์การบริหารส่วนตำบล และเลขานุการสภาองค์การบริหารส่วนตำบล พ.ศ. 2554</p>		

เงินค่าตอบแทนเลขานุการ/ที่ปรึกษานายกเทศมนตรี นายกองค์การบริหารส่วนตำบล	จำนวน	86,400 บาท
--	-------	------------

ตั้งงบประมาณเพื่อจ่ายเป็นเงินค่าตอบแทนเลขานุการนายกองค์การบริหารส่วนตำบล เดือนละ 7,200 บาท จำนวน 12 เดือน เป็นเงิน 86,400 บาท ตามระเบียบกระทรวงมหาดไทย ว่าด้วยเงินค่าตอบแทนนายกองค์การบริหารส่วนตำบล รองนายกองค์การบริหารส่วนตำบล ประธานสภาองค์การบริหารส่วนตำบล รองประธานสภาองค์การบริหารส่วนตำบล สมาชิกสภาองค์การบริหารส่วนตำบล เลขานุการนายกองค์การบริหารส่วนตำบล และเลขานุการสภาองค์การบริหารส่วนตำบล พ.ศ. 2554

เงินค่าตอบแทนสมาชิกสภาองค์การปกครองส่วนท้องถิ่น	จำนวน	2,404,800 บาท
---	-------	---------------

ตั้งงบประมาณเพื่อจ่ายเป็นเงินค่าตอบแทนรายเดือนของประธานสภาองค์การบริหารส่วนตำบล รองประธานสภาองค์การบริหารส่วนตำบล เลขานุการนายกองค์การบริหารส่วนตำบล และสมาชิกสภาองค์การบริหารส่วนตำบล ดังนี้

- (1) ประธานสภาองค์การบริหารส่วนตำบล เดือนละ 11,220 บาท จำนวน 12 เดือน เป็นเงิน 134,640 บาท
- (2) รองประธานสภาองค์การบริหารส่วนตำบล เดือนละ 9,180 บาท จำนวน 12 เดือน เป็นเงิน 110,160 บาท
- (3) สมาชิกสภาองค์การบริหารส่วนตำบล เดือนละ 7,200 บาท จำนวน 24 คน จำนวน 12 เดือน เป็นเงิน 2,073,600 บาท
- (4) เลขานุการสภาองค์การบริหารส่วนตำบล เดือนละ 7,200 บาท จำนวน 12 เดือน เป็นเงิน 86,400 บาท

ตามระเบียบกระทรวงมหาดไทย ว่าด้วยเงินค่าตอบแทนนายกองค์การบริหารส่วนตำบล รองนายกองค์การบริหารส่วนตำบล ประธานสภาองค์การบริหารส่วนตำบล รองประธานสภาองค์การบริหารส่วนตำบล สมาชิกสภาองค์การบริหารส่วนตำบล เลขานุการนายกองค์การบริหารส่วนตำบล และเลขานุการสภาองค์การบริหารส่วนตำบล พ.ศ. 2554

<b>เงินเดือน (ฝ่ายประจำ)</b>	<b>รวม</b>	<b>3,502,000 บาท</b>
------------------------------	------------	----------------------

เงินเดือนพนักงาน	จำนวน	2,500,000 บาท
------------------	-------	---------------

ตั้งงบประมาณเพื่อจ่ายเป็นเงินเดือนและเงินปรับปรุงเงินเดือนของพนักงานส่วนตำบล ตามตำแหน่ง ดังนี้

- |  |               |
|--|---------------|
| - ปลัดองค์การบริหารส่วนตำบล            | จำนวน 1 อัตรา |
| - รองปลัดองค์การบริหารส่วนตำบล         | จำนวน 1 อัตรา |
| - หัวหน้าสำนักปลัด                     | จำนวน 1 อัตรา |
| - นักวิชาการตรวจสอบภายใน               | จำนวน 1 อัตรา |
| - นักจัดการงานทั่วไป                   | จำนวน 1 อัตรา |
| - นักทรัพยากรบุคคล                     | จำนวน 1 อัตรา |
| - นักพัฒนาชุมชน                        | จำนวน 1 อัตรา |
| - นักวิเคราะห์นโยบายและแผน             | จำนวน 1 อัตรา |
| - เจ้าพนักงานป้องกันและบรรเทาสาธารณภัย | จำนวน 1 อัตรา |

เงินประจำตำแหน่ง	จำนวน	168,000 บาท
<p>ตั้งงบประมาณเพื่อจ่ายเป็นเงินประจำตำแหน่งของพนักงานส่วนตำบล ตามตำแหน่ง ดังนี้</p> <ul style="list-style-type: none"> <li>- ปลัดองค์การบริหารส่วนตำบล จำนวน 1 อัตรา ในอัตราเดือนละ 7,000 บาท จำนวน 12 เดือน เป็นเงิน 84,000 บาท</li> <li>- รองปลัดองค์การบริหารส่วนตำบล จำนวน 1 อัตรา ในอัตราเดือนละ 3,500 บาท จำนวน 12 เดือน เป็นเงิน 42,000 บาท</li> <li>- หัวหน้าสำนักปลัด จำนวน 1 อัตรา ในอัตราเดือนละ 3,500 บาท จำนวน 12 เดือน เป็นเงิน 42,000 บาท</li> </ul> <p>ตามประกาศคณะกรรมการกลางพนักงานส่วนตำบล เรื่อง มาตรฐานทั่วไปเกี่ยวกับอัตราเงินเดือนและวิธีการจ่ายเงินเดือนและประโยชน์ตอบแทนอื่น (ฉบับที่ 6) ลงวันที่ 7 มีนาคม 2559 และประกาศคณะกรรมการพนักงานส่วนตำบลจังหวัดเชียงราย เรื่อง หลักเกณฑ์และเงื่อนไขเกี่ยวกับการบริหารงานบุคคลขององค์การบริหารส่วนตำบล(เพิ่มเติม) พ.ศ. 2559 ลงวันที่ 3 พฤษภาคม 2559</p>		
ค่าตอบแทนพนักงานจ้าง	จำนวน	700,000 บาท
<p>ตั้งงบประมาณเพื่อจ่ายเป็นค่าตอบแทนพนักงานจ้าง ดังนี้</p> <ol style="list-style-type: none"> <li>1. ค่าจ้างของพนักงานจ้างตามภารกิจ ตามตำแหน่ง ดังนี้ <ul style="list-style-type: none"> <li>- ผู้ช่วยเจ้าหน้าที่ธุรการ จำนวน 1 อัตรา</li> <li>- พนักงานขับรถดับเพลิง จำนวน 1 อัตรา</li> </ul> </li> <li>2. ค่าจ้างของพนักงานจ้างทั่วไป ตามตำแหน่ง ดังนี้ <ul style="list-style-type: none"> <li>- คนงานทั่วไป จำนวน 3 อัตรา</li> </ul> </li> </ol>		
เงินเพิ่มต่าง ๆ ของพนักงานจ้าง	จำนวน	50,000 บาท
<p>ตั้งงบประมาณเพื่อจ่ายเงินเพิ่มการครองชีพชั่วคราว (พชค.) ของพนักงานจ้าง ดังนี้</p> <ol style="list-style-type: none"> <li>1. ค่าจ้างของพนักงานจ้างตามภารกิจ ตามตำแหน่ง ดังนี้ <ul style="list-style-type: none"> <li>- ผู้ช่วยเจ้าหน้าที่ธุรการ จำนวน 1 อัตรา</li> <li>- พนักงานขับรถดับเพลิง จำนวน 1 อัตรา</li> </ul> </li> <li>2. ค่าจ้างของพนักงานจ้างทั่วไป ตามตำแหน่ง ดังนี้ <ul style="list-style-type: none"> <li>- คนงานทั่วไป จำนวน 3 อัตรา</li> </ul> </li> </ol>		
เงินอื่นๆ	จำนวน	84,000 บาท
<p>ตั้งงบประมาณเพื่อจ่ายเป็นเงินค่าตอบแทนรายเดือนของปลัดองค์การบริหารส่วนตำบล ในอัตราเดือนละ 7,000 บาท จำนวน 12 เดือน เป็นเงิน 84,000 บาท ตามประกาศคณะกรรมการกลางพนักงานส่วนตำบล เรื่อง มาตรฐานทั่วไปเกี่ยวกับอัตราเงินเดือนและวิธีการจ่ายเงินเดือนและประโยชน์ตอบแทนอื่น (ฉบับที่ 6) ลงวันที่ 7 มีนาคม 2559 และประกาศคณะกรรมการพนักงานส่วนตำบลจังหวัดเชียงราย เรื่อง หลักเกณฑ์และเงื่อนไขเกี่ยวกับการบริหารงานบุคคลขององค์การบริหารส่วนตำบล(เพิ่มเติม) พ.ศ. 2559 ลงวันที่ 3 พฤษภาคม 2559</p>		

<b>งบดำเนินงาน</b>	<b>รวม</b>	<b>4,382,800 บาท</b>
<b>ค่าตอบแทน</b>	<b>รวม</b>	<b>602,800 บาท</b>
ค่าตอบแทนผู้ปฏิบัติราชการอันเป็นประโยชน์แก่องค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น	จำนวน	250,000 บาท
<p>ตั้งงบประมาณเพื่อจ่ายเป็นค่าตอบแทนสำหรับผู้ปฏิบัติราชการอันเป็นประโยชน์แก่องค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น ได้แก่</p> <ul style="list-style-type: none"> <li>- ค่าตอบแทนผู้ช่วยเหลือการปฏิบัติราชการของ อบต. เช่น ค่าตอบแทนกรรมการสอบคัดเลือก ค่าตอบแทนคณะกรรมการสอบสวนทางวินัย เป็นต้น ตั้งไว้ 50,000 บาท</li> <li>- เงินประโยชน์ตอบแทนอื่นสำหรับพนักงานส่วนท้องถิ่นเป็นกรณีพิเศษ (เงินรางวัลประจำปี) ตั้งไว้ 200,000 บาท ตามหนังสือสำนักงาน ก.จ.,ก.ท. และ ก.อบต. ด่วนที่สุด ที่ มท 0809.3/ว 380 ลงวันที่ 26 กุมภาพันธ์ 2558 เรื่องประกาศ ก.จ.,ก.ท. และ ก.อบต. เรื่องกำหนดมาตรฐานทั่วไปเกี่ยวกับหลักเกณฑ์ เงื่อนไข และวิธีการกำหนดเงินประโยชน์ตอบแทนอื่นเป็นกรณีพิเศษอันมีลักษณะเป็นเงินรางวัลประจำปีสำหรับพนักงานส่วนท้องถิ่น ลูกจ้าง และพนักงานจ้างขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ. 2558</li> </ul>		
ค่าตอบแทนการปฏิบัติงานนอกเวลาราชการ	จำนวน	30,000 บาท
<p>ตั้งงบประมาณเพื่อจ่ายเป็นค่าตอบแทนการปฏิบัติงานนอกเวลาราชการสำหรับพนักงานส่วนตำบลและพนักงานจ้างขององค์การบริหารส่วนตำบลหนองปากอ ตามหนังสือกระทรวงมหาดไทย ที่ มท 0808.4/ว 1562 ลงวันที่ 15 พฤษภาคม 2550 เรื่อง การเบิกจ่ายเงินตอบแทนการปฏิบัติงานนอกเวลาราชการขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น</p>		
ค่าเช่าบ้าน	จำนวน	260,000 บาท
<p>ตั้งงบประมาณเพื่อจ่ายเป็นค่าเช่าบ้านสำหรับพนักงานส่วนตำบลที่มีสิทธิรับสวัสดิการค่าเช่าบ้าน โดยเบิกตามระเบียบกระทรวงมหาดไทย ว่าด้วยค่าเช่าบ้านของข้าราชการส่วนท้องถิ่น พ.ศ. 2548 และที่แก้ไขเพิ่มเติม</p>		
เงินช่วยเหลือการศึกษาบุตร	จำนวน	62,800 บาท
<p>ตั้งงบประมาณเพื่อจ่ายเป็นเงินช่วยเหลือการศึกษาบุตร สำหรับพนักงานส่วนตำบล ผู้บริหารองค์การบริหารส่วนตำบล หรือผู้มีสิทธิรับสวัสดิการ</p>		
<b>ค่าใช้จ่าย</b>	<b>รวม</b>	<b>2,870,000 บาท</b>
รายจ่ายเพื่อให้ได้มาซึ่งบริการ	จำนวน	1,200,000 บาท
<p>ตั้งงบประมาณเพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายเพื่อให้ได้มาซึ่งบริการ ได้แก่ ค่าถ่ายเอกสาร ค่าเย็บหนังสือหรือเข้าปกหนังสือ ค่าซักรีด ค่าจ้างจัดสิ่งปลูกสร้าง ค่าระวางบรรทุก ค่าเช่าทรัพย์สิน (ยกเว้น ค่าเช่าบ้าน) ค่าโฆษณาและเผยแพร่ (รายจ่ายเกี่ยวกับการจ้างโฆษณาและเผยแพร่ข่าวทางวิทยุกระจายเสียงโทรทัศน์ โรงมหรสพ หรือสิ่งพิมพ์ต่าง ๆ ) ค่าธรรมเนียมต่าง ๆ ค่าเบี้ยประกัน ค่าใช้จ่ายในการดำเนินคดีตามคำพิพากษา ค่าจ้างเหมาบริการ ค่าติดตั้งไฟฟ้า ค่าติดตั้งประปา ค่าติดตั้งโทรศัพท์ ค่าใช้จ่ายต่าง ๆ ในการติดตั้งโทรศัพท์ ยกเว้น ค่าตู้สาขา ค่าเครื่องโทรศัพท์ฟางภายใน และเครื่องโทรศัพท์ภายใน ค่าติดตั้งเครื่องรับสัญญาณต่าง ๆ และค่าจ้างเหมาบริการต่างๆ ที่เกี่ยวข้องกับการดำเนินงานขององค์การบริหารส่วนตำบลหรือบริการสาธารณะ</p>		

<p>รายจ่ายเกี่ยวกับการรับรองและพิธีการ</p> <p>ตั้งงบประมาณเพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายเกี่ยวกับการรับรองและพิธีการ ดังนี้</p> <ul style="list-style-type: none"> <li>- ค่ารับรองในการต้อนรับบุคคลหรือคณะบุคคล</li> <li>ตั้งไว้เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายในการต้อนรับบุคคล หรือคณะบุคคล ที่มานิเทศงาน ตรวจงาน เยี่ยมชมหรือทัศนศึกษาดูงาน และเจ้าหน้าที่ที่เกี่ยวข้องซึ่งร่วมต้อนรับบุคคลหรือคณะบุคคล</li> <li>- ค่าเลี้ยงรับรองในการประชุมสภาท้องถิ่น หรือคณะกรรมการหรือคณะอนุกรรมการ หรือการประชุมหารือข้อราชการ</li> <li>ตั้งไว้เพื่อจ่ายเป็นค่าอาหาร ค่าเครื่องดื่ม ค่าเครื่องใช้ในการเลี้ยงรับรองและค่าบริการอื่นๆ ซึ่งจำเป็นต้องจ่ายที่เกี่ยวข้องกับการเลี้ยงรับรองในการประชุมสภาท้องถิ่น หรือคณะกรรมการ หรือคณะอนุกรรมการ หรือการประชุมระหว่างองค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น หรือองค์การบริหารส่วนตำบลป่าสักกับรัฐวิสาหกิจหรือเอกชนหรือประชาชน ให้รวมถึงผู้เข้าร่วมประชุม และเจ้าหน้าที่ที่เกี่ยวข้องซึ่งเข้าร่วมประชุม (ตามหนังสือกรมส่งเสริมการปกครองท้องถิ่น สำนักงานบริหารการคลังท้องถิ่น ที่ มท 0808.4/ว2381 ลงวันที่ 28 กรกฎาคม 2548)</li> </ul>	จำนวน	140,000 บาท
<p>รายจ่ายเกี่ยวเนื่องกับการปฏิบัติราชการที่ไม่เข้าลักษณะรายจ่ายหมวดอื่นๆ</p> <p>ค่าใช้จ่ายในการเดินทางไปราชการ</p> <p>ตั้งงบประมาณเพื่อจ่ายในการเดินทางไปราชการในราชอาณาจักร เช่น ค่าเบี้ยเลี้ยงเดินทาง ค่าพาหนะ ค่าเช่าที่พัก ค่าบริการจอดรถ ณ ท่าอากาศยาน ค่าผ่านทางด่วนพิเศษ ค่าธรรมเนียมในการใช้สนามบิน ค่าลงทะเบียนต่างๆ ที่จำเป็นในการเดินทางไปราชการ ของคณะผู้บริหาร สมาชิกสภาองค์การบริหารส่วนตำบล พนักงานส่วนตำบลและพนักงานจ้าง ตลอดจนบุคคลอื่น ที่องค์การบริหารส่วนตำบลได้มอบหมายให้ไปปฏิบัติราชการ ตามระเบียบกระทรวงมหาดไทย ว่าด้วยค่าใช้จ่ายในการเดินทางไปราชการของเจ้าหน้าที่ท้องถิ่น พ.ศ. 2555 และที่แก้ไขเพิ่มเติม</p>	จำนวน	300,000 บาท
<p>ค่าใช้จ่ายในการเลือกตั้ง</p> <p>ตั้งงบประมาณโดยเป็นค่าใช้จ่ายในการเลือกตั้งขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น ตามที่กฎหมายกำหนด อีกทั้งให้ความร่วมมือในการประชาสัมพันธ์ การรณรงค์ หรือการให้ข้อมูลข่าวสารแก่ประชาชนให้ทราบถึงสิทธิและหน้าที่และการมีส่วนร่วมทางการเมืองในการเลือกตั้งสภาผู้แทนราษฎร และหรือสมาชิกวุฒิสภาตามความเหมาะสม โดยคำนึงฐานะการคลังขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น ตามหนังสือกระทรวงมหาดไทย ด่วนมาก ที่ มท 0808.2/ว 2989 ลงวันที่ 31 พฤษภาคม 2560 เรื่อง ชักซ้อมแนวทางการจัดทำงบประมาณรายจ่ายประจำปีงบประมาณ พ.ศ. 2561 ขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น</p>	จำนวน	500,000 บาท
<p>โครงการเตรียมความพร้อมเพื่อดำเนินงานตามนโยบายเร่งด่วนของรัฐบาล</p> <p>ตั้งงบประมาณเพื่อจ่ายตามโครงการเตรียมความพร้อมเพื่อดำเนินงานตามนโยบายเร่งด่วนของรัฐบาล เพื่อเป็นค่าใช้จ่ายต่างๆ ในการดำเนินการจัดกิจกรรมอันเป็นภารกิจหน้าที่ของ อบต. ตามนโยบายของรัฐบาล หนังสือสั่งการของกระทรวงมหาดไทย ปรากฏในแผนพัฒนาท้องถิ่นสี่ปี (พ.ศ. 2561-2564) ยุทธศาสตร์ที่ 5 ลำดับที่ 11 หน้า 71</p>	จำนวน	60,000 บาท
<p>โครงการเผยแพร่ประชาสัมพันธ์ข้อมูลข่าวสาร อบต.ป่าสัก</p> <p>ตั้งงบประมาณเพื่อเป็นค่าใช้จ่ายในการเผยแพร่ ประชาสัมพันธ์ข้อมูลข่าวสารของ อบต. ปรากฏในแผนพัฒนาท้องถิ่นสี่ปี (พ.ศ. 2561-2564) ยุทธศาสตร์ที่ 5 ลำดับที่ 8 หน้า 71</p>	จำนวน	70,000 บาท

<p>โครงการอบรมเพิ่มประสิทธิภาพบุคลากร อบต.ปาลัก</p> <p>ตั้งงบประมาณเพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายต่างๆ ในการพัฒนาศักยภาพการบริหารงานของคณะผู้บริหาร สมาชิกสภาองค์การบริหารส่วนตำบล พนักงานส่วนตำบล พนักงานจ้าง และบุคคลอื่นที่เกี่ยวข้อง ปรากฏในแผนพัฒนาท้องถิ่นสี่ปี (พ.ศ. 2561-2564) ยุทธศาสตร์ที่ 5 ลำดับที่ 3 หน้า 70</p>	<p>จำนวน 400,000 บาท</p>
<p>ค่าบำรุงรักษาและซ่อมแซม</p> <p>ตั้งงบประมาณเพื่อจ่ายเป็นค่าซ่อมแซม บำรุงรักษาทรัพย์สินขององค์การบริหารส่วนตำบลปาลักให้สามารถใช้งานได้ตามปกติ กรณีเป็นการจ้างเหมาทั้งค่าสิ่งของและค่าแรงงาน ให้จ่ายจากค่าใช้จ่าย ส่วย ส่วนกรณีที่ต้องครุ่ปกครองส่วนท้องถิ่นเป็นผู้ดำเนินการซ่อมแซม บำรุงรักษาทรัพย์สินเองให้ปฏิบัติ ดังนี้</p> <ol style="list-style-type: none"> <li>1. ค่าจ้างเหมาแรงงานของบุคคลภายนอกให้จ่ายจากค่าใช้จ่ายส่วย</li> <li>2. ค่าสิ่งของที่ซื้อมาใช้ในการซ่อมแซมบำรุงรักษาทรัพย์สินให้จ่ายจากค่าวัสดุ</li> </ol>	<p>จำนวน 200,000 บาท</p>
<p><b>ค่าวัสดุ</b></p>	<p><b>รวม 910,000 บาท</b></p>
<p>วัสดุสำนักงาน</p> <p>ตั้งงบประมาณเพื่อจ่ายเป็นค่าจัดซื้อวัสดุสำนักงาน แยกเป็น</p> <ul style="list-style-type: none"> <li>- วัสดุคงทน ได้แก่ หนังสือ เครื่องคิดเลขขนาดเล็ก เครื่องเจาะกระดาษขนาดเล็ก ที่เย็บกระดาษขนาดเล็ก ไม้บรรทัดเหล็ก กรรไกร แก้วพลาสติก แปรงลบกระดานดำ ตรายาง ขาตั้ง(กระดานดำ) ที่ถูพื้น ตะแกรงวางเอกสาร เครื่องตัดโฟม เครื่องตัดกระดาษ เครื่องเย็บกระดาษ กุญแจ ภาพเขียน, แผนที่ พระบรมฉายาลักษณ์ แผงปิดประกาศ แผ่นป้ายชื่อสำนักงานหรือหน่วยงาน แผ่นป้ายต่าง ๆ มุขี, ม่านปรับแสง (ต่อผืน) พรหม (ต่อผืน) นาฬิกาตั้งหรือแขวน พระพุทธรูป พระบรมรูปจำลอง กระเป๋าคาซังขนาดเล็ก ฯลฯ</li> <li>- วัสดุสิ้นเปลือง ได้แก่ กระดาษ หมึก ดินสอ ปากกา ยางลบ น้ำยาลบคำผิด เทปกาว ลวดเย็บกระดาษ กาว ซอส์ค สมุด ของเอกสาร ตลับผงหมึก น้ำหมึกปริ้นท์ เทป พี วี ซี แบบใส น้ำยาลบกระดาษไข กระดาษไข ไม้บรรทัด คลิป เป็ก เข็มหมุด กระดาษคาร์บอน กระดาษไข แฟ้ม สมุดบัญชี สมุดประวัติข้าราชการ แบบพิมพ์ ผ้าสาหลี ธงชาติ สิ่งพิมพ์ที่ได้จากการซื้อหรือจากพิมพ์ ของใช้ในการบรรจุหีบห่อ น้ำมัน ไข ซีฟ้ง น้ำดื่มสำหรับบริการประชาชนในสำนักงาน ฯลฯ ตามหนังสือสั่งการ ดังนี้</li> </ul> <ol style="list-style-type: none"> <li>1) หนังสือกรมส่งเสริมการปกครองท้องถิ่น ด่วนมาก ที่ มท 0808.2/ว 1134 ลงวันที่ 9 มิถุนายน 2558 เรื่อง การปรับปรุงหลักการจำแนกประเภทรายจ่ายตามงบประมาณขององค์การปกครองส่วนท้องถิ่น</li> <li>2) หนังสือกรมการปกครองส่วนท้องถิ่น ด่วนที่สุด ที่ มท 0808.2/ว 1248 ลงวันที่ 27 มิถุนายน 2559 เรื่อง แนวทางการพิจารณาสิ่งของที่จัดเป็นวัสดุและครุภัณฑ์ตามหลักการจำแนกประเภทรายจ่ายตามงบประมาณ</li> </ol>	<p>จำนวน 200,000 บาท</p>

## วัสดุงานบ้านงานครัว

จำนวน

80,000 บาท

ตั้งงบประมาณเพื่อจ่ายเป็นค่าวัสดุงานบ้านงานครัว แยกเป็น

- วัสดุคงทน ได้แก่ หม้อ กระทะ กะละมัง ตะหลิว กรอบรูป มีด ถัง ถาด แก้วน้ำ จานรอง ถ้วยชาม ซ้อนส้อม กระชกเงา โอ่งน้ำ ที่นอน กระโถน เต้าไฟฟ้า เต้าน้ำมัน เตารีด เครื่องบดอาหาร เครื่องตีไข่ไฟฟ้า เครื่องปั่นขนมปัง กระทะไฟฟ้า หม้อไฟฟ้า รวมถึงหม้อหุงข้าวไฟฟ้า กระทิกน้ำร้อน กระทิกน้ำแข็ง ถังแก๊ส เต้า ฯลฯ
- วัสดุสิ้นเปลือง ได้แก่ ผงซักฟอก สบู่ น้ำยาดับกลิ่น แปรง ไม้กวาด เช่ง มุ้ง ผ้าปูที่นอน ปลอกหมอน หมอน ผ้าห่ม ผ้าปูโต๊ะ น้ำจืดที่ซื้อจากเอกชน ฯลฯ

ตามหนังสือสั่งการ ดังนี้

- 1) หนังสือกรมส่งเสริมการปกครองท้องถิ่น ด่วนมาก ที่ มท 0808.2/ว 1134 ลงวันที่ 9 มิถุนายน 2558 เรื่อง การปรับปรุงหลักการจำแนกประเภทรายจ่ายตามงบประมาณขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น
- 2) หนังสือกรมการปกครองส่วนท้องถิ่น ด่วนที่สุด ที่ มท 0808.2/ว 1248 ลงวันที่ 27 มิถุนายน 2559 เรื่อง แนวทางการพิจารณาสิ่งของที่จัดเป็นวัสดุและครุภัณฑ์ตามหลักการจำแนกประเภทรายจ่ายตามงบประมาณ

## วัสดุยานพาหนะและขนส่ง

จำนวน

80,000 บาท

ตั้งงบประมาณเพื่อจ่ายเป็นค่าจัดซื้อวัสดุยานพาหนะขนส่ง แยกเป็น

- วัสดุคงทน ได้แก่ ไซควง ประแจ แม่แรง กุญแจปากตาย กุญแจเลื่อน คีมล็อก ล็อคเกียร์ ล็อคคลัตช์ กระชกโค้งมน ล็อคพวงมาลัย สัญญาณไฟกระพริบ สัญญาณไฟฉุกเฉิน กรวยจราจร ฯลฯ
- วัสดุสิ้นเปลือง ได้แก่ ยางรถยนต์ น้ำมันเบรก น็อตและสกรู สายไมล์ เฟลา ฟิล์มกรองแสง ฯลฯ
- วัสดุอุปกรณ์ประกอบและอะไหล่ ได้แก่ เบาะรถยนต์ เครื่องยนต์ (อะไหล่) ชุดเกียร์รถยนต์ เบรก ครัช พวงมาลัย สายพานใบพัด หม้อน้ำ หัวเทียน แบตเตอรี่ จานจ่าย ล้อ ถังน้ำมัน ไฟหน้า ไฟเบรก อานจักรยาน ตลับลูกปืน กระชกมองข้างรถยนต์ กันชนรถยนต์ เข็มขัดนิรภัย ฯลฯ

ตามหนังสือสั่งการ ดังนี้

- 1) หนังสือกรมส่งเสริมการปกครองท้องถิ่น ด่วนมาก ที่ มท 0808.2/ว 1134 ลงวันที่ 9 มิถุนายน 2558 เรื่อง การปรับปรุงหลักการจำแนกประเภทรายจ่ายตามงบประมาณขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น
- 2) หนังสือกรมการปกครองส่วนท้องถิ่น ด่วนที่สุด ที่ มท 0808.2/ว 1248 ลงวันที่ 27 มิถุนายน 2559 เรื่อง แนวทางการพิจารณาสิ่งของที่จัดเป็นวัสดุและครุภัณฑ์ตามหลักการจำแนกประเภทรายจ่ายตามงบประมาณ

## วัสดุเชื้อเพลิงและหล่อลื่น

จำนวน

450,000 บาท

ตั้งงบประมาณเพื่อจ่ายเป็นค่าวัสดุน้ำมันเชื้อเพลิงและหล่อลื่น แยกเป็น  
 - วัสดุสิ้นเปลือง ได้แก่ แก๊สหงต้ม น้ำมันเชื้อเพลิง น้ำมันดีเซล น้ำมัน  
 ก๊าด น้ำมันเบนซิน น้ำมันเตา น้ำมันจารบี น้ำมันเครื่อง ถ่าน ก๊าซ ฯลฯ  
 สำหรับรถยนต์ส่วนบุคคล รถจักรยานยนต์ เครื่องตัดหญ้า เครื่องปั่น  
 ไฟ เครื่องพ่นหมอกควัน รถบรรทุกน้ำ และรถขยะ ฯ  
 ตามหนังสือสั่งการ ดังนี้

- 1) หนังสือกรมส่งเสริมการปกครองท้องถิ่น ด่วนมาก ที่ มท 0808.2/ว 1134 ลงวันที่ 9 มิถุนายน 2558 เรื่อง การปรับปรุงหลักการจำแนกประเภทรายจ่ายตามงบประมาณขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น
- 2) หนังสือกรมการปกครองส่วนท้องถิ่น ด่วนที่สุด ที่ มท 0808.2/ว 1248 ลงวันที่ 27 มิถุนายน 2559 เรื่อง แนวทางการพิจารณาสิ่งของที่จัดเป็นวัสดุและครุภัณฑ์ตามหลักการจำแนกประเภทรายจ่ายตามงบประมาณ

## วัสดุโฆษณาและเผยแพร่

จำนวน

20,000 บาท

ตั้งงบประมาณเพื่อจ่ายเป็นค่าวัสดุโฆษณาและเผยแพร่ แยกเป็น  
 - วัสดุคงทน ได้แก่ ขาตั้งกล่อง ขาตั้งเขียนภาพ กล่องและระวิงใส่ฟิล์ม  
 ภาพยนตร์ เครื่องกรอเทป เลนส์ซูม กระเป๋าใส่กล้องถ่ายรูป ฯลฯ  
 - วัสดุสิ้นเปลือง ได้แก่ พู่กัน สี กระดาษเขียนโปสเตอร์ ฟิล์ม เมมโมรีการ์ด ฟิล์มสไลด์ แอบบันทึกละเอียดหรือภาพ(ภาพยนตร์,วิดีโอเทป,แผ่นซีดี) รูปสีหรือขาวดำที่ได้จากการล้างอัดขยาย ภาพถ่ายดาวเทียม ฯลฯ  
 ตามหนังสือสั่งการ ดังนี้

- 1) หนังสือกรมส่งเสริมการปกครองท้องถิ่น ด่วนมาก ที่ มท 0808.2/ว 1134 ลงวันที่ 9 มิถุนายน 2558 เรื่อง การปรับปรุงหลักการจำแนกประเภทรายจ่ายตามงบประมาณขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น
- 2) หนังสือกรมการปกครองส่วนท้องถิ่น ด่วนที่สุด ที่ มท 0808.2/ว 1248 ลงวันที่ 27 มิถุนายน 2559 เรื่อง แนวทางการพิจารณาสิ่งของที่จัดเป็นวัสดุและครุภัณฑ์ตามหลักการจำแนกประเภทรายจ่ายตามงบประมาณ



**วัสดุคอมพิวเตอร์**

จำนวน

80,000 บาท

ตั้งงบประมาณเพื่อจ่ายเป็นค่าวัสดุคอมพิวเตอร์ แยกเป็น

- วัสดุคงทน ได้แก่ แผ่นหรือจานบันทึกข้อมูล

- วัสดุสิ้นเปลือง ได้แก่ อุปกรณ์บันทึกข้อมูล

(Diskette, Floppy Disk, Removable Disk, Compact Disc, Digital Video Disc, Flash Drive) เทปบันทึก

ข้อมูล (Reel Magnetic Tape, Cassette Tape, Cartridge Tape)

หัวพิมพ์หรือแถบพิมพ์สำหรับเครื่องพิมพ์คอมพิวเตอร์ ตลับผงหมึก

สำหรับเครื่องพิมพ์แบบเลเซอร์ กระดาษต่อเนื่อง สายเคเบิล ฯลฯ

- วัสดุอุปกรณ์ประกอบและอะไหล่ ได้แก่ หน่วยประมวลผล ฮาร์ดดิสก์

ไดรฟ์ ซีดีรอมไดรฟ์ แผ่นกรองแสง แผงแป้นอักขระหรือแป้น

พิมพ์ (Key Board) เมนบอร์ด (Main Board) เมมโมรี

ชิป (Memory Chip) เช่น RAM คัตชีทฟีด

เตอร์ (Cut Sheet Feeder) เมาส์ (Mouse) พรินเตอร์สวิตชิง

บ็อกซ์ (Printer Switching Box) เครื่องกระจายสัญญาณ (Hub) แผ่น

วงจรอิเล็กทรอนิกส์ (Card)

เช่น Ethernet Card, Lan Card, Antivirus Card, Sound Card)

เป็นต้น เครื่องอ่านและบันทึกข้อมูลแบบต่าง ๆ เช่น แบบดิส

เกตต์ (Diskette) แบบฮาร์ดดิสต์ (Hard Disk) แบบซีดีรอม (CD-

ROM) แบบออปติคัล (Optical) เป็นต้น ฯลฯ

ตามหนังสือสั่งการ ดังนี้

1) หนังสือกรมส่งเสริมการปกครองท้องถิ่น ด่วนมาก ที่ มท 0808.2/ว

1134 ลงวันที่ 9 มิถุนายน 2558 เรื่อง การปรับปรุงหลักการจำแนก

ประเภทรายจ่ายตามงบประมาณขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น

2) หนังสือกรมการปกครองส่วนท้องถิ่น ด่วนที่สุด ที่ มท 0808.2/ว

1248 ลงวันที่ 27 มิถุนายน 2559 เรื่อง แนวทางการพิจารณาสิ่งของ

จัดเป็นวัสดุและครุภัณฑ์ตามหลักการจำแนกประเภทรายจ่ายตามงบ

ประมาณ

**งบลงทุน**

รวม

166,000 บาท

**ค่าครุภัณฑ์**

รวม

166,000 บาท

**ครุภัณฑ์สำนักงาน****จัดซื้อเก้าอี้ประชุม**

จำนวน

75,000 บาท

ตั้งงบประมาณเพื่อจัดซื้อเก้าอี้ประชุม จำนวน 100 ตัว ๆ

ละ 750 บาท เป็นเงิน 75,000 บาท จัดหาตามราคาท้องถิ่นเนื่องจาก

ไม่มีปรากฏตามบัญชีมาตรฐานครุภัณฑ์ ปรากฏในแผนพัฒนาท้องถิ่น

ปี (พ.ศ. 2561-2564) ยุทธศาสตร์ที่ 5 ลำดับที่ 3 หน้า 93

**โต๊ะพับเอนกประสงค์**

จำนวน

25,000 บาท

ตั้งงบประมาณเพื่อจัดซื้อโต๊ะพับเอนก

ประสงค์ จำนวน 10 ตัว ๆ ละ 2,500 บาท เป็น

เงิน 25,000 บาท จัดหาตามราคาท้องถิ่นเนื่องจากไม่มีปรากฏตาม

บัญชีมาตรฐานครุภัณฑ์ ปรากฏในแผนพัฒนาท้องถิ่นปี (พ.ศ.

. 2561-2564) ยุทธศาสตร์ที่ 5 ลำดับที่ 2 หน้า 93

**ครุภัณฑ์ไฟฟ้าและวิทยุ****จัดซื้อเครื่องขยายเสียงเคลื่อนที่ชนิดลากจูง**

จำนวน

15,000 บาท

ตั้งงบประมาณเพื่อจัดซื้อเครื่องขยายเสียงเคลื่อนที่ชนิดลาก

จูง จำนวน 1 เครื่อง ๆ ละ 15,000 บาท จัดหาตามราคาท้องถิ่นเนื่อง

จากไม่มีปรากฏตามบัญชีมาตรฐานครุภัณฑ์ ปรากฏในแผนพัฒนาท้องถิ่น

ปี (พ.ศ. 2561-2564) ยุทธศาสตร์ที่ 5 ลำดับที่ 4 หน้า 93

**ครุภัณฑ์คอมพิวเตอร์**

จัดซื้อเครื่องคอมพิวเตอร์โน้ตบุ๊ก สำหรับงานประมวลผล	จำนวน	21,000 บาท
---	-------	------------

ตั้งงบประมาณเพื่อจัดซื้อเครื่องคอมพิวเตอร์โน้ตบุ๊ก สำหรับงานประมวลผล ราคา 21,000 บาท จำนวน 1 เครื่อง

คุณลักษณะพื้นฐาน

- มีหน่วยประมวลผลกลาง (CPU) ไม่น้อยกว่า 2 แกนหลัก (2 core)

จำนวน 1 หน่วย โดยมี คุณลักษณะอย่างใดอย่างหนึ่ง หรือดีกว่า ดังนี้

1) ในกรณีที่มิหน่วยความจำ แบบ Cache Memory ขนาดไม่น้อยกว่า 2 MB ต้องมี ความเร็วสัญญาณนาฬิกาพื้นฐานไม่น้อยกว่า 2.1 GHz และมีหน่วยประมวลผล

ด้าน กราฟิก (Graphics Processing Unit) ไม่น้อยกว่า 8 แกน หรือ

2) ในกรณีที่มิหน่วยความจำ แบบ Cache Memory ขนาดไม่น้อยกว่า 3 MB ต้องมี ความเร็วสัญญาณนาฬิกาพื้นฐานไม่น้อยกว่า 2.5 GHz และมีเทคโนโลยีเพิ่มสัญญาณ นาฬิกาได้ในกรณีที่ต้องใช้

ความสามารถในการประมวลผลสูง - มีหน่วยความจำหลัก (RAM) ชนิด DDR3 หรือดีกว่า ขนาดไม่น้อยกว่า 8 GB - มีหน่วยจัดเก็บ

ข้อมูล (Hard Drive) ขนาดความจุไม่น้อยกว่า 1 TB จำนวน 1 หน่วย

หรือ ชนิด Solid State Disk ขนาดความจุไม่น้อยกว่า 120 GB

จำนวน 1 หน่วย

- มีจอภาพที่รองรับความละเอียดไม่น้อยกว่า 1,366 x 768 Pixel และมีขนาดไม่น้อยกว่า 12 นิ้ว - มีDVD-RW หรือดีกว่า จำนวน 1 หน่วย

- มีช่องเชื่อมต่อระบบเครือข่าย (Network Interface)

แบบ 10/100/1000 Base-T หรือดีกว่า จำนวนไม่น้อยกว่า 1 ช่อง

- สามารถใช้งาน Wi-Fi (802.11b, g, n) และ Bluetooth ได้เป็นอย่างดี

(ตามเกณฑ์ราคากลางและคุณลักษณะพื้นฐานครุภัณฑ์

คอมพิวเตอร์ ประจำปี พ.ศ. 2560 ณ วันที่ 21 เมษายน 2560 ของกระ

ทรวงดิจิทัลเพื่อเศรษฐกิจและสังคม)

ปรากฏในแผนพัฒนาท้องถิ่นสี่ปี (พ.ศ. 2561- 2564) ยุทธศาสตร์ที่ 5

ลำดับที่ 5 หน้า 93

คำบำรุงรักษาและปรับปรุงครุภัณฑ์	จำนวน	30,000 บาท
---------------------------------	-------	------------

ตั้งงบประมาณเพื่อจ่ายเป็นคำบำรุงรักษาและปรับปรุงครุภัณฑ์ ขององค์การบริหารส่วนตำบลปาลัก

**งบเงินอุดหนุน**

	<b>รวม</b>	<b>50,000 บาท</b>
--	------------	-------------------

**เงินอุดหนุน**

	<b>รวม</b>	<b>50,000 บาท</b>
--	------------	-------------------

เงินอุดหนุนองค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น	จำนวน	50,000 บาท
-------------------------------------	-------	------------

อุดหนุนเทศบาลตำบลโยนก ตามโครงการขอรับเงินอุดหนุนจากองค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น เพื่อดำเนินการในศูนย์รวมข้อมูลข่าวสารการจัดซื้อจัดจ้าง องค์กรปกครองส่วนท้องถิ่นระดับอำเภอ ประจำปีงบประมาณ

พ.ศ. 2561 อำเภอเชียงแสน จังหวัดเชียงราย ตั้งไว้

50,000 บาท โดยถือปฏิบัติตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยเงิน

อุดหนุนขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ. 2559 และหนังสือ

กระทรวงมหาดไทย ด่วนที่สุด ที่ มท 0808.2/ว 3616 ลงวันที่ 24

มิถุนายน 2559

ปรากฏในแผนพัฒนาท้องถิ่นสี่ปี (พ.ศ. 2561 - 2564) ยุทธศาสตร์ที่ 5

ลำดับที่ 4 หน้า 75

งานวางแผนสถิติและวิชาการ	รวม	15,000 บาท
งบรายจ่ายอื่น	รวม	15,000 บาท
รายจ่ายอื่น	รวม	15,000 บาท
รายจ่ายอื่น	จำนวน	15,000 บาท
ตั้งงบประมาณเพื่อจ่ายเป็นค่าจ้างที่ปรึกษา วิจัยชุมชน การสร้างระบบการเก็บข้อมูลสถิติ การวางแผนพัฒนาและติดตามประเมินผลด้านต่างๆ เช่น การสำรวจความพึงพอใจของผู้รับบริการขององค์การบริหารส่วนตำบล การวางแผนและปรับปรุงผังเมืองรวมเมือง/ชุมชนและการวางแผนชุมชน เป็นต้น		
งานบริหารงานคลัง	รวม	2,992,000 บาท
งบบุคลากร	รวม	1,613,000 บาท
เงินเดือน (ฝ่ายประจำ)	รวม	1,613,000 บาท
เงินเดือนพนักงาน	จำนวน	1,100,000 บาท
ตั้งงบประมาณเพื่อจ่ายเป็นเงินเดือนและเงินปรับปรุงเงินเดือนของพนักงานส่วนตำบล ตามตำแหน่ง ดังนี้		
- ผู้อำนวยการกองคลัง จำนวน 1 อัตรา		
- นักวิชาการจัดเก็บรายได้ จำนวน 1 อัตรา		
- นักวิชาการพัสดุ จำนวน 1 อัตรา		
- นักวิชาการเงินและบัญชี จำนวน 1 อัตรา		
เงินประจำตำแหน่ง	จำนวน	42,000 บาท
ตั้งงบประมาณเพื่อจ่ายเป็นเงินประจำตำแหน่งของพนักงานส่วนตำบล ตามตำแหน่ง ดังนี้		
- ผู้อำนวยการกองคลัง จำนวน 1 อัตรา ในอัตราเดือนละ 3,500 บาท จำนวน 12 เดือน เป็นเงิน 42,000 บาท		
ตามประกาศคณะกรรมการกลางพนักงานส่วนตำบล เรื่อง มาตรฐานทั่วไปเกี่ยวกับอัตราเงินเดือนและวิธีการจ่ายเงินเดือนและประโยชน์ตอบแทนอื่น (ฉบับที่ 6) ลงวันที่ 7 มีนาคม 2559 และประกาศคณะกรรมการพนักงานส่วนตำบลจังหวัดเชียงราย เรื่อง หลักเกณฑ์และเงื่อนไขเกี่ยวกับการบริหารงานบุคคลขององค์การบริหารส่วนตำบล(เพิ่มเติม) พ.ศ. 2559 ลงวันที่ 3 พฤษภาคม 2559		
ค่าจ้างลูกจ้างประจำ	จำนวน	156,000 บาท
ตั้งงบประมาณเพื่อจ่ายเป็นค่าจ้างลูกจ้างประจำ ดังนี้		
- ลูกจ้างประจำ (เจ้าหน้าที่จัดเก็บรายได้) จำนวน 1 อัตรา		
เงินเพิ่มต่าง ๆ ของลูกจ้างประจำ	จำนวน	20,000 บาท
ตั้งงบประมาณเพื่อจ่ายเป็นเงินเพิ่มต่างๆของลูกจ้างประจำ ดังนี้		
- ลูกจ้างประจำ (เจ้าหน้าที่จัดเก็บรายได้) จำนวน 1 อัตรา		
ค่าตอบแทนพนักงานจ้าง	จำนวน	270,000 บาท
ตั้งงบประมาณเพื่อจ่ายเป็นค่าตอบแทนพนักงานจ้าง ดังนี้		
1. ค่าจ้างของพนักงานจ้างตามภารกิจ ตามตำแหน่ง ดังนี้		
- ผู้ช่วยเจ้าหน้าที่พัสดุ จำนวน 1 อัตรา		
2. ค่าจ้างของพนักงานจ้างทั่วไป ตามตำแหน่ง ดังนี้		
- คนงานทั่วไป จำนวน 1 อัตรา		

เงินเพิ่มต่าง ๆของพนักงานจ้าง	จำนวน	25,000 บาท
ตั้งงบประมาณเพื่อจ่ายเป็นเงินเพิ่มต่างๆ ของพนักงานจ้าง ดังนี้		
1. ค่าจ้างของพนักงานจ้างตามภารกิจ ตามตำแหน่ง ดังนี้		
- ผู้ช่วยเจ้าหน้าที่พัสดุ	จำนวน 1 อัตรา	
2. ค่าจ้างของพนักงานจ้างทั่วไป ตามตำแหน่ง ดังนี้		
- คนงานทั่วไป	จำนวน 1 อัตรา	
<b>งบดำเนินงาน</b>	<b>รวม</b>	<b>1,337,000 บาท</b>
<b>ค่าตอบแทน</b>	<b>รวม</b>	<b>272,000 บาท</b>
ค่าตอบแทนผู้ปฏิบัติราชการอันเป็นประโยชน์แก่องค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น	จำนวน	130,000 บาท
<ul style="list-style-type: none"> <li>- ค่าตอบแทนคณะกรรมการดำเนินการซื้อหรือการจ้าง คณะกรรมการตรวจการจ้าง และผู้ควบคุมงานก่อสร้างขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น ตั้งไว้ 40,000 บาท</li> <li>- เงินประโยชน์ตอบแทนอื่นสำหรับพนักงานส่วนท้องถิ่นเป็นกรณีพิเศษ (เงินรางวัลประจำปี)ตามหนังสือสำนักงาน ก.จ.,ก.ท. และ ก.อบต. ด่วนที่สุด ที่ มท 0809.3/ว 380 ลงวันที่ 26 กุมภาพันธ์ 2558 เรื่อง ประกาศ ก.จ.,ก.ท. และ ก.อบต. เรื่องกำหนดมาตรฐานทั่วไปเกี่ยวกับหลักเกณฑ์ เงื่อนไข และวิธีการกำหนดเงินประโยชน์ตอบแทนอื่นเป็นกรณีพิเศษอันมีลักษณะเป็นเงินรางวัลประจำปีสำหรับพนักงานส่วนท้องถิ่น ลูกจ้าง และพนักงานจ้างขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ. 2558 ตั้งไว้ 90,000 บาท</li> </ul>		
ค่าเช่าบ้าน	จำนวน	72,000 บาท
ตั้งงบประมาณเพื่อจ่ายเป็นค่าเช่าบ้านสำหรับพนักงานส่วนตำบลที่มีสิทธิรับสวัสดิการค่าเช่าบ้าน โดยเบิกตามระเบียบกระทรวงมหาดไทย ว่าด้วยค่าเช่าบ้านของข้าราชการส่วนท้องถิ่น พ.ศ. 2548 และที่แก้ไขเพิ่มเติม		
เงินช่วยเหลือการศึกษาบุตร	จำนวน	70,000 บาท
ตั้งงบประมาณเพื่อจ่ายเป็นเงินช่วยเหลือการศึกษาบุตร สำหรับพนักงานส่วนตำบล ผู้บริหารองค์การบริหารส่วนตำบล หรือผู้มีสิทธิรับสวัสดิการ		
<b>ค่าใช้จ่าย</b>	<b>รวม</b>	<b>465,000 บาท</b>
รายจ่ายเพื่อให้ได้มาซึ่งบริการ	จำนวน	150,000 บาท
ตั้งงบประมาณเพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายเพื่อให้ได้มาซึ่งบริการ ได้แก่ ค่าถ่ายเอกสาร ค่าเย็บหนังสือหรือเข้าปกหนังสือ ค่าซักรีด ค่าเช่ารถ ค่าเช่าที่พัก ค่าเช่าที่ดิน ค่าเช่าที่ดิน (ยกเว้น ค่าเช่าบ้าน) ค่าโฆษณาและเผยแพร่ (รายจ่ายเกี่ยวกับการจ้างเหมาโฆษณาและเผยแพร่ข่าวทางวิทยุกระจายเสียงโทรทัศน์ โรงมหรสพ หรือสิ่งพิมพ์ต่างๆ) ค่าธรรมเนียมต่าง ๆ ค่าเบี้ยประกัน ค่าใช้จ่ายในการดำเนินคดีตามคำพิพากษา ค่าจ้างเหมาบริการ ค่าติดตั้งไฟฟ้า ค่าติดตั้งประปา ค่าติดตั้งโทรศัพท์ ค่าใช้จ่ายต่าง ๆ ในการติดตั้งโทรศัพท์ ยกเว้น ค่าตู้สาขา ค่าเครื่องโทรศัพท์ฟางภายใน และเครื่องโทรศัพท์ภายใน ค่าติดตั้งเครื่องรับสัญญาณต่าง ๆ และค่าจ้างเหมาบริการต่างๆ ที่เกี่ยวข้องกับกิจการงานขององค์การบริหารส่วนตำบลหรือบริการสาธารณะ		
รายจ่ายเกี่ยวกับการรับรองและพิธีการ	จำนวน	5,000 บาท
ตั้งงบประมาณเพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายเกี่ยวกับการรับรองและพิธีการ ดังนี้		
- ค่ารับรองในการต้อนรับบุคคลหรือคณะบุคคล		
ตั้งไว้เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายในการต้อนรับบุคคล หรือคณะบุคคล ที่มานิเทศงาน ตรวจงาน เยี่ยมชมหรือทัศนศึกษาดูงาน และเจ้าหน้าที่ที่เกี่ยวข้องซึ่งร่วมต้อนรับบุคคลหรือคณะบุคคล		
(ตามหนังสือกรมส่งเสริมการปกครองท้องถิ่น สำนักงานบริหารการคลังท้องถิ่น ที่ มท 0808.4/ว2381 ลงวันที่ 28 กรกฎาคม 2548)		

รายจ่ายเกี่ยวเนื่องกับการปฏิบัติราชการที่ไม่เข้าลักษณะรายจ่ายหมวดอื่นๆ

โครงการปรับปรุงแผนที่ภาษีและทะเบียนทรัพย์สิน

จำนวน 300,000 บาท

ตั้งงบประมาณเพื่อเป็นค่าใช้จ่ายตามโครงการปรับปรุงแผนที่ภาษีและทะเบียนทรัพย์สิน เช่น การบริหารจัดการต่างๆ การจัดพิมพ์เอกสาร การประชาสัมพันธ์การจัดทำแผนที่ภาษี การขึ้นทะเบียนทรัพย์สิน เป็นต้น ตามหนังสือกรมส่งเสริมการปกครองท้องถิ่น ด่วนมาก ที่ มท 0808.3/ว 462 ลงวันที่ 29 กุมภาพันธ์ 2551 เรื่อง การจัดทำแผนที่ภาษีและทะเบียนทรัพย์สินขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น ปรากฏในแผนพัฒนาท้องถิ่นสี่ปี (พ.ศ. 2561-2564) ยุทธศาสตร์ที่ 5 ลำดับที่ 6 หน้า 70

ค่าบำรุงรักษาและซ่อมแซม

จำนวน 10,000 บาท

ตั้งงบประมาณเพื่อจ่ายเป็นค่าซ่อมแซม บำรุงรักษาทรัพย์สินขององค์การบริหารส่วนตำบลปากสักให้สามารถใช้งานได้ตามปกติ กรณีเป็นการจ้างเหมาทั้งค่าสิ่งของและค่าแรงงาน ให้จ่ายจากค่าใช้จ่าย สอย ส่วนกรณีที่ต้องการปกครองส่วนท้องถิ่นเป็นผู้ดำเนินการซ่อมแซม บำรุงรักษาทรัพย์สินเองให้ปฏิบัติ ดังนี้

1. ค่าจ้างเหมาแรงงานของบุคคลภายนอกให้จ่ายจากค่าใช้จ่ายสอย
2. ค่าสิ่งของที่ซื้อมาใช้ในการซ่อมแซมบำรุงรักษาทรัพย์สินให้จ่ายจากค่าวัสดุ

ค่าวัสดุ

รวม 160,000 บาท

วัสดุสำนักงาน

จำนวน 100,000 บาท

ตั้งงบประมาณเพื่อจ่ายเป็นค่าจัดซื้อวัสดุสำนักงาน แยกเป็น

- วัสดุคงทน ได้แก่ หนังสือ เครื่องคิดเลขขนาดเล็ก เครื่องเจาะกระดาษขนาดเล็ก ที่เย็บกระดาษขนาดเล็ก ไม้บรรทัดเหล็ก กรรไกร แก้วพลาสติก แปรงลบกระดานดำ ตรายาง ขาตั้ง(กระดานดำ) ที่ถูพื้น ตะแกรงวางเอกสาร เครื่องตัดโฟม เครื่องตัดกระดาษ เครื่องเย็บกระดาษ กุญแจ ภาพเขียน, แผนที่ พระบรมฉายาลักษณ์ แฉงปิดประกาศ แผ่นป้ายชื่อสำนักงานหรือหน่วยงาน แผ่นป้ายต่าง ๆ มุฉี, ม่านปรับแสง (ต่อผืน) พรหม (ต่อผืน) นาฬิกาตั้งหรือแขวน พระพุทธรูป พระบรมรูปจำลอง กระเป๋าคาซังขนาดเล็ก ฯลฯ
- วัสดุสิ้นเปลือง ได้แก่ กระดาษ หมึก ดินสอ ปากกา ยางลบ น้ำยาลบคำผิด เทปกาวยาวเย็บกระดาษ กาว ขอลค์ สมุด ขงเอกสาร ตลับผงหมึก น้ำหมึกปริ้นท์ เทป พี วี ซี แบบใส น้ำยาลบกระดาษไข กระดาษไข ไม้บรรทัด คลิป เป็ก เข็มหมุด กระดาษคาร์บอน กระดาษไข แฟ้ม สมุดบัญชี สมุดประวัติข้าราชการ แบบพิมพ์ ผ้าสาหลี ธงชาติ สิ่งพิมพ์ที่ได้จากการซื้อหรือจากพิมพ์ ของใช้ในการบรรจุหีบห่อ น้ำมัน ไข ซีฟึง น้ำดื่มสำหรับบริการประชาชนในสำนักงาน ฯลฯ ตามหนังสือสั่งการ ดังนี้

- 1) หนังสือกรมส่งเสริมการปกครองท้องถิ่น ด่วนมาก ที่ มท 0808.2/ว 1134 ลงวันที่ 9 มิถุนายน 2558 เรื่อง การปรับปรุงหลักการจำแนกประเภทรายจ่ายตามงบประมาณขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น
- 2) หนังสือกรมการปกครองส่วนท้องถิ่น ด่วนที่สุด ที่ มท 0808.2/ว 1248 ลงวันที่ 27 มิถุนายน 2559 เรื่อง แนวทางการพิจารณาสิ่งของที่จัดเป็นวัสดุและครุภัณฑ์ตามหลักการจำแนกประเภทรายจ่ายตามงบประมาณ

วัสดุคอมพิวเตอร์	จำนวน	60,000 บาท
<p>ตั้งงบประมาณเพื่อจ่ายเป็นค่าวัสดุคอมพิวเตอร์ แยกเป็น</p> <ul style="list-style-type: none"> <li>- วัสดุคงทน ได้แก่ แผ่นหรือจานบันทึกข้อมูล</li> <li>- วัสดุสิ้นเปลือง ได้แก่ อุปกรณ์บันทึกข้อมูล (Diskette, Floppy Disk, Removable Disk, Compact Disc, Digital Video Disc, Flash Drive) เทปบันทึกข้อมูล (Reel Magnetic Tape, Cassette Tape, Cartridge Tape) หัวพิมพ์หรือแถบพิมพ์สำหรับเครื่องพิมพ์คอมพิวเตอร์ ตลับผงหมึกสำหรับเครื่องพิมพ์แบบเลเซอร์ กระดาษต่อเนื่อง สายเคเบิล ฯลฯ</li> <li>- วัสดุอุปกรณ์ประกอบและอะไหล่ ได้แก่ หน่วยประมวลผล ฮาร์ดดิสก์ ไดรฟ์ ซีดีรอมไดรฟ์ แผ่นกรองแสง แผงแป้นอักขระหรือแป้นพิมพ์ (Key Board) เมนบอร์ด (Main Board) เมมโมรีชิป (Memory Chip) เช่น RAM คัตชีทฟีดเตอร์ (Cut Sheet Feeder) เมาส์ (Mouse) พรินเตอร์สวิตชิงบ็อกซ์ (Printer Switching Box) เครื่องกระจายสัญญาณ (Hub) แผ่นวงจรอิเล็กทรอนิกส์ (Card) เช่น Ethernet Card, Lan Card, Antivirus Card, Sound Card เป็นต้น เครื่องอ่านและบันทึกข้อมูลแบบต่าง ๆ เช่น แบบดิสเกตต์ (Diskette) แบบฮาร์ดดิสต์ (Hard Disk) แบบซีดีรอม (CD-ROM) แบบออปติคัล (Optical) เป็นต้น ฯลฯ</li> </ul> <p>ตามหนังสือสั่งการ ดังนี้</p> <ol style="list-style-type: none"> <li>1) หนังสือกรมส่งเสริมการปกครองท้องถิ่น ด่วนมาก ที่ มท 0808.2/ว 1134 ลงวันที่ 9 มิถุนายน 2558 เรื่อง การปรับปรุงหลักการจำแนกประเภทรายจ่ายตามงบประมาณขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น</li> <li>2) หนังสือกรมการปกครองส่วนท้องถิ่น ด่วนที่สุด ที่ มท 0808.2/ว 1248 ลงวันที่ 27 มิถุนายน 2559 เรื่อง แนวทางการพิจารณาสิ่งของจัดเป็นวัสดุและครุภัณฑ์ตามหลักการจำแนกประเภทรายจ่ายตามงบประมาณ</li> </ol>		
ค่าสาธารณูปโภค	รวม	440,000 บาท
ค่าไฟฟ้า	จำนวน	300,000 บาท
<p>ตั้งงบประมาณเพื่อจ่ายเป็นค่าไฟฟ้าสำหรับที่ทำการองค์การบริหารส่วนตำบลป่าสัก และในที่สาธารณะ ในเขตองค์การบริหารส่วนตำบลป่าสัก</p>		
ค่าน้ำประปา ค่าน้ำบาดาล	จำนวน	20,000 บาท
<p>ตั้งงบประมาณเพื่อจ่ายเป็นค่าน้ำประปาของที่ทำการองค์การบริหารส่วนตำบลป่าสัก และในที่สาธารณะ ในเขตองค์การบริหารส่วนตำบลป่าสัก</p>		
ค่าบริการโทรศัพท์	จำนวน	40,000 บาท
<p>ตั้งงบประมาณเพื่อจ่ายเป็นค่าบริการโทรศัพท์พื้นฐาน และโทรศัพท์เคลื่อนที่ขององค์การบริหารส่วนตำบลป่าสัก และให้หมายรวมถึงค่าใช้จ่ายเพื่อให้ได้ใช้บริการดังกล่าว และค่าใช้จ่ายที่เกิดขึ้นเกี่ยวกับการใช้บริการ เช่น ค่าเช่าเครื่อง ค่าเช่าเลขหมายโทรศัพท์ ค่าบำรุงรักษาสาย ฯลฯ</p>		
ค่าบริการไปรษณีย์	จำนวน	40,000 บาท
<p>ตั้งงบประมาณเพื่อจ่ายเป็นค่าไปรษณีย์ ค่าธนาณัติ ค่าดวงตราไปรษณียากร ค่าเช่าตู้ไปรษณีย์ ค่าธรรมเนียมการโอนเงินในระบบบริหารการเงินการคลังภาครัฐแบบอิเล็กทรอนิกส์(GFMIS)</p>		

ค่าบริการสื่อสารและโทรคมนาคม	จำนวน	40,000 บาท
<p>ตั้งงบประมาณเพื่อจ่ายเป็นค่าบริการสื่อสารและโทรคมนาคม ค่าโทรศัพท์ (โทรสาร) ค่าเทเลกซ์ ค่าวิทยุติดตามตัว ค่าวิทยุสื่อสาร ค่าสื่อสารผ่านดาวเทียม ค่าใช้จ่ายเกี่ยวกับการใช้ระบบอินเทอร์เน็ต รวมถึงอินเทอร์เน็ตการ์ดและค่าสื่อสารอื่นๆ เช่นค่าเคเบิลทีวี ค่าเช่าช่อง สัญญาณดาวเทียม เป็นต้น และให้หมายความรวมถึงค่าใช้จ่ายเพื่อให้ได้ใช้บริการดังกล่าวและค่าใช้จ่ายที่เกิดขึ้นเกี่ยวกับการใช้บริการ</p>		
<b>งบลงทุน</b>	<b>รวม</b>	<b>42,000 บาท</b>
<b>ค่าครุภัณฑ์</b>	<b>รวม</b>	<b>42,000 บาท</b>
<b>ครุภัณฑ์คอมพิวเตอร์</b>		
จัดซื้อเครื่องคอมพิวเตอร์ สำหรับงานประมวลผลแบบที่ 2	จำนวน	30,000 บาท
<p>ตั้งงบประมาณเพื่อจัดซื้อเครื่องคอมพิวเตอร์ สำหรับงานประมวลผลแบบที่ 2 (จอภาพขนาดไม่น้อยกว่า 19 นิ้ว) ราคา 30,000 บาท จำนวน 1 เครื่อง</p>		
คุณสมบัติพื้นฐาน		
<ul style="list-style-type: none"> <li>- มีหน่วยประมวลผลกลาง (CPU) ไม่น้อยกว่า 4 แกนหลัก (4 core) หรือ 8 แกนเสมือน (8 Thread) โดยมีความเร็วสัญญาณนาฬิกาพื้นฐานไม่น้อยกว่า 3.2 GHz จำนวน 1 หน่วย</li> </ul>		
<ul style="list-style-type: none"> <li>- หน่วยประมวลผลกลาง (CPU) มีหน่วยความจำแบบ Cache Memory ขนาดไม่น้อยกว่า 8 MB 6</li> </ul>		
<ul style="list-style-type: none"> <li>- มีหน่วยประมวลผลเพื่อแสดงผล โดยมียูทิลิตี้ลักษณะอย่างใดอย่างหนึ่ง หรือดีกว่า ดังนี้</li> </ul>		
<ol style="list-style-type: none"> <li>1) เป็นแผงวงจรเพื่อแสดงผลแยกจากแผงวงจรหลักที่มีหน่วยความจำขนาดไม่น้อยกว่า 1 GB หรือ</li> </ol>		
<ol style="list-style-type: none"> <li>2) มีหน่วยประมวลผลเพื่อแสดงผลติดตั้งอยู่ภายในหน่วยประมวลผลกลาง แบบ Graphics Processing Unit ที่สามารถใช้หน่วยความจำหลักในการแสดงผลขนาดไม่น้อยกว่า 1 GB หรือ</li> </ol>		
<ol style="list-style-type: none"> <li>3) มีหน่วยประมวลผลเพื่อแสดงผลติดตั้งอยู่บนแผงวงจรหลัก แบบ Onboard Graphics ที่มีความสามารถในการใช้หน่วยความจำหลักในการแสดงผลขนาดไม่น้อยกว่า 1 GB</li> </ol>		
<ul style="list-style-type: none"> <li>- มีหน่วยความจำหลัก (RAM) ชนิด DDR3 หรือดีกว่า มีขนาดไม่น้อยกว่า 8 GB</li> </ul>		
<ul style="list-style-type: none"> <li>- มีหน่วยจัดเก็บข้อมูล (Hard Drive) ชนิด SATA หรือดีกว่า ขนาดความจุไม่น้อยกว่า 2 TB หรือ ชนิด Solid State Drive ขนาดความจุไม่น้อยกว่า 240 GB จำนวน 1 หน่วย</li> </ul>		
<ul style="list-style-type: none"> <li>- มีDVD-RW หรือดีกว่า จำนวน 1 หน่วย</li> </ul>		
<ul style="list-style-type: none"> <li>- มีช่องเชื่อมต่อระบบเครือข่าย (Network Interface)</li> </ul>		
แบบ 10/100/1000 Base-T หรือดีกว่า จำนวนไม่น้อยกว่า 1 ช่อง		
<ul style="list-style-type: none"> <li>- มีแป้นพิมพ์และเมาส์</li> </ul>		
<ul style="list-style-type: none"> <li>- มีจอภาพแบบ LCD หรือดีกว่า มีContrast Ratio ไม่น้อยกว่า 600 : 1 และมีขนาดไม่น้อย กว่า 19 นิ้ว จำนวน 1 หน่วย</li> </ul>		
(ตามเกณฑ์ราคากลางและคุณสมบัติพื้นฐานครุภัณฑ์		
คอมพิวเตอร์ ประจำปี พ.ศ. 2560 ณ วันที่ 21 เมษายน 2560 ของกระทรวงดิจิทัลเพื่อเศรษฐกิจและสังคม)		
ปรากฏในแผนพัฒนาท้องถิ่นสี่ปี (พ.ศ. 2561- 2564) ยุทธศาสตร์ที่ 5 ลำดับที่ 6 หน้า 93		

จัดซื้อเครื่องพิมพ์ชนิดเลเซอร์หรือชนิด LED สีแบบ Network	จำนวน	12,000 บาท
<p>ตั้งงบประมาณเพื่อจัดซื้อเครื่องพิมพ์ชนิดเลเซอร์หรือชนิด LED สีแบบ Network ราคา 12,000 บาท จำนวน 1 เครื่อง</p> <p>คุณลักษณะพื้นฐาน</p> <ul style="list-style-type: none"> <li>- มีความละเอียดในการพิมพ์ไม่น้อยกว่า 600x600 dpi</li> <li>- มีความเร็วในการพิมพ์ร่างขาวดำไม่น้อยกว่า 18 หน้าต่อนาที(ppm)</li> <li>- มีความเร็วในการพิมพ์ร่างสีไม่น้อยกว่า 18 หน้าต่อนาที(ppm)</li> <li>- มีหน่วยความจำ (Memory) ขนาดไม่น้อยกว่า 128 MB</li> <li>- สามารถพิมพ์เอกสารกลับหน้าอัตโนมัติได้</li> <li>- มีช่องเชื่อมต่อ (Interface) แบบ Parallel หรือ USB 2.0 หรือดีกว่า จำนวนไม่น้อยกว่า 1 ช่อง</li> <li>- มีช่องเชื่อมต่อระบบเครือข่าย (Network Interface) แบบ 10/100 Base-T หรือดีกว่า จำนวนไม่น้อยกว่า 1 ช่อง หรือ สามารถใช้งานผ่านเครือข่ายไร้สาย (Wi-Fi) ได้</li> <li>- สามารถใช้ได้กับ A4, Letter, Legal และ Custom โดยมีกระดาษได้ไม่น้อยกว่า 250 แผ่น</li> </ul> <p>(ตามเกณฑ์ราคากลางและคุณลักษณะพื้นฐานครุภัณฑ์คอมพิวเตอร์ ประจำปี พ.ศ. 2560 ณ วันที่ 21 เมษายน 2560 ของกระทรวงดิจิทัลเพื่อเศรษฐกิจและสังคม)</p> <p>ปรากฏในแผนพัฒนาท้องถิ่นสี่ปี (พ.ศ. 2561- 2564) ยุทธศาสตร์ที่ 5 ลำดับที่ 7 หน้า 93</p>		

#### แผนงานการรักษาความสงบภายใน

งานป้องกันภัยฝ่ายพลเรือนและระงับอัคคีภัย	รวม	280,000 บาท
งบดำเนินงาน	รวม	150,000 บาท
ค่าใช้สอย	รวม	120,000 บาท
รายจ่ายเกี่ยวเนื่องกับการปฏิบัติราชการที่ไม่เข้าลักษณะรายจ่ายหมวดอื่นๆ		
โครงการป้องกันและลดอุบัติเหตุในช่วงเทศกาลสำคัญ	จำนวน	40,000 บาท
<p>ตั้งงบประมาณเพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายในการดำเนินกิจกรรมตามโครงการป้องกันและลดอุบัติเหตุในช่วงเทศกาลสำคัญ โดยดำเนินการป้องกันและลดอุบัติเหตุทางถนนภายใต้ขอบเขตอำนาจหน้าที่ตามกฎหมายขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่นได้ตลอดทั้งปี ตามอำนาจหน้าที่และหนังสือสั่งการ ดังนี้</p> <ol style="list-style-type: none"> <li>1) พระราชบัญญัติป้องกันและบรรเทาสาธารณภัย พ.ศ. 2550</li> <li>2) ระเบียบสำนักนายกรัฐมนตรีว่าด้วยการป้องกันและลดอุบัติเหตุทางถนน พ.ศ. 2554</li> <li>3) หนังสือกระทรวงมหาดไทย ด่วนที่สุด ที่ มท 0810.5/ว 4007 ลงวันที่ 13 กรกฎาคม 2559 เรื่อง การดำเนินการป้องกันและลดอุบัติเหตุทางถนนตลอดทั้งปี</li> </ol> <p>ปรากฏในแผนพัฒนาท้องถิ่นสี่ปี (พ.ศ. 2561-2564) ยุทธศาสตร์ที่ 4 ลำดับที่ 3 หน้า 64</p>		



<p>โครงการฝึกอบรมเตรียมความพร้อมการป้องกันภัยธรรมชาติและภัยอื่นๆ</p> <p>ตั้งงบประมาณเพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายในการดำเนินกิจกรรมตามโครงการฝึกอบรมเตรียมความพร้อมการป้องกันภัยธรรมชาติและภัยอื่นๆ โดยจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายเกี่ยวกับการใช้และการตกแต่งสถานที่ ค่าใช้จ่ายในพิธีเปิดและปิด ค่าวัสดุ เครื่องเขียนและอุปกรณ์ ค่าถ่ายเอกสาร ค่าพิมพ์เอกสารและสิ่งพิมพ์ ค่าหนังสือ ค่าใช้จ่ายในการติดต่อสื่อสาร ค่าเช่าอุปกรณ์ต่างๆ ค่ากระเป๋หรือสิ่งที่ใช้บรรจุเอกสาร ค่าอาหารว่างและเครื่องดื่ม ค่าอาหาร ค่าป้ายโครงการ ค่าใช้จ่ายอื่นที่จำเป็นสำหรับการจัดทำโครงการ โดยถือปฏิบัติตามหนังสือกระทรวงมหาดไทย ด่วนมาก ที่ มท 0313.4/ว 667 ลงวันที่ 12 มีนาคม 2545 หนังสือกระทรวงมหาดไทย ด่วนที่สุด ที่ มท 0808.2/ว 3358 ลงวันที่ 29 ตุลาคม 2553 และหนังสือกระทรวงมหาดไทย ด่วนที่สุด ที่ มท 0808.2/ว 4224 ลงวันที่ 10 ตุลาคม 2554</p> <p>ปรากฏในแผนพัฒนาท้องถิ่นสี่ปี (พ.ศ. 2561-2564) ยุทธศาสตร์ที่ 4 ลำดับที่ 5 หน้า 64</p>	จำนวน	50,000 บาท
<p>โครงการเพิ่มประสิทธิภาพสมาชิกอาสาสมัครป้องกันภัยฝ่ายพลเรือน</p> <p>ตั้งงบประมาณเพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายในการดำเนินกิจกรรมตามโครงการเพิ่มประสิทธิภาพสมาชิกอาสาสมัครป้องกันภัยฝ่ายพลเรือน โดยจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายเกี่ยวกับการใช้และการตกแต่งสถานที่ ค่าใช้จ่ายในพิธีเปิดและปิด ค่าวัสดุ เครื่องเขียนและอุปกรณ์ ค่าถ่ายเอกสาร ค่าพิมพ์เอกสารและสิ่งพิมพ์ ค่าหนังสือ ค่าใช้จ่ายในการติดต่อสื่อสาร ค่าเช่าอุปกรณ์ต่างๆ ค่ากระเป๋หรือสิ่งที่ใช้บรรจุเอกสาร ค่าอาหารว่างและเครื่องดื่ม ค่าอาหาร ค่าป้ายโครงการ ค่าใช้จ่ายอื่นที่จำเป็นสำหรับการจัดทำโครงการ ตามพระราชบัญญัติ ระเบียบ และหนังสือสั่งการ ดังนี้</p> <ol style="list-style-type: none"> <li>1) พระราชบัญญัติป้องกันภัยฝ่ายพลเรือน พ.ศ. 2522</li> <li>2) ระเบียบกระทรวงมหาดไทย ว่าด้วยหน่วยอาสาสมัครป้องกันภัยฝ่ายพลเรือน (ฉบับที่ 2) พ.ศ. 2549</li> <li>3) ระเบียบกระทรวงมหาดไทย ว่าด้วยกิจการอาสาสมัครป้องกันภัยฝ่ายพลเรือน พ.ศ. 2553</li> <li>4) ระเบียบกระทรวงมหาดไทย ว่าด้วยค่าใช้จ่ายในการฝึกอบรมขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ. 2557</li> </ol> <p>ปรากฏในแผนพัฒนาท้องถิ่นสี่ปี (พ.ศ. 2561-2564) ยุทธศาสตร์ที่ 4 ลำดับที่ 1 หน้า 64</p>	จำนวน	30,000 บาท
ค่าวัสดุ	รวม	30,000 บาท
วัสดุเครื่องดับเพลิง	จำนวน	30,000 บาท
ตั้งงบประมาณเพื่อจ่ายเป็นค่าน้ำยาดับเพลิงของเครื่องดับเพลิงภายในอาคารสำนักงานขององค์การบริหารส่วนตำบลปาลัก		
งบลงทุน	รวม	130,000 บาท
ค่าครุภัณฑ์	รวม	130,000 บาท
ครุภัณฑ์อื่น	จำนวน	15,000 บาท
จัดซื้อกระจกมองทางโค้ง	จำนวน	15,000 บาท
<p>ตั้งงบประมาณเพื่อจัดซื้อกระจกมองทางโค้งแบบเลนส์โพลีคาร์บอเนต จำนวน 6 ชุด ๆ ละ 2,500 บาท เป็นเงิน 15,000 บาท จัดหาตามราคาท้องถิ่นเนื่องจากไม่มีปรากฏตามบัญชีมาตรฐานครุภัณฑ์ ปรากฏในแผนพัฒนาท้องถิ่นสี่ปี(พ.ศ. 2561-2564) ยุทธศาสตร์ที่ 4 ลำดับที่ 8 หน้า 94</p>		

จัดซื้อป้ายสัญญาณเตือนท้ายรถแบบมีไฟกระพริบ	จำนวน	25,000 บาท
<p>ตั้งงบประมาณเพื่อจัดซื้อป้ายสัญญาณเตือนท้ายรถแบบมีไฟกระพริบ จำนวน 1 ป้าย เป็นเงิน 25,000 บาท เพื่อใช้ในการป้องกันและลดอุบัติเหตุในการปฏิบัติงานของรถบรรทุกน้ำของ อบต.ปาลัก จัดหาตามราคาท้องถิ่นเนื่องจากไม่มีปรากฏตามบัญชีมาตรฐานครุภัณฑ์ ปรากฏในแผนพัฒนาท้องถิ่นสี่ปี (พ.ศ. 2561-2564) ยุทธศาสตร์ที่ 4 ลำดับที่ 9 หน้า 94</p>		
จัดซื้อป้ายสัญญาณเตือนแบบมีไฟกระพริบ	จำนวน	90,000 บาท
<p>ตั้งงบประมาณเพื่อจัดซื้อป้ายสัญญาณเตือนแบบมีไฟกระพริบ จำนวน 10 ป้าย ๆ ละ 9,000 บาท เป็นเงิน 90,000 บาท จัดหาตามราคาท้องถิ่นเนื่องจากไม่มีปรากฏตามบัญชีมาตรฐานครุภัณฑ์ ปรากฏในแผนพัฒนาท้องถิ่นสี่ปี (พ.ศ. 2561-2564) ยุทธศาสตร์ที่ 4 ลำดับที่ 10 หน้า 94</p>		

#### แผนงานการศึกษา

งานบริหารทั่วไปเกี่ยวกับการศึกษา	รวม	1,091,000 บาท
งบบุคลากร	รวม	542,000 บาท
เงินเดือน (ฝ่ายประจำ)	รวม	542,000 บาท
เงินเดือนพนักงาน	จำนวน	500,000 บาท
<p>ตั้งงบประมาณเพื่อจ่ายเป็นเงินเดือนและเงินปรับปรุงเงินเดือนของพนักงานส่วนตำบล ตามตำแหน่ง ดังนี้</p> <ul style="list-style-type: none"> <li>- ผู้อำนวยการกองการศึกษาฯ จำนวน 1 อัตรา</li> <li>- นักวิชาการศึกษา จำนวน 1 อัตรา</li> <li>- เจ้าพนักงานการเงินและบัญชี จำนวน 1 อัตรา</li> </ul>		
เงินประจำตำแหน่ง	จำนวน	42,000 บาท
<p>ตั้งงบประมาณเพื่อจ่ายเป็นเงินประจำตำแหน่งของพนักงานส่วนตำบล ตามตำแหน่ง ดังนี้</p> <ul style="list-style-type: none"> <li>- ผู้อำนวยการกองการศึกษาฯ จำนวน 1 อัตรา ในอัตราเดือนละ 3,500 บาท จำนวน 12 เดือน เป็นเงิน 42,000 บาท</li> </ul> <p>ตามประกาศคณะกรรมการกลางพนักงานส่วนตำบล เรื่อง มาตรฐานทั่วไปเกี่ยวกับอัตราเงินเดือนและวิธีการจ่ายเงินเดือนและประโยชน์ตอบแทนอื่น (ฉบับที่ 6) ลงวันที่ 7 มีนาคม 2559 และประกาศคณะกรรมการพนักงานส่วนตำบลจังหวัดเชียงราย เรื่อง หลักเกณฑ์และเงื่อนไขเกี่ยวกับการบริหารงานบุคคลขององค์การบริหารส่วนตำบล(เพิ่มเติม) พ.ศ. 2559 ลงวันที่ 3 พฤษภาคม 2559</p>		
งบดำเนินงาน	รวม	527,000 บาท
ค่าตอบแทน	รวม	132,000 บาท
ค่าตอบแทนผู้ปฏิบัติราชการอันเป็นประโยชน์แก่องค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น	จำนวน	70,000 บาท
<ul style="list-style-type: none"> <li>- เงินประโยชน์ตอบแทนอื่นสำหรับพนักงานส่วนท้องถิ่นเป็นกรณีพิเศษ (เงินรางวัลประจำปี)ตามหนังสือสำนักงาน ก.จ.,ก.ท. และ ก.อบต. ด่วนที่สุด ที่ มท 0809.3/ว 380 ลงวันที่ 26 กุมภาพันธ์ 2558 เรื่อง ประกาศ ก.จ.,ก.ท. และ ก.อบต. เรื่องกำหนดมาตรฐานทั่วไปเกี่ยวกับหลักเกณฑ์ เงื่อนไข และวิธีการกำหนดเงินประโยชน์ตอบแทนอื่นเป็นกรณีพิเศษอันมีลักษณะเป็นเงินรางวัลประจำปีสำหรับพนักงานส่วนท้องถิ่น ลูกจ้าง และพนักงานจ้างขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ. 2558</li> </ul>		

ค่าเช่าบ้าน	จำนวน	42,000 บาท
ตั้งงบประมาณเพื่อจ่ายเป็นค่าเช่าบ้านสำหรับพนักงานส่วนตำบลที่มีสิทธิรับสวัสดิการค่าเช่าบ้าน โดยเบิกตามระเบียบกระทรวงมหาดไทย ว่าด้วยค่าเช่าบ้านของข้าราชการส่วนท้องถิ่น พ.ศ. 2548 และที่แก้ไขเพิ่มเติม		
เงินช่วยเหลือการศึกษาบุตร	จำนวน	20,000 บาท
ตั้งงบประมาณเพื่อจ่ายเป็นเงินช่วยเหลือการศึกษาบุตร สำหรับพนักงานส่วนตำบล ผู้บริหารองค์การบริหารส่วนตำบล หรือผู้มีสิทธิรับสวัสดิการ		
<b>ค่าใช้จ่าย</b>	<b>รวม</b>	<b>270,000 บาท</b>
รายจ่ายเพื่อให้ได้มาซึ่งบริการ	จำนวน	190,000 บาท
ตั้งงบประมาณเพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายเพื่อให้ได้มาซึ่งบริการ ได้แก่ ค่าถ่ายเอกสาร ค่าเย็บหนังสือหรือเข้าปกหนังสือ ค่าซักรีด ค่าจ้างจัดสิ่งปลูกสร้าง ค่าระวางบรรทุก ค่าเช่าทรัพย์สิน (ยกเว้น ค่าเช่าบ้าน) ค่าโฆษณาและเผยแพร่ (รายจ่ายเกี่ยวกับการจ้างโฆษณาและเผยแพร่ข่าวทางวิทยุกระจายเสียงโทรทัศน์ โรงมหรสพ หรือสิ่งพิมพ์ต่างๆ) ค่าธรรมเนียมต่าง ๆ ค่าเบี้ยประกัน ค่าใช้จ่ายในการดำเนินคดีตามคำพิพากษา ค่าจ้างเหมาบริการ ค่าติดตั้งไฟฟ้า ค่าติดตั้งประปา ค่าติดตั้งโทรศัพท์ ค่าใช้จ่ายต่าง ๆ ในการติดตั้งโทรศัพท์ ยกเว้น ค่าตู้สาขา ค่าเครื่องโทรศัพท์ฟังกายใน และเครื่องโทรศัพท์ภายใน ค่าติดตั้งเครื่องรับสัญญาณต่าง ๆ และค่าจ้างเหมาบริการต่างๆ ที่เกี่ยวข้องกับกิจการงานขององค์การบริหารส่วนตำบลหรือบริการสาธารณะ		
รายจ่ายเกี่ยวเนื่องกับการปฏิบัติราชการที่ไม่เข้าลักษณะรายจ่ายหมวดอื่นๆ		
ค่าใช้จ่ายในการเดินทางไปราชการ	จำนวน	80,000 บาท
ตั้งงบประมาณเพื่อจ่ายในการเดินทางไปราชการในราชอาณาจักร เช่น ค่าเบี้ยเลี้ยงเดินทาง ค่าพาหนะ ค่าเช่าที่พัก ค่าบริการจอดรถ ภัตตาคาร ค่าผ่านทางด่วนพิเศษ ค่าธรรมเนียมในการใช้สนามบิน ค่าลงทะเบียนต่างๆ ที่จำเป็นในการเดินทางไปราชการ ของคณะผู้บริหาร สมาชิกสภาองค์การบริหารส่วนตำบล พนักงานส่วนตำบล และพนักงานจ้าง ตลอดจนบุคคลอื่น ที่องค์การบริหารส่วนตำบลได้มอบหมายให้ไปปฏิบัติราชการ ตามระเบียบกระทรวงมหาดไทย ว่าด้วยค่าใช้จ่ายในการเดินทางไปราชการของเจ้าหน้าที่ท้องถิ่น พ.ศ. 2555 และที่แก้ไขเพิ่มเติม		

**ค่าวัสดุ****รวม****125,000 บาท****วัสดุสำนักงาน****จำนวน****50,000 บาท**

ตั้งงบประมาณเพื่อจ่ายเป็นค่าจัดซื้อวัสดุสำนักงาน แยกเป็น

- วัสดุคงทน ได้แก่ หนังสือ เครื่องคิดเลขขนาดเล็ก เครื่องเจาะกระดาษขนาดเล็ก ที่เย็บกระดาษขนาดเล็ก ไม้บรรทัดเหล็ก กรรไกร แก้วพลาสติก แปรงลบกระดานดำ ตรายาง ขาตั้ง(กระดานดำ) ที่ถูพื้น ตะแกรงวางเอกสาร เครื่องตัดโฟม เครื่องตัดกระดาษ เครื่องเย็บกระดาษ กุญแจ ภาพเขียน, แผนที่ พระบรมฉายาลักษณ์ แฉงปิดประกาศ แผ่นป้ายชื่อสำนักงานหรือหน่วยงาน แผ่นป้ายต่าง ๆ มุขี, ม่านปรับแสง (ต่อผืน) พรม (ต่อผืน) นาฬิกาตั้งหรือแขวน พระพุทธรูป พระบรมรูปจำลอง กระเป๋าคาซังขนาดเล็ก ฯลฯ

- วัสดุสิ้นเปลือง ได้แก่ กระดาษ หมึก ดินสอ ปากกา ยางลบ น้ำยาลบคำผิด เทปกาว ลวดเย็บกระดาษ กาว ซอล์ค สมุด ซองเอกสาร ตลับผงหมึก น้ำหมึกปริ้นท์ เทป พี วี ซี แบบใส น้ำยาลบกระดาษไข กระดาษไข ไม้บรรทัด คลิป เป็ก เข็มหมุด กระดาษคาร์บอน กระดาษไข แฟ้ม สมุดบัญชี สมุดประวัติข้าราชการ แบบพิมพ์ ผ้าสาหลี่ ธงชาติ สิ่งพิมพ์ที่ได้จากการซื้อหรือจากพิมพ์ ของใช้ในการบรรจุหีบห่อ น้ำมัน ไข ขี้ผึ้ง น้ำดื่มสำหรับบริการประชาชนในสำนักงาน ฯลฯ ตามหนังสือสั่งการ ดังนี้

1) หนังสือกรมส่งเสริมการปกครองท้องถิ่น ด่วนมาก ที่ มท 0808.2/ว 1134 ลงวันที่ 9 มิถุนายน 2558 เรื่อง การปรับปรุงหลักการจำแนกประเภทรายจ่ายตามงบประมาณขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น

2) หนังสือกรมการปกครองส่วนท้องถิ่น ด่วนที่สุด ที่ มท 0808.2/ว 1248 ลงวันที่ 27 มิถุนายน 2559 เรื่อง แนวทางการพิจารณาสิ่งของที่จัดเป็นวัสดุและครุภัณฑ์ตามหลักการจำแนกประเภทรายจ่ายตามงบประมาณ

**วัสดุงานบ้านงานครัว****จำนวน****20,000 บาท**

ตั้งงบประมาณเพื่อจ่ายเป็นค่าวัสดุงานบ้านงานครัว แยกเป็น

- วัสดุคงทน ได้แก่ หม้อ กระทะ กะละมัง ตะหลิว กรอบรูป มิด ถัง ถาด แก้วน้ำ จานรอง ถ้วยชาม ซ้อนส้อม กระจกเงา โถงน้ำ ที่นอน กระโถน เต้าไฟฟ้า เต้าน้ำมัน เตารีด เครื่องบดอาหาร เครื่องตีไข่ไฟฟ้า เครื่องปั่นขนมปัง กระทะไฟฟ้า หม้อไฟฟ้า รวมถึงหม้อหุงข้าวไฟฟ้า กระทิกน้ำร้อน กระทิกน้ำแข็ง ถังแก๊ส เต้า ฯลฯ

- วัสดุสิ้นเปลือง ได้แก่ ผงซักฟอก สบู่ น้ำยาดับกลิ่น แปรง ไม้กวาด เช่ง มุ้ง ผ้าปูที่นอน ปลอกหมอน หมอน ผ้าห่ม ผ้าปูโต๊ะ น้ำจืดที่ซื้อจากเอกชน ฯลฯ

ตามหนังสือสั่งการ ดังนี้

1) หนังสือกรมส่งเสริมการปกครองท้องถิ่น ด่วนมาก ที่ มท 0808.2/ว 1134 ลงวันที่ 9 มิถุนายน 2558 เรื่อง การปรับปรุงหลักการจำแนกประเภทรายจ่ายตามงบประมาณขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น

2) หนังสือกรมการปกครองส่วนท้องถิ่น ด่วนที่สุด ที่ มท 0808.2/ว 1248 ลงวันที่ 27 มิถุนายน 2559 เรื่อง แนวทางการพิจารณาสิ่งของที่จัดเป็นวัสดุและครุภัณฑ์ตามหลักการจำแนกประเภทรายจ่ายตามงบประมาณ

## วัสดุวิทยาศาสตร์หรือการแพทย์

จำนวน

15,000 บาท

ตั้งงบประมาณเพื่อจ่ายเป็นค่าวัสดุวิทยาศาสตร์หรือการแพทย์ แยกเป็น

- วัสดุคงทน เช่น ชุดเครื่องมือผ่าตัด ที่วางกรวยแก้ว กระบอกตวง เบ้าหลอม หูฟัง(Stethoscope) เปลาหมคนไข ที่วัดน้ำฝน ถึงเก็บเชื้อเพลิง เครื่องนึ่ง เครื่องมือวิทยาศาสตร์ ฯลฯ
- วัสดุสิ้นเปลือง สำลี และผ้าพันแผล เวชภัณฑ์ แอลกอฮอล์ फिल्म เอกซเรย์ เคมีภัณฑ์ ออกซิเจน น้ำยาต่างๆ เลือด สายยาง ลูกยาง หลอดแก้ว ลวดเชื่อมเงิน ถังมือ กระดาษกรอง จุกต่างๆ สัตว์เลี้ยงเพื่อการทดลองวิทยาศาสตร์หรือการแพทย์ หลอดเอกซเรย์ ฯลฯ

ตามหนังสือสั่งการ ดังนี้

- 1) หนังสือกรมส่งเสริมการปกครองท้องถิ่น ด่วนมาก ที่ มท 0808.2/ว 1134 ลงวันที่ 9 มิถุนายน 2558 เรื่อง การปรับปรุงหลักการจำแนกประเภทรายจ่ายตามงบประมาณขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น
- 2) หนังสือกรมการปกครองส่วนท้องถิ่น ด่วนที่สุด ที่ มท 0808.2/ว 1248 ลงวันที่ 27 มิถุนายน 2559 เรื่อง แนวทางการพิจารณาสิ่งของที่จัดเป็นวัสดุและครุภัณฑ์ตามหลักการจำแนกประเภทรายจ่ายตามงบประมาณ

## วัสดุการเกษตร

จำนวน

10,000 บาท

ตั้งงบประมาณเพื่อจ่ายเป็นค่าวัสดุการเกษตร แยกเป็น

- วัสดุคงทน ได้แก่ เคียว สปริงเกอร์(Sprinkler) จอบหมุน จานพรวน ผานไถกระทุง คราดซีพรวนดินระหว่างแถว เครื่องดัดแปลง ตะแกรงร่อนเบนโรส อวน(สำเร็จรูป) กระชัง ฯลฯ
- วัสดุสิ้นเปลือง ได้แก่ ปุ๋ย ยาป้องกันและกำจัดศัตรูพืชและสัตว์ อาหารสัตว์ พืชและสัตว์ พันธุ์สัตว์ปีกและสัตว์น้ำ น้ำเชื้อพันธุ์สัตว์ วัสดุเพาะชำ อุปกรณ์ในการขยายพันธุ์พืช เช่น ไบโอมิด เชือก ผ้าใบหรือผ้าพลาสติก หน้ากากป้องกันแก๊สพิษ ฯลฯ

ตามหนังสือสั่งการ ดังนี้

- 1) หนังสือกรมส่งเสริมการปกครองท้องถิ่น ด่วนมาก ที่ มท 0808.2/ว 1134 ลงวันที่ 9 มิถุนายน 2558 เรื่อง การปรับปรุงหลักการจำแนกประเภทรายจ่ายตามงบประมาณขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น
- 2) หนังสือกรมการปกครองส่วนท้องถิ่น ด่วนที่สุด ที่ มท 0808.2/ว 1248 ลงวันที่ 27 มิถุนายน 2559 เรื่อง แนวทางการพิจารณาสิ่งของที่จัดเป็นวัสดุและครุภัณฑ์ตามหลักการจำแนกประเภทรายจ่ายตามงบประมาณ

## วัสดุคอมพิวเตอร์

จำนวน

30,000 บาท

ตั้งงบประมาณเพื่อจ่ายเป็นค่าวัสดุคอมพิวเตอร์ แยกเป็น

- วัสดุคงทน ได้แก่ แผ่นหรือจานบันทึกข้อมูล

- วัสดุสิ้นเปลือง ได้แก่ อุปกรณ์บันทึกข้อมูล

(Diskette, Floppy Disk, Removable Disk, Compact Disc, Digital Video Disc, Flash Drive) เทปบันทึก

ข้อมูล (Reel Magnetic Tape, Cassette Tape, Cartridge Tape)

หัวพิมพ์หรือแถบพิมพ์สำหรับเครื่องพิมพ์คอมพิวเตอร์ ตลับผงหมึก

สำหรับเครื่องพิมพ์แบบเลเซอร์ กระดาษต่อเนื่อง สายเคเบิล ฯลฯ

- วัสดุอุปกรณ์ประกอบและอะไหล่ ได้แก่ หน่วยประมวลผล ฮาร์ดดิสก์

ไดรฟ์ ซีดีรอมไดรฟ์ แผ่นกรองแสง แผงแป้นอักขระหรือแป้น

พิมพ์ (Key Board) เมนบอร์ด (Main Board) เมมโมรี

ชิป (Memory Chip) เช่น RAM คัตชีทฟีด

เตอร์ (Cut Sheet Feeder) เมาส์ (Mouse) พรินเตอร์สวิตชิง

บ็อกซ์ (Printer Switching Box) เครื่องกระจายสัญญาณ (Hub) แผ่น

วงจรอิเล็กทรอนิกส์ (Card)

เช่น Ethernet Card, Lan Card, Antivirus Card, Sound Card)

เป็นต้น เครื่องอ่านและบันทึกข้อมูลแบบต่าง ๆ เช่น แบบดิส

เกตต์ (Diskette) แบบฮาร์ดดิสต์ (Hard Disk) แบบซีดีรอม (CD-

ROM) แบบออปติคัล (Optical) เป็นต้น ฯลฯ

ตามหนังสือสั่งการ ดังนี้

1) หนังสือกรมส่งเสริมการปกครองท้องถิ่น ด่วนมาก ที่ มท 0808.2/ว

1134 ลงวันที่ 9 มิถุนายน 2558 เรื่อง การปรับปรุงหลักการจำแนก

ประเภทรายจ่ายตามงบประมาณขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น

2) หนังสือกรมการปกครองส่วนท้องถิ่น ด่วนที่สุด ที่ มท 0808.2/ว

1248 ลงวันที่ 27 มิถุนายน 2559 เรื่อง แนวทางการพิจารณาสิ่งของที่

จัดเป็นวัสดุและครุภัณฑ์ตามหลักการจำแนกประเภทรายจ่ายตามงบ

ประมาณ

งบลงทุน	รวม	22,000 บาท
<b>ครุภัณฑ์</b>	รวม	22,000 บาท
<b>ครุภัณฑ์คอมพิวเตอร์</b>		
จัดซื้อเครื่องคอมพิวเตอร์สำหรับงานประมวลผล แบบที่ 1	จำนวน	22,000 บาท
<p>ตั้งงบประมาณเพื่อจัดซื้อเครื่องคอมพิวเตอร์สำหรับงานประมวลผล แบบที่ 1 (จอขนาดไม่น้อยกว่า 19 นิ้ว) ราคา 22,000 บาท</p> <p>คุณลักษณะพื้นฐาน</p> <ul style="list-style-type: none"> <li>- มีหน่วยประมวลผลกลาง (CPU) ไม่น้อยกว่า 4 แกนหลัก (4 core) จำนวน 1 หน่วย โดยมี คุณลักษณะอย่างใดอย่างหนึ่ง หรือดีกว่า ดังนี้ <ol style="list-style-type: none"> <li>1) ในกรณีที่มิหน่วยความจำแบบ Cache Memory ขนาดไม่น้อยกว่า 2 MB โดยมีความเร็ว สัญญาณนาฬิกาพื้นฐานไม่น้อยกว่า 3.8 GHz และมีหน่วยประมวลผลด้าน</li> <li>กราฟิก (Graphics Processing Unit) ไม่น้อยกว่า 8 แกน หรือ</li> <li>2) ในกรณีที่มิหน่วยความจำแบบ Cache Memory ขนาดไม่น้อยกว่า 6 MB ต้องมีความเร็ว สัญญาณนาฬิกาพื้นฐานไม่น้อยกว่า 2.7 GHz</li> </ol> </li> <li>- มีหน่วยประมวลผลเพื่อแสดงภาพ โดยมีคุณลักษณะอย่างใดอย่างหนึ่ง หรือดีกว่า ดังนี้ <ol style="list-style-type: none"> <li>1) เป็นแผงวงจรเพื่อแสดงภาพแยกจากแผงวงจรหลักที่มีหน่วยความจำขนาดไม่น้อยกว่า 1 GB หรือ</li> <li>2) มีหน่วยประมวลผลเพื่อแสดงภาพติดตั้งอยู่ภายในหน่วยประมวลผลกลาง แบบ Graphics Processing Unit ที่สามารถใช้หน่วยความจำหลักในการแสดงภาพขนาดไม่น้อยกว่า 1 GB หรือ</li> <li>3) มีหน่วยประมวลผลเพื่อแสดงภาพติดตั้งอยู่บนแผงวงจรหลัก แบบ Onboard Graphics ที่ มีความสามารถในการใช้หน่วยความจำหลักในการแสดงภาพขนาดไม่น้อยกว่า 1 GB</li> </ol> </li> <li>- มีหน่วยความจำหลัก (RAM) ชนิด DDR3 หรือดีกว่า มีขนาดไม่น้อยกว่า 4 GB</li> <li>- มีหน่วยจัดเก็บข้อมูล (Hard Drive) ชนิด SATA หรือ ดีกว่า ขนาดความจุไม่น้อยกว่า 1 TB หรือ ชนิด Solid State Disk ขนาดความจุไม่น้อยกว่า 120 GB จำนวน 1 หน่วย</li> <li>- มีDVD-RW หรือดีกว่า จำนวน 1 หน่วย</li> <li>- มีช่องเชื่อมต่อระบบเครือข่าย (Network Interface) แบบ 10/100/1000 Base-T หรือดีกว่า จำนวนไม่น้อยกว่า 1 ช่อง</li> <li>- มีแป้นพิมพ์และเมาส์</li> <li>- มีจอภาพแบบ LCD หรือดีกว่า มีContrast Ratio ไม่น้อยกว่า 600 : 1 และมีขนาดไม่น้อย กว่า 19 นิ้ว จำนวน 1 หน่วย</li> </ul> <p>(ตามเกณฑ์ราคากลางและคุณลักษณะพื้นฐานครุภัณฑ์คอมพิวเตอร์ ประจำปี พ.ศ. 2560 ณ วันที่ 21 เมษายน 2560 ของกระทรวงดิจิทัลเพื่อเศรษฐกิจและสังคม)</p> <p>ปรากฏในแผนพัฒนาท้องถิ่นสี่ปี (พ.ศ. 2561-2564) ยุทธศาสตร์ที่ 5 ลำดับที่ 11 หน้า 94</p>		

<b>งานระดับก่อนวัยเรียนและประถมศึกษา</b>	<b>รวม</b>	<b>4,357,330 บาท</b>
<b>งบบุคลากร</b>	<b>รวม</b>	<b>1,340,000 บาท</b>
<b>เงินเดือน (ฝ่ายประจำ)</b>	<b>รวม</b>	<b>1,340,000 บาท</b>
เงินเดือนพนักงาน	จำนวน	980,000 บาท
ตั้งงบประมาณเพื่อจ่ายเป็นเงินเดือนและเงินปรับปรุงเงินเดือนของพนักงานส่วนตำบล ตามตำแหน่ง ดังนี้		
- ครู ค.ศ.1 จำนวน 3 อัตรา		
- ครูผู้ดูแลเด็ก จำนวน 1 อัตรา		
ค่าตอบแทนพนักงานจ้าง	จำนวน	330,000 บาท
ตั้งงบประมาณเพื่อจ่ายเป็นเงินค่าตอบแทนพนักงานจ้าง ดังนี้		
- พนักงานจ้างตามภารกิจ ตำแหน่งผู้ช่วยครูผู้ดูแลเด็ก(ผู้มีทักษะ) จำนวน 2 อัตรา		
เงินเพิ่มต่าง ๆ ของพนักงานจ้าง	จำนวน	30,000 บาท
ตั้งงบประมาณเพื่อจ่ายเป็นเงินเพิ่มค่าครองชีพชั่วคราวสำหรับพนักงานจ้าง ดังนี้		
- พนักงานจ้างตามภารกิจ ตำแหน่งผู้ช่วยครูผู้ดูแลเด็ก(ผู้มีทักษะ) จำนวน 2 อัตรา		
<b>งบดำเนินงาน</b>	<b>รวม</b>	<b>1,431,330 บาท</b>
<b>ค่าตอบแทน</b>	<b>รวม</b>	<b>120,000 บาท</b>
ค่าตอบแทนผู้ปฏิบัติราชการอันเป็นประโยชน์แก่องค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น	จำนวน	80,000 บาท
-เงินประโยชน์ตอบแทนอื่นสำหรับพนักงานส่วนท้องถิ่นเป็นกรณีพิเศษ (เงินรางวัลประจำปี) ตามหนังสือสำนักงาน ก.จ.,ก.ท. และ ก.อบต. ด่วนที่สุด ที่ มท 0809.3/ว 380 ลงวันที่ 26 กุมภาพันธ์ 2558 เรื่อง ประกาศ ก.จ.,ก.ท. และ ก.อบต. เรื่องกำหนดมาตรฐานทั่วไปเกี่ยวกับหลักเกณฑ์ เงื่อนไข และวิธีการกำหนดเงินประโยชน์ตอบแทนอื่นเป็นกรณีพิเศษอันมีลักษณะเป็นเงินรางวัลประจำปีสำหรับพนักงานส่วนท้องถิ่น ลูกจ้าง และพนักงานจ้างขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ. 2558		
เงินช่วยเหลือการศึกษาบุตร	จำนวน	40,000 บาท
ตั้งงบประมาณเพื่อจ่ายเป็นเงินช่วยเหลือการศึกษาบุตร สำหรับพนักงานส่วนตำบล ผู้บริหารองค์การบริหารส่วนตำบล หรือผู้มีสิทธิรับสวัสดิการ		
<b>ค่าใช้จ่าย</b>	<b>รวม</b>	<b>544,800 บาท</b>
รายจ่ายเกี่ยวกับการปฏิบัติราชการที่ไม่เข้าลักษณะรายจ่ายหมวดอื่นๆ		
โครงการแข่งขันกีฬาศูนย์พัฒนาเด็กเล็ก	จำนวน	25,000 บาท
ตั้งงบประมาณเพื่อเป็นค่าใช้จ่ายตามโครงการแข่งขันกีฬาศูนย์พัฒนาเด็กเล็ก ภายในตำบลปาสัก โดยถือปฏิบัติตามระเบียบกระทรวงมหาดไทย ว่าด้วยการเบิกจ่ายค่าใช้จ่ายในการจัดงาน การจัดการแข่งขันกีฬาและการส่งนักกีฬาเข้าร่วมการแข่งขันกีฬาขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ.2559 ปรากฏในแผนพัฒนาท้องถิ่นสี่ปี (พ.ศ. 2561-2564) ยุทธศาสตร์ที่ 4 ลำดับที่ 4 หน้า 69		



<p>โครงการจัดงานวันเด็กแห่งชาติ</p> <p>ตั้งงบประมาณเพื่อเป็นค่าใช้จ่ายตามโครงการจัดงานวันเด็กแห่งชาติของศูนย์พัฒนาเด็กเล็ก ภายในตำบลปาสัก โดยถือปฏิบัติตามระเบียบกระทรวงมหาดไทย ว่าด้วยการเบิกจ่ายค่าใช้จ่ายในการจัดงาน การจัดการแข่งขันกีฬาและการส่งนักกีฬาเข้าร่วมการแข่งขันกีฬาขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ. 2559 ปรากฏในแผนพัฒนาท้องถิ่นสี่ปี (พ.ศ. 2561-2564) ยุทธศาสตร์ที่ 4 ลำดับที่ 4 หน้า 65</p>	จำนวน	30,000 บาท
<p>โครงการสนับสนุนค่าใช้จ่ายการบริหารสถานศึกษา</p> <p>ตั้งงบประมาณเพื่อจ่ายเป็น</p> <p>1) ค่าอาหารกลางวันสำหรับเด็กในศูนย์พัฒนาเด็กเล็กในสังกัดองค์การบริหารส่วนตำบลปาสัก จำนวน 3 แห่ง ดังนี้</p> <p>1.1 ศูนย์พัฒนาเด็กเล็กบ้านปางหมอปลวง หมู่ที่ 6 จำนวน 25 คน x 20 บาท x 245 วัน เป็นเงิน 122,500 บาท</p> <p>1.2 ศูนย์พัฒนาเด็กเล็กบ้านแม่คำ หมู่ที่ 11 จำนวน 25 คน x 20 บาท x 245 วัน เป็นเงิน 122,500 บาท</p> <p>1.3 ศูนย์พัฒนาเด็กเล็กบ้านปาสักน้อย หมู่ที่ 13 จำนวน 23 คน x 20 บาท x 245 วัน เป็นเงิน 112,700 บาท</p> <p>หมายเหตุ หากจำนวนเด็กมีการเพิ่ม/ลด ในระหว่างปีงบประมาณ จะเบิกจ่ายตามจำนวนที่มีอยู่จริง</p> <p>2) ค่าจัดการเรียนการสอนของศูนย์พัฒนาเด็กเล็ก จัดสรรตามจำนวนเด็กเล็ก จำนวน 73 คน อัตราคนละ 1,700 บาทต่อปี เป็นเงิน 124,100 บาท</p> <p>3) ค่าพัฒนาการจัดการศึกษา เพื่อใช้จ่ายเป็นค่าใช้จ่ายในการพัฒนาบุคลากรทางการศึกษา ครู ผู้ดูแลเด็ก คนละ 2,000 บาท จำนวน 4 คน เป็นเงิน 8,000 บาท</p> <p>ตามหนังสือกระทรวงมหาดไทย ด่วนที่สุด ที่ มท 0816.2/ว3301 ลงวันที่ 14 มิถุนายน 2560 เรื่อง ชักซ้อมแนวทางการจัดทำงบประมาณรายจ่ายรองรับเงินอุดหนุนทั่วไปด้านการศึกษาขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น ประจำปีงบประมาณ พ.ศ. 2561</p> <p>ปรากฏในแผนพัฒนาท้องถิ่นสี่ปี (พ.ศ. 2561-2564) ตามยุทธศาสตร์ที่ 4 ลำดับที่ 1 หน้า 65</p>	จำนวน	489,800 บาท

**ค่าวัสดุ**

ค่าอาหารเสริม (นม)

<b>รวม</b>	<b>766,530 บาท</b>
<b>จำนวน</b>	<b>766,530 บาท</b>

- 1) ตั้งงบประมาณเพื่อจ่ายเป็นค่าอาหารเสริม(นม)สำหรับเด็กในศูนย์พัฒนาเด็กเล็กในสังกัดองค์การบริหารส่วนตำบลปาลัก จำนวน 3 แห่ง เป็นเงิน 148,430 ดังนี้
- 1.1 ศูนย์พัฒนาเด็กเล็กบ้านปางหมอปลวง หมู่ที่ 6 จำนวน 25 คน x 7.82 บาท x 260 วัน เป็นเงิน 50,830 บาท
- 1.2 ศูนย์พัฒนาเด็กเล็กบ้านแม่คำ หมู่ที่ 11 จำนวน 25 คน x 7.82 บาท x 260 วัน เป็นเงิน 50,830 บาท
- 1.3 ศูนย์พัฒนาเด็กเล็กบ้านปาลักน้อย หมู่ที่ 13 จำนวน 23 คน x 7.82 บาท x 260 วัน เป็นเงินประมาณ 46,770 บาท
- หมายเหตุ หากจำนวนเด็กมีการเพิ่ม/ลด ในระหว่างปีงบประมาณ จะเบิกจ่ายตามจำนวนที่มีอยู่จริง
- ปรากฏในแผนพัฒนาท้องถิ่นสี่ปี (พ.ศ. 2561-2564) ตามยุทธศาสตร์ที่ 4 ลำดับที่ 2 หน้า 65
- 2) ตั้งงบประมาณเพื่อจ่ายเป็นค่าอาหารเสริม (นม) สำหรับโรงเรียนสังกัดสำนักงานคณะกรรมการการศึกษาขั้นพื้นฐาน (สพฐ.) เขตพื้นที่การศึกษาเชียงราย เขต 3 จำนวน 304 คน จำนวน 260 วัน รวมเป็นเงินประมาณ 618,100 บาท
- 2.1 โรงเรียนบ้านปางหมอปลวง (106 คน x 7.82 บาท x 260 วัน) เป็นเงินประมาณ 215,520 บาท
- 2.2 โรงเรียนบ้านแม่คำ (103 คน x 7.82 บาท x 260 วัน) เป็นเงินประมาณ 209,420 บาท
- 2.3 โรงเรียนชุมชนบ้านปาลักน้อย (95 คน x 7.82 บาท x 260 วัน) เป็นเงินประมาณ 193,160 บาท
- หมายเหตุ หากจำนวนเด็กมีการเพิ่ม/ลด ในระหว่างปีงบประมาณ จะเบิกจ่ายตามจำนวนที่มีอยู่จริง
- ตามหนังสือกระทรวงมหาดไทย ด่วนที่สุด ที่ มท 0816.2/ว3301 ลงวันที่ 14 มิถุนายน 2560 เรื่อง ชักซ้อมแนวทางการจัดทำงบประมาณรายจ่ายรองรับเงินอุดหนุนทั่วไปด้านการศึกษาขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น ประจำปีงบประมาณ พ.ศ. 2561
- ปรากฏในแผนพัฒนาท้องถิ่นสี่ปี (พ.ศ. 2561-2564) ตามยุทธศาสตร์ที่ 4 ลำดับที่ 3 หน้า 65

**งบลงทุน**

ค่าที่ดินและสิ่งก่อสร้าง

<b>รวม</b>	<b>300,000 บาท</b>
<b>รวม</b>	<b>300,000 บาท</b>

ค่าบำรุงรักษาและปรับปรุงที่ดินและสิ่งก่อสร้าง

โครงการปรับปรุงศูนย์พัฒนาเด็กเล็ก

<b>จำนวน</b>	<b>300,000 บาท</b>
--------------	--------------------

ตั้งงบประมาณเพื่อจัดทำโครงการปรับปรุงศูนย์พัฒนาเด็กเล็ก ในเขตตำบลปาลัก ตามแบบ อบต.ปาลักกำหนด พร้อมป้ายโครงการ จำนวน 1 ป้าย สถานที่ดำเนินการ หมู่ที่ 5 บ้านหนองบัวสด ตำบลปาลัก อำเภอเชียงแสน จังหวัดเชียงราย ปรากฏในแผนพัฒนาท้องถิ่นสี่ปี (พ.ศ. 2561-2564) ยุทธศาสตร์ที่ 4 ลำดับที่ 6 หน้า 65

งบเงินอุดหนุน	รวม	1,286,000 บาท
เงินอุดหนุน	รวม	1,286,000 บาท
เงินอุดหนุนส่วนราชการ	จำนวน	1,286,000 บาท
<p>1. ตั้งงบประมาณสนับสนุนอาหารกลางวันให้กับโรงเรียนสังกัดสำนักงานคณะกรรมการการศึกษาขั้นพื้นฐาน (สพฐ.) เขตพื้นที่การศึกษา เชียงราย เขต 3 จำนวน 304 คน จำนวน 200 วัน รวมเป็นเงิน 1,216,000 บาท</p> <p>1.1 โรงเรียนบ้านปางหมอปาง ( 106 คน x 20 บาท x 200 วัน) เป็นเงินประมาณ 424,000 บาท</p> <p>1.2 โรงเรียนบ้านแม่คำธรรมาประชาสรรค์ (103 คน x 20 บาท x 200 วัน) เป็นเงินประมาณ 412,000 บาท</p> <p>1.3 โรงเรียนชุมชนบ้านป่าสักน้อย (95 คน x 20 บาท x 200 วัน) เป็นเงินประมาณ 380,000 บาท</p> <p>หมายเหตุ หากจำนวนเด็กมีการเพิ่ม/ลด ในระหว่างปีงบประมาณ จะเบิกจ่ายตามจำนวนที่มีอยู่จริง</p> <p>ตามหนังสือกระทรวงมหาดไทย ด่วนที่สุด ที่ มท 0816.2/ว3301 ลงวันที่ 14 มิถุนายน 2560 เรื่อง ชักซ้อมแนวทางการจัดทำงบประมาณรายจ่ายรองรับเงินอุดหนุนทั่วไปด้านการศึกษาขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น ประจำปีงบประมาณ พ.ศ. 2561</p> <p>ปรากฏในแผนพัฒนาท้องถิ่นสี่ปี (พ.ศ. 2561-2564) ยุทธศาสตร์ที่ 4 ลำดับที่ 1 หน้า 76</p> <p>2. ตั้งงบประมาณอุดหนุนโรงเรียนบ้านแม่คำธรรมาประชาสรรค์ ตามโครงการแข่งขันกีฬากลุ่มเครือข่ายพัฒนาการศึกษาป่าสักศรีดอนมูล เป็นเงิน 50,000 บาท ปรากฏในแผนพัฒนาท้องถิ่นสี่ปี (พ.ศ. 2561-2564) ยุทธศาสตร์ที่ 4 ลำดับที่ 2 หน้า 76</p> <p>3. ตั้งงบประมาณอุดหนุนโรงเรียนบ้านแม่คำธรรมาประชาสรรค์ ตามโครงการจัดนิทรรศการแสดงผลงานทางวิชาการสู่สาธารณะชน เป็นเงิน 20,000 บาท ปรากฏในแผนพัฒนาท้องถิ่นสี่ปี (พ.ศ. 2561-2564) ยุทธศาสตร์ที่ 4 ลำดับที่ 3 หน้า 76</p>		

#### แผนงานสาธารณสุข

งานบริการสาธารณสุขและงานสาธารณสุขอื่น	รวม	290,000 บาท
งบดำเนินงาน	รวม	290,000 บาท
ค่าใช้จ่าย	รวม	240,000 บาท
<p>รายจ่ายเกี่ยวกับการปฏิบัติราชการที่ไม่เข้าลักษณะรายจ่ายหมวดอื่นๆ</p> <p>โครงการรณรงค์ป้องกันและควบคุมโรคพิษสุนัขบ้า</p> <p>ตั้งงบประมาณเพื่อเป็นค่าใช้จ่ายตามโครงการรณรงค์ป้องกันและควบคุมโรคพิษสุนัขบ้า โดยจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายเกี่ยวกับการใช้และการตกแต่งสถานที่ ค่าใช้จ่ายในพิธีเปิดและปิด ค่าวัสดุ เครื่องเขียนและอุปกรณ์ ค่าถ่ายเอกสาร ค่าพิมพ์เอกสารและสิ่งพิมพ์ ค่าหนังสือ ค่าใช้จ่ายในการติดต่อสื่อสาร ค่าเช่าอุปกรณ์ต่างๆ ค่ากระเปาะหรือสิ่งที่ใช้บรรจุเอกสาร ค่าอาหารว่างและเครื่องดื่ม ค่าอาหาร ค่าป้ายโครงการ ค่าใช้จ่ายอื่นที่จำเป็นสำหรับการจัดทำโครงการ ปรากฏในแผนพัฒนาท้องถิ่นสี่ปี (พ.ศ. 2561-2564) ตามยุทธศาสตร์ที่ 4 ลำดับที่ 5 หน้า 66</p>		
	จำนวน	30,000 บาท

<p><b>โครงการรณรงค์และป้องกันการแพร่ระบาดของโรคไข้เลือดออก</b></p> <p>ตั้งงบประมาณเพื่อเป็นค่าใช้จ่ายตามโครงการรณรงค์และป้องกันการแพร่ระบาดของโรคไข้เลือดออก โดยจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายเกี่ยวกับการใช้และการตกแต่งสถานที่ ค่าใช้จ่ายในพิธีเปิดและปิด ค่าวัสดุ เครื่องเขียนและอุปกรณ์ ค่าถ่ายเอกสาร ค่าพิมพ์เอกสารและสิ่งพิมพ์ ค่าหนังสือ ค่าใช้จ่ายในการติดต่อสื่อสาร ค่าเช่าอุปกรณ์ต่างๆ ค่ากระเป๋หรือสิ่งที่ใช้บรรจุเอกสาร ค่าอาหารว่างและเครื่องดื่ม ค่าอาหาร ค่าป้ายโครงการ ค่าใช้จ่ายอื่นที่จำเป็นสำหรับการจัดทำโครงการ ปรากฏในแผนพัฒนาท้องถิ่นปี (พ.ศ. 2561-2564) ตามยุทธศาสตร์ที่ 4 ลำดับที่ 3 หน้า 66</p>	จำนวน	100,000 บาท
<p><b>โครงการส่งเสริมสุขภาพประชาชนในเขตตำบลปาลัก</b></p> <p>ตั้งงบประมาณเพื่อเป็นค่าใช้จ่ายตามโครงการส่งเสริมสุขภาพประชาชนในเขตตำบลปาลัก โดยจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายเกี่ยวกับการใช้และการตกแต่งสถานที่ ค่าใช้จ่ายในพิธีเปิดและปิด ค่าวัสดุ เครื่องเขียนและอุปกรณ์ ค่าถ่ายเอกสาร ค่าพิมพ์เอกสารและสิ่งพิมพ์ ค่าหนังสือ ค่าใช้จ่ายในการติดต่อสื่อสาร ค่าเช่าอุปกรณ์ต่างๆ ค่ากระเป๋หรือสิ่งที่ใช้บรรจุเอกสาร ค่าอาหารว่างและเครื่องดื่ม ค่าอาหาร ค่าป้ายโครงการ ค่าใช้จ่ายอื่นที่จำเป็นสำหรับการจัดทำโครงการ ปรากฏในแผนพัฒนาท้องถิ่นปี (พ.ศ. 2561-2564) ยุทธศาสตร์ที่ 4 ลำดับที่ 4 หน้า 66</p>	จำนวน	80,000 บาท
<p><b>โครงการให้บริการการแพทย์ฉุกเฉินองค์การบริหารส่วนตำบลปาลัก</b></p> <p>ตั้งงบประมาณเพื่อจ่ายตามโครงการให้บริการการแพทย์ฉุกเฉินองค์การบริหารส่วนตำบลปาลัก โดยถือปฏิบัติตามหนังสือกระทรวงมหาดไทย ที่ มท 0891.3/ว 2826 ลงวันที่ 17 กันยายน 2553 ปรากฏในแผนพัฒนาท้องถิ่นปี (พ.ศ. 2561-2564) ตามยุทธศาสตร์ที่ 4 ลำดับที่ 6 หน้า 66</p>	จำนวน	30,000 บาท
<p><b>ค่าวัสดุ</b></p>	รวม	50,000 บาท
<p><b>วัสดุวิทยาศาสตร์หรือการแพทย์</b></p> <p>ตั้งงบประมาณเพื่อจ่ายเป็นค่าวัสดุวิทยาศาสตร์หรือการแพทย์ แยกเป็น</p> <ul style="list-style-type: none"> <li>- วัสดุคงทน เช่น ชุดเครื่องมือผ่าตัด ที่วางกรวยแก้ว กระบอกตวง เบ้าหลอม หูฟัง(Stethoscope) เปลหามคนไข ที่วัดน้ำฝน ถึงเก็บเชื้อเพลิง เครื่องนึ่ง เครื่องมือวิทยาศาสตร์ ฯลฯ</li> <li>- วัสดุสิ้นเปลือง สำลี และผ้าพันแผล เวชภัณฑ์ แอลกอฮอล์ फिल्म เอกซเรย์ เคมีภัณฑ์ ออกซิเจน น้ำยาต่างๆ เลือด สายยาง ลูกยาง หลอดแก้ว ลวดเชื่อมเงิน ถังมือ กระดาษกรอง จุกต่างๆ สัตว์เลี้ยง เพื่อการทดลองวิทยาศาสตร์หรือการแพทย์ หลอดเอกซเรย์ ฯลฯ</li> </ul> <p>ตามหนังสือสั่งการ ดังนี้</p> <ol style="list-style-type: none"> <li>1) หนังสือกรมส่งเสริมการปกครองท้องถิ่น ด่วนมาก ที่ มท 0808.2/ว 1134 ลงวันที่ 9 มิถุนายน 2558 เรื่อง การปรับปรุงหลักการจำแนกประเภทรายจ่ายตามงบประมาณขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น</li> <li>2) หนังสือกรมการปกครองส่วนท้องถิ่น ด่วนที่สุด ที่ มท 0808.2/ว 1248 ลงวันที่ 27 มิถุนายน 2559 เรื่อง แนวทางการพิจารณาสิ่งของจัดเป็นวัสดุและครุภัณฑ์ตามหลักการจำแนกประเภทรายจ่ายตามงบประมาณ</li> </ol>	จำนวน	50,000 บาท

**แผนงานเคหะและชุมชน**

<b>งานบริหารทั่วไปเกี่ยวกับเคหะและชุมชน</b>	<b>รวม</b>	<b>1,611,000 บาท</b>
<b>งบบุคลากร</b>	<b>รวม</b>	<b>992,000 บาท</b>
<b>เงินเดือน (ฝ่ายประจำ)</b>	<b>รวม</b>	<b>992,000 บาท</b>
เงินเดือนพนักงาน	จำนวน	590,000 บาท
ตั้งงบประมาณเพื่อจ่ายเป็นเงินเดือนและเงินปรับปรุงเงินเดือนของพนักงานส่วนตำบล ตามตำแหน่ง ดังนี้ - ผู้อำนวยการกองช่าง จำนวน 1 อัตรา - นายช่างโยธา จำนวน 1 อัตรา		
เงินประจำตำแหน่ง	จำนวน	42,000 บาท
ตั้งงบประมาณเพื่อจ่ายเป็นเงินประจำตำแหน่งของพนักงานส่วนตำบล ตามตำแหน่ง ดังนี้ - ผู้อำนวยการกองช่าง จำนวน 1 อัตรา ในอัตราเดือนละ 3,500 บาท จำนวน 12 เดือน เป็นเงิน 42,000 บาท		
ค่าตอบแทนพนักงานจ้าง	จำนวน	324,000 บาท
ตั้งงบประมาณเพื่อจ่ายเป็นค่าจ้างพนักงานจ้าง ตามตำแหน่ง ดังนี้ - คนงานทั่วไป จำนวน 3 อัตรา		
เงินเพิ่มต่าง ๆ ของพนักงานจ้าง	จำนวน	36,000 บาท
ตั้งงบประมาณเพื่อจ่ายเป็นเงินเพิ่มการครองชีพชั่วคราว(พชค.) ของพนักงานจ้าง ตามตำแหน่ง ดังนี้ - คนงานทั่วไป จำนวน 3 อัตรา		
<b>งบดำเนินงาน</b>	<b>รวม</b>	<b>586,000 บาท</b>
<b>ค่าตอบแทน</b>	<b>รวม</b>	<b>151,000 บาท</b>
ค่าตอบแทนผู้ปฏิบัติราชการอันเป็นประโยชน์แก่องค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น	จำนวน	85,000 บาท
- เงินประโยชน์ตอบแทนอื่นสำหรับพนักงานส่วนท้องถิ่นเป็นกรณีพิเศษ (เงินรางวัลประจำปี) ตามหนังสือสำนักงาน ก.จ.,ก.ท.และ ก.อบต. ด่วนที่สุด ที่ มท 0809.3/ว 380 ลงวันที่ 26 กุมภาพันธ์ 2558 เรื่อง ประกาศ ก.จ.,ก.ท. และ ก.อบต. เรื่องกำหนดมาตรฐานทั่วไปเกี่ยวกับหลักเกณฑ์ เงื่อนไข และวิธีการกำหนดเงินประโยชน์ตอบแทนอื่นเป็นกรณีพิเศษอันมีลักษณะเป็นเงินรางวัลประจำปีสำหรับพนักงานส่วนท้องถิ่น ลูกจ้าง และพนักงานจ้างขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ. 2558		
ค่าเช่าบ้าน	จำนวน	36,000 บาท
ตั้งงบประมาณเพื่อจ่ายเป็นค่าเช่าบ้านสำหรับพนักงานส่วนตำบลที่มีสิทธิรับสวัสดิการค่าเช่าบ้าน โดยเบิกตามระเบียบกระทรวงมหาดไทย ว่าด้วยค่าเช่าบ้านของข้าราชการส่วนท้องถิ่น พ.ศ. 2548 และที่แก้ไขเพิ่มเติม		
เงินช่วยเหลือการศึกษาบุตร	จำนวน	30,000 บาท
ตั้งงบประมาณเพื่อจ่ายเป็นเงินช่วยเหลือการศึกษาบุตร สำหรับพนักงานส่วนตำบล ผู้บริหารองค์การบริหารส่วนตำบล หรือผู้มีสิทธิรับสวัสดิการ		

**ค่าใช้จ่าย**

รายจ่ายเพื่อให้ได้มาซึ่งบริการ

**รวม** 250,000 บาท  
**จำนวน** 120,000 บาท

ตั้งงบประมาณเพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายเพื่อให้ได้มาซึ่งบริการ ได้แก่ ค่าถ่ายเอกสาร ค่าเย็บหนังสือหรือเข้าปกหนังสือ ค่าชักฟอก ค่ากำจัดสิ่งปฏิกูล ค่าระวางบรรทุก ค่าเช่าทรัพย์สิน (ยกเว้น ค่าเช่าบ้าน) ค่าโฆษณาและเผยแพร่ (รายจ่ายเกี่ยวกับการจ้างโฆษณาและเผยแพร่ข่าวทางวิทยุกระจายเสียงโทรทัศน์ โรงมหรสพ หรือสิ่งพิมพ์ต่างๆ) ค่าธรรมเนียมต่าง ๆ ค่าเบี้ยประกัน ค่าใช้จ่ายในการดำเนินคดีตามคำพิพากษา ค่าจ้างเหมาบริการ ค่าติดตั้งไฟฟ้า ค่าติดตั้งประปา ค่าติดตั้งโทรศัพท์ ค่าใช้จ่ายต่าง ๆ ในการติดตั้งโทรศัพท์ ยกเว้น ค่าตู้สาขา ค่าเครื่องโทรศัพท์ฟ่งภายใน และเครื่องโทรศัพท์ภายใน ค่าติดตั้งเครื่องรับสัญญาณต่าง ๆ และค่าจ้างเหมาบริการต่างๆ ที่เกี่ยวข้องกับการดำเนินงานขององค์การบริหารส่วนตำบลหรือบริการสาธารณะ

รายจ่ายเกี่ยวเนื่องกับการปฏิบัติราชการที่ไม่เข้าลักษณะรายจ่ายหมวดอื่นๆ

ค่าใช้จ่ายในการเดินทางไปราชการ

**จำนวน** 50,000 บาท

ตั้งงบประมาณเพื่อจ่ายในการเดินทางไปราชการในราชอาณาจักร เช่น ค่าเบี้ยเลี้ยงเดินทาง ค่าพาหนะ ค่าเช่าที่พัก ค่าบริการจอดรถ ณ ท่าอากาศยาน ค่าผ่านทางด่วนพิเศษ ค่าธรรมเนียมในการใช้สนามบิน ค่าลงทะเบียนต่างๆ ที่จำเป็นในการเดินทางไปราชการ ของคณะผู้บริหาร สมาชิกสภาองค์การบริหารส่วนตำบล พนักงานส่วนตำบลและพนักงานจ้าง ตลอดจนบุคคลอื่น ที่องค์การบริหารส่วนตำบลได้มอบหมายให้ไปปฏิบัติราชการ ตามระเบียบกระทรวงมหาดไทย ว่าด้วยค่าใช้จ่ายในการเดินทางไปราชการของเจ้าหน้าที่ท้องถิ่น พ.ศ. 2555 และที่แก้ไขเพิ่มเติม

ค่าบำรุงรักษาและซ่อมแซม

**จำนวน** 80,000 บาท

ตั้งงบประมาณเพื่อจ่ายเป็นค่าซ่อมแซม บำรุงรักษาทรัพย์สินขององค์การบริหารส่วนตำบลปาสักให้สามารถใช้งานได้ตามปกติ กรณีเป็นการจ้างเหมาทั้งค่าสิ่งของและค่าแรงงาน ให้จ่ายจากค่าใช้จ่าย ส่วนกรณีที่ต้องครุปกครองส่วนท้องถิ่นเป็นผู้ดำเนินการซ่อมแซม บำรุงรักษาทรัพย์สินเองให้ปฏิบัติ ดังนี้

1. ค่าจ้างเหมาแรงงานของบุคคลภายนอกให้จ่ายจากค่าใช้จ่าย
2. ค่าสิ่งของที่ซื้อมาใช้ในการซ่อมแซมบำรุงรักษาทรัพย์สินให้จ่ายจากค่าวัสดุ

**ค่าวัสดุ****รวม****185,000 บาท****วัสดุสำนักงาน****จำนวน****50,000 บาท**

ตั้งงบประมาณเพื่อจ่ายเป็นค่าจัดซื้อวัสดุสำนักงาน แยกเป็น

- วัสดุคงทน ได้แก่ หนังสือ เครื่องคิดเลขขนาดเล็ก เครื่องเจาะกระดาษขนาดเล็ก ที่เย็บกระดาษขนาดเล็ก ไม้บรรทัดเหล็ก กรรไกร แก้วพลาสติก แปรงลบกระดานดำ ตรายาง ขาตั้ง(กระดานดำ) ที่ถูพื้น ตะแกรงวางเอกสาร เครื่องตัดโฟม เครื่องตัดกระดาษ เครื่องเย็บกระดาษ กุญแจ ภาพเขียน, แผนที่ พระบรมฉายาลักษณ์ แฉกปิดประกาศ แผ่นป้ายชื่อสำนักงานหรือหน่วยงาน แผ่นป้ายต่าง ๆ มู่ลี่, ม่านปรับแสง (ต่อผืน) พรม (ต่อผืน) นาฬิกาตั้งหรือแขวน พระพุทธรูป พระบรมรูปจำลอง กระเป๋าคาซังขนาดเล็ก ฯลฯ
- วัสดุสิ้นเปลือง ได้แก่ กระดาษ หมึก ดินสอ ปากกา ยางลบ น้ำยาลบคำผิด เทปกาวยาวเย็บกระดาษ กาว ซอล์ค สมุด ขงเอกสาร ตลับผงหมึก น้ำหมึกปริ้นท์ เทป พีวีซี แบบใส น้ำยาลบกระดาษไข กระดาษไข ไม้บรรทัด คลิป เป็ก เข็มหมุด กระดาษคาร์บอน กระดาษไข แฟ้ม สมุดบัญชี สมุดประวัติข้าราชการ แบบพิมพ์ ผ้าสาหลี่ ธงชาติ สิ่งพิมพ์ที่ได้จากการซื้อหรือจากพิมพ์ ของใช้ในการบรรจุหีบห่อ น้ำมัน ไข ขี้ผึ้ง น้ำดื่มสำหรับบริการประชาชนในสำนักงาน ฯลฯ ตามหนังสือสั่งการ ดังนี้

- 1) หนังสือกรมส่งเสริมการปกครองท้องถิ่น ด่วนมาก ที่ มท 0808.2/ว 1134 ลงวันที่ 9 มิถุนายน 2558 เรื่อง การปรับปรุงหลักการจำแนกประเภทรายจ่ายตามงบประมาณขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น
- 2) หนังสือกรมการปกครองส่วนท้องถิ่น ด่วนที่สุด ที่ มท 0808.2/ว 1248 ลงวันที่ 27 มิถุนายน 2559 เรื่อง แนวทางการพิจารณาสิ่งของที่จัดเป็นวัสดุและครุภัณฑ์ตามหลักการจำแนกประเภทรายจ่ายตามงบประมาณ

**วัสดุไฟฟ้าและวิทยุ****จำนวน****50,000 บาท**

ตั้งงบประมาณเพื่อจ่ายเป็นค่าวัสดุไฟฟ้าหรือวิทยุ แยกเป็น

- วัสดุคงทน ได้แก่ ไมโครโฟน ขาตั้งไมโครโฟน หัวแรงไฟฟ้า เครื่องวัดกระแสไฟฟ้า เครื่องวัดแรงดันไฟฟ้า มาตรฐานสำหรับตรวจจรวจไฟฟ้า เครื่องประจุไฟ ฯลฯ
- วัสดุสิ้นเปลือง ได้แก่ ฟิวส์ เทปพันสายไฟฟ้า สายไฟฟ้า หลอดไฟฟ้า หลอดไฟ เข็มขัดรัดสายไฟฟ้า ปลั๊กไฟฟ้า สวิตซ์ไฟฟ้า หลอดวิทยุ ทรานซิสเตอร์และชิ้นส่วนวิทยุ ลูกถ้วยสายอากาศ รีซีสเตอร์ มูฟวี่งคอยล์ คอนเดนเซอร์ ขาหลอดฟลูออเรสเซนต์ เบรกเกอร์ สายอากาศ หรือเสาอากาศสำหรับวิทยุ เครื่องรับโทรทัศน์ จานรับสัญญาณดาวเทียม ฯลฯ
- วัสดุอุปกรณ์ประกอบและอะไหล่ ได้แก่ ดอกกลึงไฟ แผงวงจร ผังแสดงวงจรต่าง ๆ แผงบังคับทางไฟ ฯลฯ

ตามหนังสือสั่งการ ดังนี้

- 1) หนังสือกรมส่งเสริมการปกครองท้องถิ่น ด่วนมาก ที่ มท 0808.2/ว 1134 ลงวันที่ 9 มิถุนายน 2558 เรื่อง การปรับปรุงหลักการจำแนกประเภทรายจ่ายตามงบประมาณขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น
- 2) หนังสือกรมการปกครองส่วนท้องถิ่น ด่วนที่สุด ที่ มท 0808.2/ว 1248 ลงวันที่ 27 มิถุนายน 2559 เรื่อง แนวทางการพิจารณาสิ่งของที่จัดเป็นวัสดุและครุภัณฑ์ตามหลักการจำแนกประเภทรายจ่ายตามงบประมาณ

## วัสดุก่อสร้าง

จำนวน

55,000 บาท

ตั้งงบประมาณเพื่อจ่ายเป็นค่าวัสดุก่อสร้าง แยกเป็น

- วัสดุคงทน ได้แก่ ไม้

ต่างๆ ถ้อง คิม ชะแลง จอบ สิว เสียม เลื่อย ขวาน กบไสไม้ เทปวัดระยะ เครื่องวัดขนาดเล็ก เช่น ตลับเมตร ลูกตึง สว่าน โกล้อม อ่างล้างมือ ราวพาดผ้า ฯลฯ

- วัสดุสิ้นเปลือง ได้แก่ น้ำมันทาไม้ ทินเนอร์ สี ปูนซีเมนต์ ทราย อิฐหรือซีเมนต์บล็อก กระเบื้อง สังกะสี ตะปู เหล็กเส้น แปรงทาสี ปูนขาว ฯลฯ

- วัสดุอุปกรณ์ประกอบและอะไหล่ ได้แก่ ท่อน้ำและอุปกรณ์ประปา ท่อต่าง ๆ ท่อน้ำบาดาล ฯลฯ

ตามหนังสือสั่งการ ดังนี้

1) หนังสือกรมส่งเสริมการปกครองท้องถิ่น ด่วนมาก ที่ มท 0808.2/ว

1134 ลงวันที่ 9 มิถุนายน 2558 เรื่อง การปรับปรุงหลักการจำแนกประเภทรายจ่ายตามงบประมาณขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น

2) หนังสือกรมการปกครองส่วนท้องถิ่น ด่วนที่สุด ที่ มท 0808.2/ว

1248 ลงวันที่ 27 มิถุนายน 2559 เรื่อง แนวทางการพิจารณาสิ่งของที่จัดเป็นวัสดุและครุภัณฑ์ตามหลักการจำแนกประเภทรายจ่ายตามงบประมาณ

## วัสดุคอมพิวเตอร์

จำนวน

30,000 บาท

ตั้งงบประมาณเพื่อจ่ายเป็นค่าวัสดุคอมพิวเตอร์ แยกเป็น

- วัสดุคงทน ได้แก่ แผ่นหรือจานบันทึกข้อมูล

- วัสดุสิ้นเปลือง ได้แก่ อุปกรณ์บันทึกข้อมูล

(Diskette, Floppy Disk, Removable Disk, Compact Disc, Digital Video Disc, Flash Drive) เทปบันทึก

ข้อมูล (Reel Magnetic Tape,

Cassette Tape, Cartridge Tape) หัวพิมพ์หรือแถบพิมพ์สำหรับ

เครื่องพิมพ์คอมพิวเตอร์ ตลับผงหมึกสำหรับเครื่องพิมพ์แบบ

เลเซอร์ กระดาษต่อเนื่อง สายเคเบิล ฯลฯ

- วัสดุอุปกรณ์ประกอบและอะไหล่ ได้แก่ หน่วยประมวลผล ฮาร์ดดิสก์

ไดรฟ์ ซีดีรอมไดรฟ์ แผ่นกรองแสง แผงแป้นอักขระหรือแป้น

พิมพ์ (Key Board) เมนบอร์ด (Main Board) เมมโมรีชิป

(Memory Chip) เช่น RAM คัตชีทฟีดเดอร์ (Cut Sheet Feeder)

เมาส์ (Mouse) พรินเตอร์สวิตชิงบ็อกซ์ (Printer Switching Box)

เครื่องกระจายสัญญาณ (Hub) แผ่นวงจรอิเล็กทรอนิกส์ (Card) เช่น

Ethernet Card, Lan Card, Antivirus Card, Sound Card) เป็นต้น

เครื่องอ่านและบันทึกข้อมูลแบบต่าง ๆ เช่น แบบดิสเกตต์

(Diskette) แบบฮาร์ดดิสต์ (Hard Disk) แบบซีดีรอม (CD-ROM)

แบบออปติคัล (Optical) เป็นต้น ฯลฯ

ตามหนังสือสั่งการ ดังนี้

1) หนังสือกรมส่งเสริมการปกครองท้องถิ่น ด่วนมาก ที่ มท 0808.2/ว

1134 ลงวันที่ 9 มิถุนายน 2558 เรื่อง การปรับปรุงหลักการจำแนกประเภทรายจ่ายตามงบประมาณขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น

2) หนังสือกรมการปกครองส่วนท้องถิ่น ด่วนที่สุด ที่ มท 0808.2/ว

1248 ลงวันที่ 27 มิถุนายน 2559 เรื่อง แนวทางการพิจารณาสิ่งของที่จัดเป็นวัสดุและครุภัณฑ์ตามหลักการจำแนกประเภทรายจ่ายตามงบประมาณ



งบลงทุน	รวม	33,000 บาท
<b>ค่าครุภัณฑ์</b>	รวม	33,000 บาท
<b>ครุภัณฑ์คอมพิวเตอร์</b>		
เครื่องคอมพิวเตอร์โน้ตบุ๊ก สำหรับงานประมวลผล	จำนวน	21,000 บาท
ตั้งงบประมาณเพื่อจัดซื้อเครื่องคอมพิวเตอร์โน้ตบุ๊ก สำหรับงานประมวลผล ราคา 21,000 บาท จำนวน 1 เครื่อง		
คุณลักษณะพื้นฐาน		
- มีหน่วยประมวลผลกลาง (CPU) ไม่น้อยกว่า 2 แกนหลัก (2 core) จำนวน 1 หน่วย โดยมี คุณลักษณะอย่างใดอย่างหนึ่ง หรือดีกว่า ดังนี้		
1) ในกรณีที่มีหน่วยความจำ แบบ Cache Memory ขนาดไม่น้อยกว่า 2 MB ต้องมี ความเร็วสัญญาณนาฬิกาพื้นฐานไม่น้อยกว่า 2.1 GHz และมีหน่วยประมวลผล		
ด้าน กราฟิก (Graphics Processing Unit) ไม่น้อยกว่า 8 แกน หรือ		
2) ในกรณีที่มีหน่วยความจำ แบบ Cache Memory ขนาดไม่น้อยกว่า 3 MB ต้องมี ความเร็วสัญญาณนาฬิกาพื้นฐานไม่น้อยกว่า 2.5 GHz และมีเทคโนโลยีเพิ่มสัญญาณ นาฬิกาได้ในกรณีที่ต้องใช้		
ความสามารถในการประมวลผลสูง - มีหน่วยความจำหลัก (RAM) ชนิด DDR3 หรือดีกว่า ขนาดไม่น้อยกว่า 8 GB - มีหน่วยจัดเก็บ		
ข้อมูล (Hard Drive) ขนาดความจุไม่น้อยกว่า 1 TB จำนวน 1 หน่วย หรือ ชนิด Solid State Disk ขนาดความจุไม่น้อยกว่า 120 GB		
จำนวน 1 หน่วย		
- มีจอภาพที่รองรับความละเอียดไม่น้อยกว่า 1,366 x 768 Pixel และมีขนาดไม่น้อยกว่า 12 นิ้ว - มีDVD-RW หรือดีกว่า จำนวน 1 หน่วย		
- มีช่องเชื่อมต่อระบบเครือข่าย (Network Interface) แบบ 10/100/1000 Base-T หรือดีกว่า จำนวนไม่น้อยกว่า 1 ช่อง		
- สามารถใช้งาน Wi-Fi (802.11b, g, n) และ Bluetooth ได้เป็นอย่างดี		
(ตามเกณฑ์ราคากลางและคุณลักษณะพื้นฐานครุภัณฑ์		
คอมพิวเตอร์ ประจำปี พ.ศ. 2560 ณ วันที่ 21 เมษายน 2560 ของกระทรวงดิจิทัลเพื่อเศรษฐกิจและสังคม)		
ปรากฏในแผนพัฒนาท้องถิ่นสี่ปี (พ.ศ. 2561- 2564) ยุทธศาสตร์ที่ 5		
ลำดับที่ 15 หน้า 94		

เครื่องพิมพ์ชนิดเลเซอร์หรือชนิด LED สีแบบ Network	จำนวน	12,000 บาท
<p>ตั้งงบประมาณเพื่อจัดซื้อเครื่องพิมพ์ชนิดเลเซอร์หรือชนิด LED สีแบบ Network ราคา 12,000 บาท จำนวน 1 เครื่อง</p> <p>คุณลักษณะพื้นฐาน</p> <ul style="list-style-type: none"> <li>- มีความละเอียดในการพิมพ์ไม่น้อยกว่า 600x600 dpi</li> <li>- มีความเร็วในการพิมพ์ร่างขาวดำไม่น้อยกว่า 18 หน้าต่อนาที(ppm)</li> <li>- มีความเร็วในการพิมพ์ร่างสีไม่น้อยกว่า 18 หน้าต่อนาที(ppm)</li> <li>- มีหน่วยความจำ (Memory) ขนาดไม่น้อยกว่า 128 MB</li> <li>- สามารถพิมพ์เอกสารกลับหน้าอัตโนมัติได้</li> <li>- มีช่องเชื่อมต่อ (Interface) แบบ Parallel หรือ USB 2.0 หรือดีกว่า จำนวนไม่น้อยกว่า 1 ช่อง</li> <li>- มีช่องเชื่อมต่อระบบเครือข่าย (Network Interface) แบบ 10/100 Base-T หรือดีกว่า จำนวนไม่น้อยกว่า 1 ช่อง หรือ สามารถใช้งานผ่านเครือข่ายไร้สาย (Wi-Fi) ได้</li> <li>- สามารถใช้ได้กับ A4, Letter, Legal และ Custom โดยมีกระดาษใส่กระดาษได้ไม่น้อยกว่า 250 แผ่น</li> </ul> <p>(ตามเกณฑ์ราคากลางและคุณลักษณะพื้นฐานครุภัณฑ์คอมพิวเตอร์ ประจำปี พ.ศ. 2560 ณ วันที่ 21 เมษายน 2560 ของกระทรวงดิจิทัลเพื่อเศรษฐกิจและสังคม)</p> <p>ปรากฏในแผนพัฒนาท้องถิ่นสี่ปี (พ.ศ. 2561- 2564) ยุทธศาสตร์ที่ 5 ลำดับที่ 16 หน้า 95</p>		

งานไฟฟ้าถนน	รวม	3,991,000 บาท
งบลงทุน	รวม	3,991,000 บาท
ค่าครุภัณฑ์	รวม	21,000 บาท
ครุภัณฑ์ก่อสร้าง		
จัดซื้อเครื่องตบดิน	จำนวน	21,000 บาท
<p>ตั้งงบประมาณเพื่อจัดซื้อเครื่องตบดิน จำนวน 1 เครื่องๆ ละ 21,000 บาท</p> <p>คุณลักษณะเฉพาะสังเขป</p> <ol style="list-style-type: none"> <li>1. ใช้เครื่องยนต์เบนซิน</li> <li>2. น้ำหนักของเครื่องตบดินไม่น้อยกว่า 80 กิโลกรัม</li> <li>3. แรงบดอัดไม่น้อยกว่า 5 ตัน</li> <li>4. ความเร็วในการตบไม่น้อยกว่า 5,000 ครั้งต่อนาที</li> </ol> <p>(ตามบัญชีราคามาตรฐานครุภัณฑ์ ประจำปี 2560 ของกองมาตรฐานงบประมาณ 1 สำนักงบประมาณ เมื่อเดือนมีนาคม 2560) ปรากฏในแผนพัฒนาท้องถิ่นสี่ปี (พ.ศ. 2561- 2564) ยุทธศาสตร์ที่ 5 ลำดับที่ 17 หน้า 95</p>		
ค่าที่ดินและสิ่งก่อสร้าง	รวม	3,970,000 บาท
ค่าก่อสร้างสิ่งสาธารณูปการ		
โครงการก่อสร้างป้ายประชาสัมพันธ์องค์การบริหารส่วนตำบลปาลัก	จำนวน	100,000 บาท
<p>ตั้งงบประมาณเพื่อจัดทำโครงการก่อสร้างป้ายประชาสัมพันธ์องค์การบริหารส่วนตำบลปาลัก จำนวน 4 จุดๆละ 25,000 บาท รวมเป็นเงิน 100,000 บาท ตามแบบ อบต.ปาลัก กำหนด ปรากฏในแผนพัฒนาท้องถิ่นสี่ปี (พ.ศ. 2561-2564 ) ยุทธศาสตร์ที่ 2 ลำดับที่ 1 หน้า 57</p>		

## คำก่อสร้างสิ่งสาธารณูปโภค

โครงการก่อสร้างตะแกรงเหล็กฝาปิดรางระบายน้ำคอนกรีตเสริมเหล็ก หมู่ที่ 11 จำนวน 300,000 บาท

ตั้งงบประมาณเพื่อจัดทำโครงการก่อสร้างตะแกรงเหล็กฝาปิดรางระบายน้ำคอนกรีตเสริมเหล็ก หมู่ที่ 11 บ้านแม่คำใต้ ตำบลปาลัก ขนาดโครงการ

1) สายทางที่ 1 ซอย 1 ตะแกรงเหล็กขนาด กว้าง 0.50 เมตร ยาว 1.00 เมตร จำนวนไม่น้อยกว่า 95 ฝา รวมความยาวทั้งหมดไม่น้อยกว่า 95.00 เมตร

2) สายทางที่ 2 ซอย 1 (หน้าอาคารเอนกประสงค์ประจำหมู่บ้าน) ตะแกรงเหล็กขนาด กว้าง 0.50 เมตร ยาว 1.00 เมตร จำนวนไม่น้อยกว่า 131 ฝา รวมความยาวทั้งหมดไม่น้อยกว่า 131.00 เมตร พร้อมป้ายโครงการจำนวน 1 ป้าย ตามแบบ อบต.ปาลัก

กำหนด สถานที่ดำเนินการ หมู่ที่ 11 บ้านแม่คำใต้ ตำบลปาลัก อำเภอเชียงแสน จังหวัดเชียงราย ปรากฏในแผนพัฒนาท้องถิ่นปี (พ.ศ. 2561- 2564) ยุทธศาสตร์ที่ 3 ลำดับที่ 6 หน้า 61

โครงการก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก หมู่ที่ 13 จำนวน 77,000 บาท

ตั้งงบประมาณเพื่อจัดทำโครงการก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก หมู่ที่ 13 บ้านปาลักน้อย ตำบลปาลัก ขนาดโครงการ กว้าง 3.00 เมตร ยาว 36.00 เมตร หนา 0.15 เมตร (หรือมีพื้นที่เทคอนกรีตทั้งหมดไม่น้อยกว่า 144.00 ตารางเมตร ตามแบบ อบต.ปาลัก) กำหนด พื้นที่ดำเนินการ ซอยเสี้ยวบ้าน หมู่ที่ 13 บ้านปาลักน้อย ตำบลปาลัก อำเภอเชียงแสน จังหวัดเชียงราย ปรากฏในแผนพัฒนาท้องถิ่นปี (พ.ศ. 2561- 2564) ยุทธศาสตร์ที่ 2 ลำดับที่ 8 หน้า 58

โครงการก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก หมู่ที่ 10 จำนวน 300,000 บาท

ตั้งงบประมาณเพื่อจัดทำโครงการก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก หมู่ที่ 10 บ้านดอยคำ ตำบลปาลัก ขนาดโครงการ กว้าง 4.00 เมตร ยาว 140.00 เมตร หนา 0.15 เมตร (หรือมีพื้นที่เทคอนกรีตทั้งหมดไม่น้อยกว่า 560.00 ตารางเมตร) พร้อมป้ายโครงการ จำนวน 1 ป้าย ตามแบบ อบต.ปาลัก กำหนด สถานที่ดำเนินการ สายทางไปวัดพระธาตุศรีเวียงคำ หมู่ที่ 10 บ้านดอยคำ ตำบลปาลัก อำเภอเชียงแสน จังหวัดเชียงราย ปรากฏในแผนพัฒนาท้องถิ่นปี (พ.ศ. 2561- 2564) ยุทธศาสตร์ที่ 2 ลำดับที่ 7 หน้า 57

โครงการก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก หมู่ที่ 5 จำนวน 300,000 บาท

ตั้งงบประมาณเพื่อจัดทำโครงการก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก หมู่ที่ 5 บ้านหนองบัวสด ดังนี้

1) สายทางที่ 1 ขนาดโครงการ กว้าง 4.50 เมตร ยาว 20.00 เมตร หนา 0.15 เมตร (หรือมีพื้นที่เทคอนกรีตทั้งหมดไม่น้อยกว่า 90.00 ตารางเมตร) สถานที่ดำเนินการ ซอย 9 หมู่ที่ 5 บ้านหนองบัวสด ตำบลปาลัก อำเภอเชียงแสน จังหวัดเชียงราย

2) สายทางที่ 2 ขนาดโครงการ กว้าง 4.00 เมตร ยาว 120.00 เมตร หนา 0.15 เมตร (หรือมีพื้นที่เทคอนกรีตทั้งหมดไม่น้อยกว่า 480.00 ตารางเมตร) พื้นที่ดำเนินการ ซอย 8 เชื่อมซอย 9 หมู่ที่ 5 บ้านหนองบัวสด ตำบลปาลัก อำเภอเชียงแสน จังหวัดเชียงราย

พร้อมป้ายโครงการ จำนวน 1 ป้าย ตามแบบ อบต.ปาลัก กำหนด ปรากฏในแผนพัฒนาท้องถิ่นปี (พ.ศ. 2561- 2564) ยุทธศาสตร์ที่ 2 ลำดับที่ 6 หน้า 57

โครงการก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็กรอบฉาปณสถานบ้านป่าแดด หมู่ที่ 4	จำนวน	180,000 บาท
<p>ตั้งงบประมาณเพื่อจัดทำโครงการก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็กรอบฉาปณสถานบ้านป่าแดด หมู่ที่ 4 ขนาดโครงการ กว้าง 4.00 เมตร ยาว 86.00 เมตร หนา 0.15 เมตร (หรือมีพื้นที่เทคอนกรีตทั้งหมดไม่น้อยกว่า 344.00 ตารางเมตร) พร้อมป้ายโครงการ จำนวน 1 ป้าย ตามแบบ อบต.ป่าสัก กำหนด พื้นที่ดำเนินการ ฉาปณสถานบ้านป่าแดด หมู่ที่ 4 บ้านป่าแดด ตำบลป่าสัก อำเภอเชียงแสน จังหวัดเชียงราย ปรากฏในแผนพัฒนาท้องถิ่นสี่ปี (พ.ศ. 2561- 2564) ยุทธศาสตร์ที่ 2 ลำดับที่ 4 หน้า 57</p>		
โครงการก่อสร้างถนนหินคลุกเข้าโรงคัดแยกขยะมูลฝอยตำบลป่าสัก	จำนวน	200,000 บาท
<p>ตั้งงบประมาณเพื่อจัดทำโครงการก่อสร้างถนนหินคลุกเข้าโรงคัดแยกขยะตำบลป่าสัก ขนาดโครงการ มีพื้นที่ก่อสร้างรวมไม่น้อยกว่า 2,900 ตารางเมตร หรือปริมาณหินคลุกรวมไม่น้อยกว่า 319.00 ลูกบาศก์เมตร พร้อมป้ายโครงการ จำนวน 1 ป้าย ตามแบบ อบต.ป่าสัก กำหนด ปรากฏในแผนพัฒนาท้องถิ่นสี่ปี (พ.ศ. 2561- 2564) ยุทธศาสตร์ที่ 2 ลำดับที่ 2 หน้า 57</p>		
โครงการก่อสร้างท่อระบายน้ำคอนกรีตเสริมเหล็ก หมู่ที่ 13	จำนวน	150,000 บาท
<p>ตั้งงบประมาณเพื่อจัดทำโครงการก่อสร้างท่อระบายน้ำคอนกรีตเสริมเหล็ก หมู่ที่ 13 บ้านป่าสักน้อย ตำบลป่าสัก โดยการวางท่อระบายน้ำขนาดเส้นผ่าศูนย์กลาง 0.40 เมตร จำนวน 66 ท่อน และบ่อพักขนาด 0.60 X 0.60 เมตร จำนวน 8 จุด รวมความยาวทั้งหมดไม่น้อยกว่า 73.00 เมตร ตามแบบ อบต.ป่าสัก กำหนด พื้นที่ดำเนินการ ขอยหลังวัดป่าสักน้อย หมู่ที่ 13 บ้านป่าสักน้อย ตำบลป่าสัก อำเภอเชียงแสน จังหวัดเชียงราย ปรากฏในแผนพัฒนาท้องถิ่นสี่ปี (พ.ศ. 2561- 2564) ยุทธศาสตร์ที่ 3 ลำดับที่ 10 หน้า 61</p>		
โครงการก่อสร้างท่อระบายน้ำคอนกรีตเสริมเหล็ก หมู่ที่ 2	จำนวน	300,000 บาท
<p>ตั้งงบประมาณเพื่อจัดทำโครงการก่อสร้างท่อระบายน้ำคอนกรีตเสริมเหล็ก หมู่ที่ 2 บ้านแม่คำหนองบัว ขนาดโครงการ วางท่อระบายน้ำขนาดเส้นผ่าศูนย์กลาง 0.60 เมตร จำนวน 119 ท่อน บ่อพักขนาด 1.00 X1.00 เมตร จำนวน 11 จุด รวมความยาวทั้งหมดไม่น้อยกว่า 130.00 เมตร พร้อมป้ายโครงการ จำนวน 1 ป้าย ตามแบบองค์การบริหารส่วนตำบลป่าสักกำหนด พื้นที่ดำเนินการ สายทางขอย 3 บ้านแม่คำหนองบัว หมู่ที่ 2 ตำบลป่าสัก อำเภอเชียงแสน จังหวัดเชียงราย ปรากฏในแผนพัฒนาท้องถิ่นสี่ปี (พ.ศ. 2561-2564 ) ยุทธศาสตร์ที่ 3 ลำดับที่ 3 หน้า 60</p>		
โครงการก่อสร้างท่อระบายน้ำคอนกรีตเสริมเหล็ก หมู่ที่ 12	จำนวน	284,000 บาท
<p>ตั้งงบประมาณเพื่อจัดทำโครงการก่อสร้างท่อระบายน้ำคอนกรีตเสริมเหล็ก หมู่ที่ 12 บ้านป่าสักน้อย ตำบลป่าสัก ขนาดโครงการ วางท่อระบายน้ำขนาดเส้นผ่าศูนย์กลาง 0.60 ม.จำนวน 99.00 ท่อน และบ่อพักน้ำ ขนาด 1.00 x 1.00 เมตร จำนวน 11 จุด รวมความยาวทั้งหมดไม่น้อยกว่า 110.00 เมตร พร้อมป้ายโครงการ จำนวน 1 ป้าย ตามแบบ อบต.ป่าสัก กำหนด สถานที่ดำเนินการ ขอย 2 หมู่ที่ 12 บ้านป่าสักน้อย ตำบลป่าสัก อำเภอเชียงแสน จังหวัดเชียงราย ปรากฏในแผนพัฒนาท้องถิ่นสี่ปี (พ.ศ. 2561- 2564) ยุทธศาสตร์ที่ 3 ลำดับที่ 8 หน้า 61</p>		

<p>โครงการก่อสร้างวางระบายน้ำคอนกรีตเสริมเหล็ก หมู่ที่ 12</p> <p>ตั้งงบประมาณเพื่อจัดทำโครงการก่อสร้างวางระบายน้ำคอนกรีตเสริมเหล็ก หมู่ที่ 12 บ้านป่าสักน้อย ตำบลป่าสัก ขนาดโครงการ วางระบายน้ำคอนกรีตเสริมเหล็ก(ราง U) กว้างปากราง 0.50 เมตร ลึกเฉลี่ย 0.50 เมตร ความยาวรวมไม่น้อยกว่า 12 เมตร ตามแบบ อบต.ป่าสักกำหนด สถานที่ดำเนินการ ซอย 3 หมู่ที่ 2 บ้านป่าสักน้อย ตำบลป่าสัก อำเภอเชียงแสน จังหวัดเชียงราย ปรากฏในแผนพัฒนาท้องถิ่นปี (พ.ศ. 2561- 2564) ยุทธศาสตร์ที่ 3 ลำดับที่ 7 หน้า 61</p>	จำนวน	16,000 บาท
<p>โครงการก่อสร้างวางระบายน้ำคอนกรีตเสริมเหล็ก หมู่ที่ 13</p> <p>ตั้งงบประมาณเพื่อจัดทำโครงการก่อสร้างวางระบายน้ำคอนกรีตเสริมเหล็ก หมู่ที่ 13 บ้านป่าสักน้อย ตำบลป่าสัก ขนาดโครงการ ก่อสร้างวางระบายน้ำ คสล.(ราง U) กว้างปากราง 0.40 เมตร ลึกเฉลี่ย 0.50 เมตร พร้อมฝาดราง ความยาวไม่น้อยกว่า 23.00 เมตร ตามแบบ อบต.ป่าสัก กำหนด สถานที่ดำเนินการ สายทางซอยกลางบ้าน หมู่ที่ 13 บ้านป่าสักน้อย ตำบลป่าสัก อำเภอเชียงแสน จังหวัดเชียงราย ปรากฏในแผนพัฒนาท้องถิ่นปี (พ.ศ. 2561- 2564) ยุทธศาสตร์ที่ 3 ลำดับที่ 9 หน้า 61</p>	จำนวน	73,000 บาท
<p>โครงการก่อสร้างวางระบายน้ำคอนกรีตเสริมเหล็ก หมู่ที่ 6</p> <p>ตั้งงบประมาณก่อสร้างวางระบายน้ำคอนกรีตเสริมเหล็ก หมู่ที่ 6 บ้านปางหมอปลวง ขนาดโครงการ</p> <ol style="list-style-type: none"> <li>1) สายทางที่ 1 ซอย 2 วางระบายน้ำ คสล. (ราง U) กว้างปากราง 0.30 เมตร ลึกเฉลี่ย 0.30 เมตร รวมความยาวไม่น้อยกว่า 160.00 เมตร</li> <li>2) สายทางที่ 2 ซอย 9/2 วางระบายน้ำ คสล. (ราง U) กว้างปากราง 0.30 เมตร ลึกเฉลี่ย 0.30 เมตร รวมความยาวไม่น้อยกว่า 20.00 เมตร</li> <li>3) สายทางที่ 3 ซอย 4 วางระบายน้ำ คสล. (ราง U) กว้างปากราง 0.30 เมตร ลึกเฉลี่ย 0.30 เมตร รวมความยาวไม่น้อยกว่า 185.00 เมตร</li> <li>4) สายทางที่ 4 ซอย 1 วางระบายน้ำ คสล. (ราง U) กว้างปากราง 0.30 เมตร ลึกเฉลี่ย 0.30 เมตร รวมความยาวไม่น้อยกว่า 100.00 เมตร</li> </ol> <p>พร้อมป้ายโครงการ จำนวน 1 ป้าย ตามแบบ อบต.ป่าสัก กำหนด พื้นที่ดำเนินการ หมู่ที่ 6 บ้านปางหมอปลวง ตำบลป่าสัก อำเภอเชียงแสน จังหวัดเชียงราย ปรากฏในแผนพัฒนาท้องถิ่นปี (พ.ศ. 2561- 2564) ยุทธศาสตร์ที่ 3 ลำดับที่ 4 หน้า 60</p>	จำนวน	400,000 บาท
<p>โครงการก่อสร้างวางระบายน้ำคอนกรีตเสริมเหล็ก หมู่ที่ 8</p> <p>ตั้งงบประมาณก่อสร้างวางระบายน้ำคอนกรีตเสริมเหล็ก หมู่ที่ 8 บ้านดอยศรีแก้ว ขนาดโครงการ</p> <ol style="list-style-type: none"> <li>1) สายทางที่ 1 ซอย 5 วางระบายน้ำ คสล. (ราง U) กว้างปากราง 0.50 เมตร ลึกเฉลี่ย 0.50 เมตร ความยาวรวมไม่น้อยกว่า 59.00 เมตร</li> <li>2) สายทางที่ 2 ซอย 6 วางระบายน้ำ คสล. (ราง U) กว้างปากราง 0.50 เมตร ลึกเฉลี่ย 0.50 เมตร ความยาวรวมไม่น้อยกว่า 80.00 เมตร</li> <li>3) สายทางที่ 3 ซอยลำเหมืองต้นบ้าน วางระบายน้ำ คสล. (ราง U) กว้างปากราง 0.50 เมตร ลึกเฉลี่ย 0.50 เมตร ความยาวรวมไม่น้อยกว่า 10.00 เมตร</li> </ol> <p>พร้อมป้ายโครงการ 1 ป้าย ตามแบบ อบต.ป่าสัก กำหนด พื้นที่ดำเนินการ หมู่ที่ 8 บ้านดอยศรีแก้ว ตำบลป่าสัก อำเภอเชียงแสน จังหวัดเชียงราย ปรากฏในแผนพัฒนาท้องถิ่นปี (พ.ศ. 2561- 2564 ) ยุทธศาสตร์ที่ 3 ลำดับที่ 5 หน้า 61</p>	จำนวน	300,000 บาท

โครงการก่อสร้างลานคอนกรีตเสริมเหล็กภายในฌาปนสถานบ้านป่าแดด หมู่ที่ 4	จำนวน	120,000 บาท
--	-------	-------------

ตั้งงบประมาณเพื่อจัดทำโครงการก่อสร้างลานคอนกรีตเสริมเหล็กภายใน ฌาปนสถานบ้านป่าแดด หมู่ที่ 4 ตำบลป่าสัก ขนาดโครงการ เหลาน คอนกรีตเสริมเหล็ก หนา 0.10 เมตร มีพื้นที่เทคอนกรีตทั้งหมดไม่น้อย กว่า 320.00 ตารางเมตร พร้อมป้ายโครงการ จำนวน 1 ป้าย ตาม แบบ อบต.ป่าสัก กำหนด พื้นที่ดำเนินการ ฌาปนสถานบ้านป่าแดด หมู่ ที่ 4 ตำบลป่าสัก อำเภอเชียงแสน จังหวัดเชียงราย ปรากฏในแผน พัฒนาท้องถิ่นสี่ปี (พ.ศ. 2561- 2564) ยุทธศาสตร์ที่ 2 ลำดับ ที่ 5 หน้า 57

โครงการก่อสร้างสะพาน หมู่ที่ 7	จำนวน	400,000 บาท
--------------------------------	-------	-------------

ตั้งงบประมาณเพื่อจัดทำโครงการก่อสร้างสะพาน หมู่ที่ 7 บ้านดอย จำปี งานก่อสร้างท่อลอดเหลี่ยม คสล.ชนิด 1 ช่อง ขนาด กว้าง 4.00 เมตร สูง 2.50 เมตร ยาว 5.00 เมตร พร้อมป้าย โครงการ จำนวน 1 ป้าย ตามแบบ อบต.ป่าสัก กำหนด สถานที่ดำเนินการ หมู่ที่ 7 บ้านดอยจำปี ตำบลป่าสัก อำเภอเชียงแสน จังหวัด เชียงราย ปรากฏในแผนพัฒนาท้องถิ่นสี่ปี (พ.ศ. 2561- 2564) ยุทธศาสตร์ที่ 2 ลำดับที่ 9 หน้า 58

โครงการขยายไหล่ทางคอนกรีตเสริมเหล็ก หมู่ที่ 1	จำนวน	300,000 บาท
---	-------	-------------

ตั้งงบประมาณเพื่อจัดทำโครงการขยายไหล่ทางคอนกรีตเสริมเหล็ก หมู่ ที่ 1 บ้านแม่คำเกษตร ขนาดโครงการ เสริมไหล่ทางถนน คสล .กว้าง 1.00 เมตร หนา 0.15 เมตร ความยาวทั้งหมดยาวไม่น้อย กว่า 530.00 เมตร พร้อมป้ายโครงการ จำนวน 1 ป้าย ตามแบบ อบต .ป่าสัก กำหนด สถานที่ดำเนินการ บ้านแม่คำเกษตร หมู่ที่ 1 ตำบลป่า สัก อำเภอเชียงแสน จังหวัดเชียงราย ปรากฏในแผนพัฒนาท้องถิ่นสี่ ปี (พ.ศ. 2561- 2564) ยุทธศาสตร์ที่ 2 ลำดับที่ 3 หน้า 57

ค่าบำรุงรักษาและปรับปรุงที่ดินและสิ่งก่อสร้าง

รายจ่ายเพื่อบำรุงรักษาและปรับปรุงที่ดินและสิ่งก่อสร้าง	จำนวน	170,000 บาท
--	-------	-------------

ตั้งงบประมาณเพื่อจ่ายเป็นค่าบำรุงรักษาหรือซ่อมแซมที่ดินและสิ่งก่อ สร้าง เช่น อาคารสำนักงาน อาคารศูนย์พัฒนาเด็กเล็กตำบล และระบบ สาธารณูปโภคและพัสดุที่อยู่ในความดูแลขององค์การบริหารส่วนตำบลป่า สัก ฯลฯ ปรากฏในแผนพัฒนาท้องถิ่นสี่ปี (พ.ศ. 2561- 2564) ยุทธศาสตร์ที่ 2 ลำดับที่ 11 หน้า 58

งานกำจัดขยะมูลฝอยและสิ่งปฏิกูล	รวม	765,000 บาท
--------------------------------	-----	-------------

งบดำเนินงาน	รวม	730,000 บาท
-------------	-----	-------------

ค่าใช้จ่าย	รวม	730,000 บาท
------------	-----	-------------

รายจ่ายเพื่อให้ได้มาซึ่งบริการ	จำนวน	510,000 บาท
--------------------------------	-------	-------------

ตั้งงบประมาณเพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายเพื่อให้ได้มาซึ่งบริการ ได้แก่ ค่าถ่าย เอกสาร ค่าเย็บหนังสือหรือเข้าปกหนังสือ ค่าซักรีด ค่าจ้างจัดสิ่ง ปฏิกูล ค่าระวางบรรทุก ค่าเช่าทรัพย์สิน (ยกเว้น ค่าเช่าบ้าน) ค่าโฆษณา และเผยแพร่ (รายจ่ายเกี่ยวกับการจ้างเหมาโฆษณาและเผยแพร่ข่าวทาง วิทยุกระจายเสียงโทรทัศน์ โรงมหรสพ หรือสิ่งพิมพ์ต่างๆ) ค่าธรรมเนียม ต่าง ๆ ค่าเบี้ยประกัน ค่าใช้จ่ายในการดำเนินคดีตามคำพิพากษา ค่าจ้าง เหมาบบริการ ค่าติดตั้งไฟฟ้า ค่าติดตั้งประปา ค่าติดตั้งโทรศัพท์ ค่าใช้จ่าย ต่าง ๆ ในการติดตั้งโทรศัพท์ ยกเว้น ค่าตู้สาขา ค่าเครื่องโทรศัพท์ฟ่งภายใน และเครื่องโทรศัพท์ภายใน ค่าติดตั้งเครื่องรับสัญญาณต่าง ๆ และค่า จ้างเหมาบริการต่างๆ ที่เกี่ยวข้องกับการงานขององค์การบริหารส่วน ตำบลหรือบริการสาธารณะ เช่น ค่าจ้างเหมาพนักงานเก็บขยะ คัด แยกและกำจัดขยะ ค่าจ้างเหมาพนักงานขับรถขยะ เป็นต้น

รายจ่ายเกี่ยวเนื่องกับการปฏิบัติราชการที่ไม่เข้าลักษณะรายจ่ายหมวดอื่นๆ

โครงการบริหารจัดการระบบขยะมูลฝอยในตำบลปาลัก	จำนวน	200,000 บาท
---	-------	-------------

ตั้งงบประมาณเพื่อเป็นค่าใช้จ่ายตามโครงการบริหารจัดการระบบขยะมูลฝอยในตำบลปาลัก ปรากฏในแผนพัฒนาท้องถิ่นปี (พ.ศ. 2561-2564) ยุทธศาสตร์ที่ 6 ลำดับที่ 3 หน้า 73

โครงการอบรมให้ความรู้การคัดแยกและทิ้งขยะอันตรายชุมชน	จำนวน	20,000 บาท
--	-------	------------

ตั้งงบประมาณเพื่อเป็นค่าใช้จ่ายตามโครงการอบรมให้ความรู้การคัดแยกและทิ้งขยะอันตรายชุมชน โดยจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายเกี่ยวกับการใช้และการตกแต่งสถานที่ ค่าใช้จ่ายในพิธีเปิดและปิด ค่าวัสดุ เครื่องเขียนและอุปกรณ์ ค่าถ่ายเอกสาร ค่าพิมพ์เอกสารและสิ่งพิมพ์ ค่าหนังสือ ค่าใช้จ่ายในการติดต่อสื่อสาร ค่าเช่าอุปกรณ์ต่างๆ ค่ากระเป๋หรือสิ่งที่ใช้บรรจุเอกสาร ค่าอาหารว่างและเครื่องดื่ม ค่าอาหาร ค่าป้ายโครงการ ค่าใช้จ่ายอื่นที่จำเป็นสำหรับการจัดทำโครงการ ปรากฏในแผนพัฒนาท้องถิ่นปี (พ.ศ. 2561-2564) ยุทธศาสตร์ที่ 6 ลำดับที่ 4 หน้า 73

<b>งบลงทุน</b>	<b>รวม</b>	<b>35,000 บาท</b>
----------------	------------	-------------------

<b>ค่าครุภัณฑ์</b>	<b>รวม</b>	<b>35,000 บาท</b>
--------------------	------------	-------------------

ครุภัณฑ์สำนักงาน

จัดซื้อถังน้ำแบบพลาสติก ขนาดความจุ 2,000 ลิตร	จำนวน	35,000 บาท
---	-------	------------

ตั้งงบประมาณเพื่อจัดซื้อถังน้ำแบบพลาสติก ขนาดความจุ 2,000 ลิตร จำนวน 5 ใบ ราคาใบละ 7,000 บาท เป็นเงิน 35,000 บาท (ตามบัญชีราคามาตรฐานครุภัณฑ์ ประจำปี 2560 ของกองมาตรฐานงบประมาณ 1 สำนักงานประมาณ ณ เดือนมีนาคม 2560) ปรากฏในแผนพัฒนาท้องถิ่นปี (พ.ศ. 2561-2564) ยุทธศาสตร์ที่ 5 ลำดับที่ 14 หน้า 94

#### แผนงานสร้างความเข้มแข็งของชุมชน

<b>งานส่งเสริมและสนับสนุนความเข้มแข็งชุมชน</b>	<b>รวม</b>	<b>430,000 บาท</b>
--	------------	--------------------

<b>งบดำเนินงาน</b>	<b>รวม</b>	<b>330,000 บาท</b>
--------------------	------------	--------------------

<b>ค่าใช้จ่าย</b>	<b>รวม</b>	<b>330,000 บาท</b>
-------------------	------------	--------------------

รายจ่ายเกี่ยวเนื่องกับการปฏิบัติราชการที่ไม่เข้าลักษณะรายจ่ายหมวดอื่นๆ

โครงการ อบต.เคลื่อนที่ให้บริการประชาชน	จำนวน	50,000 บาท
--	-------	------------

ตั้งงบประมาณเพื่อเป็นค่าใช้จ่ายตามโครงการ อบต.เคลื่อนที่ให้บริการประชาชน โดยจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายเกี่ยวกับการใช้และการตกแต่งสถานที่ ค่าใช้จ่ายในพิธีเปิดและปิด ค่าวัสดุ เครื่องเขียนและอุปกรณ์ ค่าถ่ายเอกสาร ค่าพิมพ์เอกสารและสิ่งพิมพ์ ค่าหนังสือ ค่าใช้จ่ายในการติดต่อสื่อสาร ค่าเช่าอุปกรณ์ต่างๆ ค่ากระเป๋หรือสิ่งที่ใช้บรรจุเอกสาร ค่าอาหารว่างและเครื่องดื่ม ค่าอาหาร ค่าป้ายโครงการ ค่าใช้จ่ายอื่นที่จำเป็นสำหรับการจัดทำโครงการ ปรากฏในแผนพัฒนาท้องถิ่นปี (พ.ศ. 2561-2564) ยุทธศาสตร์ที่ 5 ลำดับที่ 12 หน้า 71

โครงการป้องกันและแก้ไขปัญหายาเสพติด เยาวชนต้นกล้า ต้านภัยยาเสพติด ประจำปี 2561	จำนวน	50,000 บาท
--	-------	------------

ตั้งงบประมาณเพื่อเป็นค่าใช้จ่ายตามโครงการป้องกันและแก้ไขปัญหายาเสพติด เยาวชนต้นกล้า ต้านภัยยาเสพติด ประจำปี 2561 โดยจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายเกี่ยวกับการใช้และการตกแต่งสถานที่ ค่าใช้จ่ายในพิธีเปิดและปิด ค่าวัสดุ เครื่องเขียนและอุปกรณ์ ค่าถ่ายเอกสาร ค่าพิมพ์เอกสารและสิ่งพิมพ์ ค่าหนังสือ ค่าใช้จ่ายในการติดต่อสื่อสาร ค่าเช่าอุปกรณ์ต่างๆ ค่ากระเป๋หรือสิ่งที่ใช้บรรจุเอกสาร ค่าอาหารว่างและเครื่องดื่ม ค่าอาหาร ค่าป้ายโครงการ ค่าใช้จ่ายอื่นที่จำเป็นสำหรับการจัดทำโครงการ ปรากฏในแผนพัฒนาท้องถิ่นปี (พ.ศ. 2561-2564) ยุทธศาสตร์ที่ 4 ลำดับที่ 4 หน้า 68

โครงการป้องกันและแก้ไขปัญหาอาเสพติดของศูนย์ประสานงานและแก้ไข ปัญหาอาเสพติดขององค์การบริหารส่วนตำบลปาลัก	จำนวน	50,000 บาท
<p>ตั้งงบประมาณเพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายตามโครงการป้องกันและแก้ไขปัญห าอาเสพติดของศูนย์ประสานงานและแก้ไขปัญหาอาเสพติดขององค์การ บริหารส่วนตำบลปาลัก โดยจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายเกี่ยวกับการใช้และการ ตกแต่งสถานที่ ค่าใช้จ่ายในพิธีเปิดและปิด ค่าวัสดุ เครื่องเขียนและ อุปกรณ์ ค่าถ่ายเอกสาร ค่าพิมพ์เอกสารและสิ่งพิมพ์ ค่าหนังสือ ค่าใช้ จ่ายในการติดต่อสื่อสาร ค่าเช่าอุปกรณ์ต่างๆ ค่ากระเป๋หรือสิ่งที่ใช้บรรจุ เอกสาร ค่าอาหารว่างและเครื่องดื่ม ค่าอาหาร ค่าป้ายโครงการ ค่าใช้จ่าย อื่นที่จำเป็นสำหรับการจัดทำโครงการ ปรากฏในแผนพัฒนาท้องถิ่น ปี (พ.ศ. 2561- 2564) ยุทธศาสตร์ที่ 4 ลำดับที่ 2 หน้า 68</p>		
โครงการรณรงค์ประชาสัมพันธ์การป้องกันและปราบปรามการทุจริตในภาค รัฐ	จำนวน	15,000 บาท
<p>ตั้งงบประมาณเพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายตามโครงการรณรงค์ประชาสัมพันธ์ การป้องกันและปราบปรามการทุจริตในภาครัฐ โดยจ่ายเป็นค่าใช้จ่าย เกี่ยวกับการใช้และการตกแต่งสถานที่ ค่าใช้จ่ายในพิธีเปิดและปิด ค่า วัสดุ เครื่องเขียนและอุปกรณ์ ค่าถ่ายเอกสาร ค่าพิมพ์เอกสารและสิ่ง พิมพ์ ค่าหนังสือ ค่าใช้จ่ายในการติดต่อสื่อสาร ค่าเช่าอุปกรณ์ต่างๆ ค่า กระเป๋หรือสิ่งที่ใช้บรรจุเอกสาร ค่าอาหารว่างและเครื่องดื่ม ค่า อาหาร ค่าป้ายโครงการ ค่าใช้จ่ายอื่นที่จำเป็นสำหรับการจัดทำ โครงการ ปรากฏในแผนพัฒนาท้องถิ่นปี (พ.ศ. 2561- 2564) ยุทธศาสตร์ที่ 5 ลำดับที่ 2 หน้า 72</p>		
โครงการส่งเสริมและพัฒนาคุณภาพชีวิตคนพิการตำบลปาลัก	จำนวน	20,000 บาท
<p>ตั้งงบประมาณเพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายตามโครงการส่งเสริมและพัฒนา คุณภาพชีวิตคนพิการตำบลปาลัก โดยจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายเกี่ยวกับการใช้ และการตกแต่งสถานที่ ค่าใช้จ่ายในพิธีเปิดและปิด ค่าวัสดุ เครื่องเขียน และอุปกรณ์ ค่าถ่ายเอกสาร ค่าพิมพ์เอกสารและสิ่งพิมพ์ ค่าหนังสือ ค่า ใช้จ่ายในการติดต่อสื่อสาร ค่าเช่าอุปกรณ์ต่างๆ ค่ากระเป๋หรือสิ่งที่ใช้ บรรจุเอกสาร ค่าอาหารว่างและเครื่องดื่ม ค่าอาหาร ค่าป้ายโครงการ ค่า ใช้จ่ายอื่นที่จำเป็นสำหรับการจัดทำโครงการ ปรากฏในแผนพัฒนาท้อง ถิ่นปี (พ.ศ. 2561- 2564) ยุทธศาสตร์ที่ 4 ลำดับที่ 6 หน้า 67</p>		
โครงการส่งเสริมและพัฒนาคุณภาพชีวิตผู้สูงอายุ	จำนวน	40,000 บาท
<p>ตั้งงบประมาณเพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายตามโครงการส่งเสริมและพัฒนา คุณภาพชีวิตผู้สูงอายุ โดยจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายเกี่ยวกับการใช้และการ ตกแต่งสถานที่ ค่าใช้จ่ายในพิธีเปิดและปิด ค่าวัสดุ เครื่องเขียนและ อุปกรณ์ ค่าถ่ายเอกสาร ค่าพิมพ์เอกสารและสิ่งพิมพ์ ค่าหนังสือ ค่าใช้ จ่ายในการติดต่อสื่อสาร ค่าเช่าอุปกรณ์ต่างๆ ค่ากระเป๋หรือสิ่งที่ใช้บรรจุ เอกสาร ค่าอาหารว่างและเครื่องดื่ม ค่าอาหาร ค่าป้ายโครงการ ค่าใช้จ่าย อื่นที่จำเป็นสำหรับการจัดทำโครงการ ปรากฏในแผนพัฒนาท้องถิ่น ปี (พ.ศ. 2561- 2564) ยุทธศาสตร์ที่ 4 ลำดับที่ 4 หน้า 67</p>		
โครงการส่งเสริมและพัฒนาคุณภาพชีวิตสตรีตำบลปาลัก	จำนวน	30,000 บาท
<p>ตั้งงบประมาณเพื่อเป็นค่าใช้จ่ายตามโครงการส่งเสริมและพัฒนาคุณภาพ ชีวิตสตรีตำบลปาลัก โดยจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายเกี่ยวกับการใช้และการตกแต่ง สถานที่ ค่าใช้จ่ายในพิธีเปิดและปิด ค่าวัสดุ เครื่องเขียนและอุปกรณ์ ค่า ถ่ายเอกสาร ค่าพิมพ์เอกสารและสิ่งพิมพ์ ค่าหนังสือ ค่าใช้จ่ายในการ ติดต่อสื่อสาร ค่าเช่าอุปกรณ์ต่างๆ ค่ากระเป๋หรือสิ่งที่ใช้บรรจุเอกสาร ค่า อาหารว่างและเครื่องดื่ม ค่าอาหาร ค่าป้ายโครงการ ค่าใช้จ่ายอื่นที่จำเป็น สำหรับการจัดทำโครงการ ปรากฏในแผนพัฒนาท้องถิ่นปี (พ.ศ . 2561- 2564) ยุทธศาสตร์ที่ 4 ลำดับที่ 8 หน้า 67</p>		



โครงการส่งเสริมและพัฒนาศักยภาพเยาวชน	จำนวน	30,000 บาท
<p>ตั้งงบประมาณเพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายตามโครงการส่งเสริมและพัฒนา ศักยภาพเยาวชนตำบลปาลัก โดยจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายเกี่ยวกับการใช้และ การตกแต่งสถานที่ ค่าใช้จ่ายในพิธีเปิดและปิด ค่าวัสดุ เครื่องเขียนและ อุปกรณ์ ค่าถ่ายเอกสาร ค่าพิมพ์เอกสารและสิ่งพิมพ์ ค่าหนังสือ ค่าใช้ จ่ายในการติดต่อสื่อสาร ค่าเช่าอุปกรณ์ต่างๆ ค่ากระเป๋หรือสิ่งที่ใช้บรรจุ เอกสาร ค่าอาหารว่างและเครื่องดื่ม ค่าอาหาร ค่าป้ายโครงการ ค่าใช้จ่าย อื่นที่จำเป็นสำหรับการจัดทำโครงการ ปรากฏในแผนพัฒนาท้องถิ่นปี ปี (พ.ศ. 2561- 2564) ยุทธศาสตร์ที่ 4 ลำดับที่ 3 หน้า 68</p>		
โครงการสร้างความสัมพันธ์ในครอบครัวตำบลปาลัก	จำนวน	15,000 บาท
<p>ตั้งงบประมาณเพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายตามโครงการสร้างความสัมพันธ์ ครอบครัวตำบลปาลัก โดยจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายเกี่ยวกับการใช้และการ ตกแต่งสถานที่ ค่าใช้จ่ายในพิธีเปิดและปิด ค่าวัสดุ เครื่องเขียนและ อุปกรณ์ ค่าถ่ายเอกสาร ค่าพิมพ์เอกสารและสิ่งพิมพ์ ค่าหนังสือ ค่าใช้ จ่ายในการติดต่อสื่อสาร ค่าเช่าอุปกรณ์ต่างๆ ค่ากระเป๋หรือสิ่งที่ใช้บรรจุ เอกสาร ค่าอาหารว่างและเครื่องดื่ม ค่าอาหาร ค่าป้ายโครงการ ค่าใช้จ่าย อื่นที่จำเป็นสำหรับการจัดทำโครงการ ตามระเบียบกระทรวง มหาดไทย ว่าด้วยค่าใช้จ่ายในการฝึกอบรมขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ. 2557 ปรากฏในแผนพัฒนาท้องถิ่นปี (พ.ศ. 2561- 2564) ยุทธศาสตร์ที่ 4 ลำดับที่ 5 หน้า 67</p>		
โครงการอบรมให้ความรู้กองทุนสวัสดิการชุมชนตำบลปาลัก	จำนวน	30,000 บาท
<p>ตั้งงบประมาณเพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายตามโครงการอบรมให้ความรู้กอง ทุนสวัสดิการชุมชนตำบลปาลัก โดยจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายเกี่ยวกับการใช้และ การตกแต่งสถานที่ ค่าใช้จ่ายในพิธีเปิดและปิด ค่าวัสดุ เครื่องเขียนและ อุปกรณ์ ค่าถ่ายเอกสาร ค่าพิมพ์เอกสารและสิ่งพิมพ์ ค่าหนังสือ ค่าใช้ จ่ายในการติดต่อสื่อสาร ค่าเช่าอุปกรณ์ต่างๆ ค่ากระเป๋หรือสิ่งที่ใช้บรรจุ เอกสาร ค่าอาหารว่างและเครื่องดื่ม ค่าอาหาร ค่าป้ายโครงการ ค่าใช้จ่าย อื่นที่จำเป็นสำหรับการจัดทำโครงการ ปรากฏในแผนพัฒนาท้องถิ่นปี (พ .ศ. 2561- 2564) ยุทธศาสตร์ที่ 1 ลำดับที่ 3 หน้า 55</p>		
<b>งบลงทุน</b>	<b>รวม</b>	<b>100,000 บาท</b>
<b>ค่าครุภัณฑ์</b>	<b>รวม</b>	<b>100,000 บาท</b>
ครุภัณฑ์ไฟฟ้าและวิทยุ		
จัดซื้อกล้องโทรทัศน์วงจรปิด	จำนวน	100,000 บาท
<p>ตั้งงบประมาณเพื่อจัดซื้อกล้องโทรทัศน์วงจรปิด(CCTV) พร้อมอุปกรณ์ ติดตั้ง จำนวน 1 ชุด สำหรับใช้ติดตั้งบริเวณจุดเสี่ยงภายในตำบลป าลัก ปรากฏในแผนพัฒนาท้องถิ่นปี (พ.ศ. 2561- 2564) ยุทธศาสตร์ ที่ 4 ลำดับที่ 18 หน้า 95</p>		
<b><u>แผนงานการศาสนาวัฒนธรรมและนันทนาการ</u></b>		
<b>งานกีฬาและนันทนาการ</b>	<b>รวม</b>	<b>150,000 บาท</b>
<b>งบดำเนินงาน</b>	<b>รวม</b>	<b>150,000 บาท</b>
<b>ค่าใช้สอย</b>	<b>รวม</b>	<b>100,000 บาท</b>
รายจ่ายเกี่ยวกับการปฏิบัติราชการที่ไม่เข้าลักษณะรายจ่ายหมวดอื่นๆ		
โครงการแข่งขันกีฬาประชาชน คน 3 ร้อย	จำนวน	100,000 บาท
<p>ตั้งงบประมาณเพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายตามโครงการแข่งขันกีฬา ประชาชน คน 3 ร้อย เป็นเงิน 100,000 บาท ปรากฏในแผนพัฒนาท้องถิ่นปี (พ.ศ. 2561- 2564) ยุทธศาสตร์ที่ 4 ลำดับที่ 1 หน้า 69</p>		

<b>ค่าวัสดุ</b>	<b>รวม</b>	<b>50,000 บาท</b>
วัสดุกีฬา	จำนวน	50,000 บาท
<p>ตั้งงบประมาณเพื่อจ่ายเป็นค่าวัสดุกีฬา แยกเป็น</p> <p>- วัสดุคงทน ได้แก่ ห่วงยาง ลูกฟุตบอล ลูกปิงปอง ไม้ตีปิงปอง ลูกแชร์บอล ไม้เบดมินตัน ลูกเบดมินตัน ไม้เทนนิส ลูกเทนนิส เชือกกระโดด ดาบสองมือ ตะกร้อ ตะกร้าหวายแชร์บอล ตาข่ายกีฬา เช่น ตาข่ายตะกร้อ นกหวีด นาฬิกาจับเวลา นวม ลูกหมอน้ำหนัก เสาคาชาวยกีฬา เช่น เสาคาชาวยวอลเลย์บอล ห่วงบาสเก็ตบอลเหล็ก ฯลฯ</p> <p>สำหรับส่งเสริมสนับสนุนการเล่นกีฬาของประชาชนทุกกลุ่มในตำบลปาลัก</p> <p>ตามหนังสือสั่งการ ดังนี้</p> <p>1) หนังสือกรมส่งเสริมการปกครองท้องถิ่น ด่วนมาก ที่ มท 0808.2/ว 1134 ลงวันที่ 9 มิถุนายน 2558 เรื่อง การปรับปรุงหลักการจำแนกประเภทรายจ่ายตามงบประมาณขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น</p> <p>2) หนังสือกรมการปกครองส่วนท้องถิ่น ด่วนที่สุด ที่ มท 0808.2/ว 1248 ลงวันที่ 27 มิถุนายน 2559 เรื่อง แนวทางการพิจารณาสิ่งของที่จัดเป็นวัสดุและครุภัณฑ์ตามหลักการจำแนกประเภทรายจ่ายตามงบประมาณ</p>		
<b>งานศาสนาวัดนธรรมท้องถิ่น</b>	<b>รวม</b>	<b>730,000 บาท</b>
<b>งบดำเนินงาน</b>	<b>รวม</b>	<b>230,000 บาท</b>
<b>ค่าใช้จ่าย</b>	<b>รวม</b>	<b>230,000 บาท</b>
รายจ่ายเกี่ยวกับการปฏิบัติราชการที่ไม่เข้าลักษณะรายจ่ายหมวดอื่นๆ		
โครงการส่งเสริมประเพณีศิลปวัฒนธรรมและสืบสานประเพณีวัฒนธรรมท้องถิ่น	จำนวน	230,000 บาท
<p>ตั้งงบประมาณเพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายตามโครงการส่งเสริมประเพณีศิลปวัฒนธรรมและสืบสานวัฒนธรรมท้องถิ่น โดยถือปฏิบัติตามระเบียบกระทรวงมหาดไทย ว่าด้วยการเบิกจ่ายค่าใช้จ่ายในการจัดงาน การจัดการแข่งขันกีฬาและการส่งนักกีฬาเข้าร่วมการแข่งขันกีฬาขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ. 2559 ปรากฏในแผนพัฒนาท้องถิ่นสี่ปี (พ.ศ. 2561- 2564) ยุทธศาสตร์ที่ 4 ลำดับที่ 5 หน้า 69</p>		
<b>งบลงทุน</b>	<b>รวม</b>	<b>300,000 บาท</b>
<b>ค่าที่ดินและสิ่งก่อสร้าง</b>	<b>รวม</b>	<b>300,000 บาท</b>
อาคารต่างๆ		
โครงการก่อสร้าง฼าปนกิจสถาน บ้านสันมะเค็ด หมู่ที่ 9	จำนวน	300,000 บาท
<p>ตั้งงบประมาณเพื่อจัดทำโครงการก่อสร้าง฼าปนกิจสถาน บ้านสันมะเค็ด หมู่ที่ 9 โดยการก่อสร้างเมรุ ขนาดกว้าง 4.00 เมตร ยาว 7.00 เมตร</p> <p>พร้อมป้ายโครงการ จำนวน 1 ป้าย ตามแบบแปลน อบต.ปาลัก กำหนด สถานที่ดำเนินการ หมู่ที่ 9 บ้านสันมะเค็ด ตำบลปาลัก อำเภอเชียงแสน จังหวัดเชียงราย ปรากฏในแผนพัฒนาท้องถิ่นสี่ปี (พ.ศ. 2561- 2564) ยุทธศาสตร์ที่ 2 ลำดับที่ 1 หน้า 59</p>		

งบเงินอุดหนุน	รวม	200,000 บาท
เงินอุดหนุน	รวม	200,000 บาท
เงินอุดหนุนส่วนราชการ	จำนวน	200,000 บาท
<p>1) อุดหนุนที่ทำการปกครองอำเภอเชียงใหม่ ตามโครงการสนับสนุนการจัดงานพืชมงคลเมืองเชียงใหม่ ตั้งไว้ 50,000 บาท โดยถือปฏิบัติตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยเงินอุดหนุนขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ. 2559 และหนังสือกระทรวงมหาดไทย ด่วนที่สุด ที่ มท 0808.2/ว 3616 ลงวันที่ 24 มิถุนายน 2559 ปรากฏในแผนพัฒนาท้องถิ่นสี่ปี (พ.ศ. 2561- 2564) ยุทธศาสตร์ที่ 5 ลำดับที่ 2 หน้า 74</p> <p>2) อุดหนุนที่ทำการปกครองอำเภอเชียงใหม่ ตามโครงการจัดงานลอยกระทง "ป่าเวณีย์เปิง เมืองเชียงใหม่" ตั้งไว้ 50,000 บาท โดยถือปฏิบัติตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยเงินอุดหนุนขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ. 2559 และหนังสือกระทรวงมหาดไทย ด่วนที่สุด ที่ มท 0808.2/ว 3616 ลงวันที่ 24 มิถุนายน 2559 ปรากฏในแผนพัฒนาท้องถิ่นสี่ปี (พ.ศ. 2561- 2564) ยุทธศาสตร์ที่ 5 ลำดับที่ 1 หน้า 74</p> <p>3) อุดหนุนที่ทำการปกครองอำเภอเชียงใหม่ ตามโครงการจัดงานมหาสงกรานต์เมืองเชียงใหม่ ตั้งไว้ 100,000 บาท โดยถือปฏิบัติตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยเงินอุดหนุนขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ. 2559 และหนังสือกระทรวงมหาดไทย ด่วนที่สุด ที่ มท 0808.2/ว 3616 ลงวันที่ 24 มิถุนายน 2559 ปรากฏในแผนพัฒนาท้องถิ่นสี่ปี (พ.ศ. 2561- 2564) ยุทธศาสตร์ที่ 5 ลำดับที่ 3 หน้า 74</p>		

#### แผนงานอุตสาหกรรมและการโยธา

งานก่อสร้างโครงสร้างพื้นฐาน	รวม	2,500,000 บาท
งบลงทุน	รวม	2,500,000 บาท
ค่าที่ดินและสิ่งก่อสร้าง	รวม	2,500,000 บาท
อาคารต่าง ๆ		
โครงการก่อสร้างศาลาเอนกประสงค์หนองบัวหลวง	จำนวน	300,000 บาท
<p>ตั้งงบประมาณเพื่อจัดทำโครงการก่อสร้างศาลาเอนกประสงค์หนองบัวหลวง ตามแบบ อบต.ปาลักกำหนด ปรากฏในแผนพัฒนาท้องถิ่นสี่ปี (พ.ศ. 2561- 2564) ยุทธศาสตร์ที่ 2 ลำดับที่ 2 หน้า 58</p>		
โครงการก่อสร้างอาคารศูนย์การประชุมประจำตำบลปาลัก	จำนวน	1,800,000 บาท
<p>ตั้งงบประมาณเพื่อจัดทำโครงการก่อสร้างอาคารศูนย์การประชุมตำบลปาลัก ระยะที่ 2 ตามแบบ อบต.ปาลัก กำหนด ปรากฏในแผนพัฒนาท้องถิ่นสี่ปี (พ.ศ. 2561- 2564) ยุทธศาสตร์ที่ 2 ลำดับที่ 1 หน้า 58</p>		
โครงการก่อสร้างอาคารเอนกประสงค์ประจำหมู่บ้าน หมู่ที่ 3	จำนวน	400,000 บาท
<p>ตั้งงบประมาณเพื่อจัดทำโครงการก่อสร้างอาคารเอนกประสงค์ประจำหมู่บ้าน หมู่ที่ 3 บ้านปาลักน้อย ระยะที่ 2 ขนาดโครงการ กว้าง 8.00 เมตร ยาว 15.00 เมตร (ทำเฉพาะงานต่อเติมโครงสร้าง ฐานราก เสา ตอม่อ พื้นเสารับโครงหลังคา งานโครงสร้างหลังคาเหล็กพร้อมติดตั้ง วัสดุผนัง งานผนังคอนกรีตและงานทาสี) พร้อมป้ายโครงการ จำนวน 1 ป้าย ตามแบบ อบต.ปาลัก กำหนด ปรากฏในแผนพัฒนาท้องถิ่นสี่ปี (พ.ศ. 2561- 2564) ยุทธศาสตร์ที่ 2 ลำดับที่ 3 หน้า 58</p>		

**แผนงานการเกษตร**

<b>งานส่งเสริมการเกษตร</b>	<b>รวม</b>	<b>180,000 บาท</b>
<b>งบดำเนินงาน</b>	<b>รวม</b>	<b>180,000 บาท</b>
<b>ค่าใช้จ่าย</b>	<b>รวม</b>	<b>80,000 บาท</b>
รายจ่ายเกี่ยวกับการปฏิบัติราชการที่ไม่เข้าลักษณะรายจ่ายหมวดอื่นๆ		
โครงการบริหารจัดการศูนย์เรียนรู้ตามปรัชญาเศรษฐกิจพอเพียงประจำตำบลปาลัก	จำนวน	80,000 บาท
ตั้งงบประมาณเพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายตามโครงการบริหารจัดการศูนย์เรียนรู้ตามปรัชญาเศรษฐกิจพอเพียงประจำตำบลปาลัก ปรากฏในแผนพัฒนาท้องถิ่นสี่ปี (พ.ศ. 2561- 2564) ยุทธศาสตร์ที่ 1 ลำดับที่ 4 หน้า 55		
<b>ค่าวัสดุ</b>	<b>รวม</b>	<b>100,000 บาท</b>
<b>วัสดุการเกษตร</b>	จำนวน	100,000 บาท
ตั้งงบประมาณเพื่อจ่ายเป็นค่าวัสดุการเกษตร แยกเป็น		
- วัสดุคงทน ได้แก่ เคียว สปริงเกอร์(Sprinkler) จอบ		
หมน จานพรวน ผานไถกระทุง คราดซีพรวนดินระหว่างแถว เครื่องดักแมลง ตะแกรงร่อนเบนโรส อวน(สำเร็จรูป) กระชัง ฯลฯ		
- วัสดุสิ้นเปลือง ได้แก่ ปุ๋ย ยาป้องกันและกำจัดศัตรูพืชและสัตว์ อาหารสัตว์ พืชและสัตว์ พันธุ์สัตว์ปีกและสัตว์น้ำ น้ำเชื้อพันธุ์สัตว์ วัสดุเพาะชำ อุปกรณ์ในการขยายพันธุ์พืช เช่น ใบมิด เชือก ผ้าใบหรือผ้าพลาสติก หน้ากากป้องกันแก๊สพิษ ฯลฯ		
ตามหนังสือสั่งการ ดังนี้		
1) หนังสือกรมส่งเสริมการปกครองท้องถิ่น ด่วนมาก ที่ มท 0808.2/ว 1134 ลงวันที่ 9 มิถุนายน 2558 เรื่อง การปรับปรุงหลักการจำแนกประเภทรายจ่ายตามงบประมาณขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น		
2) หนังสือกรมการปกครองส่วนท้องถิ่น ด่วนที่สุด ที่ มท 0808.2/ว 1248 ลงวันที่ 27 มิถุนายน 2559 เรื่อง แนวทางการพิจารณาสิ่งของที่จัดเป็นวัสดุและครุภัณฑ์ตามหลักการจำแนกประเภทรายจ่ายตามงบประมาณ		
<b>งานอนุรักษ์แหล่งน้ำและป่าไม้</b>	<b>รวม</b>	<b>150,000 บาท</b>
<b>งบดำเนินงาน</b>	<b>รวม</b>	<b>50,000 บาท</b>
<b>ค่าใช้จ่าย</b>	<b>รวม</b>	<b>50,000 บาท</b>
รายจ่ายเกี่ยวกับการปฏิบัติราชการที่ไม่เข้าลักษณะรายจ่ายหมวดอื่นๆ		
โครงการส่งเสริมและฟื้นฟูทรัพยากรธรรมชาติและสิ่งแวดล้อม	จำนวน	50,000 บาท
ตั้งงบประมาณเพื่อเป็นค่าใช้จ่ายตามโครงการส่งเสริมและฟื้นฟูทรัพยากรธรรมชาติและสิ่งแวดล้อม โดยจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายเกี่ยวกับการใช้และการตกแต่งสถานที่ ค่าใช้จ่ายในพิธีเปิดและปิด ค่าวัสดุ เครื่องเขียนและอุปกรณ์ ค่าถ่ายเอกสาร ค่าพิมพ์เอกสารและสิ่งพิมพ์ ค่าหนังสือ ค่าใช้จ่ายในการติดต่อสื่อสาร ค่าเช่าอุปกรณ์ต่างๆ ค่ากระบะพาหรือสิ่งที่ใช้บรรจุเอกสาร ค่าอาหารว่างและเครื่องดื่ม ค่าอาหาร ค่าป้ายโครงการ ค่าใช้จ่ายอื่นที่จำเป็นสำหรับการจัดทำโครงการ ปรากฏในแผนพัฒนาท้องถิ่นสี่ปี (พ.ศ. 2561- 2564) ยุทธศาสตร์ที่ 6 ลำดับที่ 1 หน้า 73		

<b>งบลงทุน</b>	<b>รวม</b>	<b>100,000 บาท</b>
<b>ค่าที่ดินและสิ่งก่อสร้าง</b>	<b>รวม</b>	<b>100,000 บาท</b>
ค่าก่อสร้างสิ่งสาธารณูปโภค		
โครงการก่อสร้างฝายน้ำล้นคอนกรีตเสริมเหล็ก หมู่ที่ 7	จำนวน	100,000 บาท
<p>ตั้งงบประมาณเพื่อจัดทำโครงการก่อสร้างฝายน้ำล้นคอนกรีตเสริมเหล็ก หมู่ที่ 7 บ้านดอยจำปี ขนาดโครงการ</p> <p>จุดที่ 1 ลำเหมืองริมจัน ขนาดหน้าฝาย กว้าง 3.00 เมตร</p> <p>จุดที่ 2 ลำเหมืองป่าसान ขนาดหน้าฝาย กว้าง 3.00 เมตร</p> <p>พร้อมป้ายโครงการ จำนวน 1 ป้าย ตามแบบ อบต.ป่าสัก กำหนด สถานที่ดำเนินการ หมู่ที่ 7 บ้านดอยจำปี ตำบลป่าสัก อำเภอเชียงแสน จังหวัดเชียงราย ปรากฏในแผนพัฒนาท้องถิ่นสี่ปี (พ.ศ. 2561-2564) ยุทธศาสตร์ที่ 3 ลำดับที่ 11 หน้า 63</p>		

#### แผนงานงบกลาง

<b>งบกลาง</b>	<b>รวม</b>	<b>16,277,350 บาท</b>
<b>งบกลาง</b>	<b>รวม</b>	<b>16,277,350 บาท</b>
<b>งบกลาง</b>	<b>รวม</b>	<b>16,277,350 บาท</b>
เงินสมทบกองทุนประกันสังคม	จำนวน	80,000 บาท
<p>เพื่อส่งเป็นเงินสมทบกองทุนประกันสังคม ในอัตราร้อยละห้า พร้อมกับหักค่าตอบแทนของพนักงานจ้างส่งเป็นเงินสมทบในอัตราเดียวกัน โดยถือปฏิบัติตามหนังสือสำนักงาน ก.จ. ก.ท.และ ก.อบต. ด่วนที่สุด ที่ มท 0809.5/ว 9 ลงวันที่ 22 มกราคม 2557 และพระราชบัญญัติประกันสังคม พ.ศ. 2533 และหนังสือสำนักงาน ก.จ. ก.ท. และ ก.อบต. ด่วนที่สุด ที่ มท 0809.5/ว 81 ลงวันที่ 10 กรกฎาคม 2557 และหนังสือสั่งการที่เกี่ยวข้อง</p>		
เบี้ยยังชีพผู้สูงอายุ	จำนวน	11,600,000 บาท
<p>ตั้งงบประมาณเพื่อจ่ายเป็นเบี้ยยังชีพให้แก่ผู้สูงอายุ ตามระเบียบและหนังสือสั่งการ ดังนี้</p> <p>1) ระเบียบกระทรวงมหาดไทย ว่าด้วยการจ่ายเงินสงเคราะห์เพื่อการยังชีพขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ. 2548</p> <p>2) ระเบียบกระทรวงมหาดไทย ว่าด้วยหลักเกณฑ์การจ่ายเงินเบี้ยยังชีพผู้สูงอายุขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ. 2552</p> <p>3) หนังสือกระทรวงมหาดไทย ด่วนมาก ที่ มท 0808.2/ว 2989 ลงวันที่ 31 พฤษภาคม 2560 เรื่อง ชักซ้อมแนวทางการจัดทำงบประมาณรายจ่ายประจำปีงบประมาณ พ.ศ. 2561 ขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น</p> <p>4) หนังสือกรมส่งเสริมการปกครองท้องถิ่น ที่ มท 0810.6/ว 1234 ลงวันที่ 23 มิถุนายน 2560 เรื่อง การชักซ้อมแนวทางการตั้งงบประมาณรายจ่ายประจำปีงบประมาณ พ.ศ. 2561 เงินอุดหนุนค่าใช้จ่ายสนับสนุนการสร้างหลักประกันด้านรายได้แก่ผู้สูงอายุ และรายการเงินอุดหนุนค่าใช้จ่ายสนับสนุนสวัสดิการสังคมให้แก่ผู้พิการและทุพพลภาพ และหนังสือสั่งการที่เกี่ยวข้อง</p> <p>ปรากฏในแผนพัฒนาท้องถิ่นสี่ปี (พ.ศ. 2561- 2564) ยุทธศาสตร์ที่ 4 ลำดับที่ 1 หน้า 67</p>		

## เบี้ยยังชีพคนพิการ

จำนวน 3,398,400 บาท

ตั้งงบประมาณเพื่อจ่ายเป็นเบี้ยยังชีพให้แก่คนพิการ ตามระเบียบและหนังสือสั่งการ ดังนี้

- 1) ระเบียบกระทรวงมหาดไทย ว่าด้วยการจ่ายเงินสงเคราะห์เพื่อการยังชีพขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ. 2548
  - 2) ระเบียบกระทรวงมหาดไทย ว่าด้วยหลักเกณฑ์การจ่ายเงินเบี้ยความพิการให้แก่คนพิการขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ. 2553 และ ฉบับที่ 2 พ.ศ. 2559
  - 3) หนังสือกระทรวงมหาดไทย ด่วนมาก ที่ มท 0808.2/ว 2989 ลงวันที่ 31 พฤษภาคม 2560 เรื่อง ชักซ้อมแนวทางการจัดทำงบประมาณรายจ่ายประจำปีงบประมาณ พ.ศ. 2561 ขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น
  - 4) หนังสือกรมส่งเสริมการปกครองท้องถิ่น ที่ มท 0810.6/ว 1234 ลงวันที่ 23 มิถุนายน 2560 เรื่อง การชักซ้อมแนวทางการตั้งงบประมาณรายจ่ายประจำปีงบประมาณ พ.ศ. 2561 เงินอุดหนุนค่าใช้จ่ายสนับสนุนการสร้างหลักประกันด้านรายได้แก่ผู้สูงอายุ และรายการเงินอุดหนุนค่าใช้จ่ายสนับสนุนสวัสดิการสังคมให้แก่ผู้พิการและทุพพลภาพ และหนังสือสั่งการที่เกี่ยวข้อง
- ปรากฏในแผนพัฒนาท้องถิ่นสี่ปี (พ.ศ. 2561- 2564) ยุทธศาสตร์ที่ 4 ลำดับที่ 2 หน้า 67

## เบี้ยยังชีพผู้ป่วยเอดส์

จำนวน 480,000 บาท

ตั้งงบประมาณเพื่อจ่ายเป็น เงินสงเคราะห์เบี้ยยังชีพผู้ป่วยเอดส์ในเขตพื้นที่ตำบลปากสัก ตามระเบียบกระทรวงมหาดไทย ว่าด้วยการจ่ายเงินสงเคราะห์เพื่อการยังชีพขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ. 2548 และหนังสือกรมส่งเสริมการปกครองท้องถิ่น ด่วนที่สุด ที่ มท 0810.6/ว 1198 ลงวันที่ 20 มิถุนายน 2560 และหนังสือสั่งการที่เกี่ยวข้อง

ปรากฏในแผนพัฒนาท้องถิ่นสี่ปี (พ.ศ. 2561- 2564) ยุทธศาสตร์ที่ 4 ลำดับที่ 3 หน้า 67

## สำรองจ่าย

จำนวน 309,950 บาท

ตั้งงบประมาณสำรองจ่าย เป็นรายจ่ายที่ตั้งไว้เพื่อใช้จ่ายกรณีฉุกเฉินที่มีสาธารณภัยเกิดขึ้น หรือบรรเทาปัญหาความเดือดร้อนของประชาชนเป็นส่วนรวมเท่านั้น โดยถือปฏิบัติตามหนังสือ

- 1) หนังสือตามกระทรวงมหาดไทย ด่วนมาก ที่ มท 0313.4/ว667 ลงวันที่ 12 มีนาคม 2545 เรื่อง การช่วยเหลือประชาชนกรณีเกิดสาธารณภัยขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น
- 2) หนังสือกระทรวงมหาดไทย ด่วนที่สุด ที่ มท 0808.2/ว 4072 ลงวันที่ 15 กรกฎาคม 2559
- 3) หนังสือกระทรวงมหาดไทย ที่ มท 0808.2/ว 3215 ลงวันที่ 6 มิถุนายน 2559 เรื่อง ชักซ้อมแนวทางการใช้จ่ายงบประมาณเพื่อช่วยเหลือประชาชนกรณีเกิดสาธารณภัยขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น และหนังสือสั่งการอื่นๆที่เกี่ยวข้อง

## รายจ่ายตามข้อผูกพัน

จำนวน

186,000 บาท

- 1) เป็นค่าใช้จ่ายในการจัดการจราจร โดยพิจารณาจ่ายจากเงิน ค่าปรับตามกฎหมายจราจรทางบก จำนวน 10,000 บาท
- 2) เงินสมทบกองทุนหลักประกันสุขภาพ จำนวน 176,000 บาท เพื่อจ่ายเป็นเงินสมทบกองทุนหลักประกันสุขภาพ อบต.ป่าสัก ในอัตราร้อยละ 50 ของจำนวนเงินจัดสรรงบประมาณตามรายหัวประชากรของสำนักงานหลักประกันสุขภาพแห่งชาติ (สปสช. ประชากรในตำบลป่าสัก จำนวน 7,811 คน ๆ ละ 45 บาท เป็นเงิน 351,495) โดยถือปฏิบัติตามหนังสือกรมส่งเสริมการปกครองท้องถิ่น ด่วนที่สุด ที่ มท 0891.3/ว 2199 ลงวันที่ 10 พฤศจิกายน 2552 และหนังสือกรมส่งเสริมการปกครองส่วนท้องถิ่น ที่ มท 0891.3/ว 1514 ลงวันที่ 26 กรกฎาคม 2554

## เงินช่วยเหลือ

จำนวน

1,000 บาท

ตั้งงบประมาณเพื่อจ่ายเป็นเงินช่วยเหลือ กรณีพนักงานส่วนท้องถิ่น ผู้รับบำนาญ ลูกจ้างและพนักงานจ้างถึงแก่ความตาย ตามระเบียบกระทรวงมหาดไทย ว่าด้วยการกำหนดให้เงินประโยชน์ตอบแทนอื่นเป็นรายจ่ายที่องค์กรปกครองส่วนท้องถิ่นอาจจ่ายได้ พ.ศ. 2559

## เงินสมทบกองทุนบำเหน็จบำนาญข้าราชการส่วนท้องถิ่น (กบท.)

จำนวน

222,000 บาท

ตั้งงบประมาณเพื่อจ่ายเป็นเงินสมทบกองทุนบำเหน็จบำนาญข้าราชการส่วนท้องถิ่น (กบท.) โดยปฏิบัติตามหนังสือสำนักงานกองทุนบำเหน็จบำนาญข้าราชการส่วนท้องถิ่น ที่ มท 0808.5/ว 29 ลงวันที่ 12 กรกฎาคม 2560 และหนังสือสำนักงานกองทุนบำเหน็จบำนาญข้าราชการส่วนท้องถิ่น ที่ มท 0808.5/ว 30 ลงวันที่ 12 กรกฎาคม 2560 เรื่อง ชักซ้อมการส่งเงินสมทบกองทุนบำเหน็จบำนาญข้าราชการส่วนท้องถิ่น ประจำปีงบประมาณ พ.ศ. 2561 และหนังสือสั่งการที่เกี่ยวข้อง